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U ČREŠNJEVU POSTAVLJENA NOVA KAMERA
Općina Beretinec na svom se Facebo-
oku pohvalila nekim projektima koje 
su proveli u posljednje vrijeme.
Jedan od važnijih je sigurnost u 
prometu pa su naveli da je postav-
ljena nova kamera za nadzor brzine 
u Črešnjevu, na ulazu u ovo naselje 
od strane Tužna. Također, privode se 
kraju radovi na projektu “Izgradnja 
obilježenih pješačkih prijelaza uz ure-

đenje pristupnih površina za pješake 
na županijskoj cesti ŽC2063 u naselju 
Črešnjevo”.
Od ostalih projekata tu su radovi 
na sportskoj infrastrukturi, daljnje 
čišćenje zapuštenih kanala, Varaž-
dinska županija je počela intenzivnije 
uređivati dvorac Šaulovec, postavljen 
je digitalni vodič (TZ Varaždinski bregi) 
i sade se novi drvoredi.

AKTUALNO

Ovog proljeća, konkretno, 
za manje od dva mjeseca 
održat će se parlamentarni 
izbori. Tu je informaciju 
nakon brojnih nagađanja 
napokon potvrdio premijer 
Plenković.

Objavio je da će se 14. ožuj-
ka raspustiti Hrvatski sabor.

– Prva strateška odluka 
je da će se izbori 
za Hr vatsk i 
sabor odr-
žati prije 
i z b o r a 
za Eu-
ropski 
parla-
ment. 
D r u -
ga od-
luka je 
d a  ć e 
ovo biti 
z a d n j a 
sjednica Sa-
bora prije nje-
gova raspuštanja, 
a treća je da će izvještajni 
Sabor HDZ-a biti održan 17. 
ožujka u dvorani Lisinski – 
istaknuo je Plenković.

S HNS-om i bez  
desnice?

Naglasio je kako su u HDZ-
u odredili koordinatore i no-
sitelje izbornih lista. Tako će 
varaždinski župan Anđelko 
Stričak biti nositelj liste za 
III. izbornu jedinicu. Ostala 
imena na listi za sad nisu 
poznata, a još uvijek nije 
službeno potvrđeno ni hoće 
li u našoj izbornoj jedinici s 
HDZ-om na listu i njihov do-
sadašnji parter HNS. HDZ je 
najavio takozvanu točkastu 
koaliciju, odnosno svoje će 
liste sastavljati sa strankama 
s kojima su i do sad bili u 
nekom obliku partnerstva. U 
toj koaliciji za sad nema mje-
sta Mostu i Domovinskom 
pokretu, naglasio je prošlog 
tjedna premijer Plenković.

Drugi donedavni partner 
HDZ-a, Čačićevi Refotrmi-

sti, su se pak premjestili u 
suprotni tabor te će očigled-
no imati zajedničku listu s 
SDP-om. Prošlog je tjedna 
deset političkih stranka ljevi-
ce i centra postiglo dogovor 
o zajedničkom izlasku na 
predstojeće parlamentarne 
izbore o čemu je, nakon sa-
stanka održanog u središnji-
ci SDP-a, izvijestio čelnik te 
stranke Peđa Grbin, rekavši 
da je riječ o koaliciji Za bolju 
Hrvatsku.

U novoj lijevo-li-
beralnoj koali-

ciji su, osim 
SDP-a, još 

i  Fok u s , 
I D S , 
P G S , 
Re for-
m i s t i , 
Centar, 
R a d -
n i č k a 

f r o n t a , 
SiP, Glas 

i HSS, a u 
p o j e d i n i m 

izbornim jedi-
nicama s SDP-om 

bi u suradnju išla i stranka 
Možemo.

Čačićevi apetiti
Visoko mjesto na listi tre-

bao bi dobiti varaždinski 
gradonačelnik Neven Bosilj, 
koji prema dosadašnjim an-
ketama poprilično dobro 
stoji. No, prolazna mjesta 
sada traže i novi SDP- ovi 
partneri. Prema insajder-
skim informacijama u SDP-u 
nisu svi oduševljeni dogovo-
rima o koaliciji, a posebno s 
nevjericom gledaju na ape-
tite Radimira Čačića, koji 
navodno u našoj izbornoj 
jedinici za sebe traži 14. 
mjesto, a za Nataliju Mar-
tinčević visoko prolazno 
drugo mjesto. Također, dio 
stranke negoduje jer na ovaj 
način, kako kažu, SDP spaša-
va Čačićeve Reformiste koji 
prema anketama ne prolaze 
ni izborni prag.

O ovoj širokoj koaliciji 
prošlog se tjedna oglasila i 
saborska zastupnica i pred-

Čačić navodno traži na SDP-ovoj listi dva mjesta, a pregovori još traju. Nositelj HDZ-ove liste bit će Anđelko Stričak, a okupljeni oko Nezavisne platforme sjever računaju na birače koji ne preferiraju ni jednu od ponuđenih koalicija

SDP i Čačić zajedno, HDZ sa starim partnerima, a 
platforma Matije Posavca ide samostalno na izbore

Tko se pijan tuče, čija su jetra kao flaša Pelinkovca, tko se predozirao, a tko je to bio na plastičnoj operaciji…
Da se kapmanja zahuktava govori i 

atmosfera na relaciji HDZ-v župan - SDP-
ov gradonačelnik.

Pristajem na sve preglede, alfa, beta, 
gama, narkotike, alkohol… poručio je na 
prošlotjednoj županijskoj skupštini župan 
Anđelko Stričak. Bio je to dio odgovora vi-
jećniku Ivanu Čehoku koji mu je predložio 
testiranje nakon što su takvi prijedlozi u 
medijima došli iz redova SDP-a.

- Predlažem da napravite test, ali da na-
prave i svi drugi. Čovjek ne treba biti pijan 
da bi vodio grad ili općinu kao da je pijan. 
Može i trijezan tako voditi grad. Hoćete li 
napraviti test – poručio je Čehok županu.

Stričak pak nije propustio p(r)ozvati va-
raždinskog gradonačelnika Nevena Bosilja, 
zamjenika Markovića…

- Pristajem na sve preglede i pozivam da 
se testiraju Bosilj, Marković, Lukavečki… 
Spreman sam dati na uvid svu medicinsku 

dokumentaciju, pa pozivam da to učine i 
ostali, da vidimo tko je završio u bolnici 
od predoziranja, čija su jetra kao f laša 
Pelinkovca, tko se liječio od ovisnosti – 
rekao je Stričak.

Varaždinski gradonačelnik Neven Bosilj 
na ovo je reagirao priopćenjem. Također, 
predočio je nalaz Gama-glutamiltransfe-
raze (GGT) je krvne pretraga kojom se 
mjeri razina enzima GGT u krvi. GGT je 
enzim koji se nalazi u velikim količinama 
u jetri, bubrezima, gušterači, srcu i mozgu. 
Obično je prisutan u malim količinama, 
ali kada dođe do oštećenja jetre, njegova 
razina u krvi se vrlo brzo povećava. Često 
se povezuje s pretjeranim konzumiranjem 
alkohola.

- E sad je dosta! Znam da niste od mene 
navikli na ovakav vokabular, ali retoričko 
nasilništvo potkapacitiranog župana zaslu-
žuje adekvatan odgovor koji će možda i on 

moći razumjeti – rekao je Bosilj i dodao da 
je sjednica Skupštine pokazala sav čemer, 

jad i nepotrebnost te institucije i razobličila 
primitivizam župana i njegovog političkog 
partnera Čehoka. Ističe i da se pokušava 

ZA MANJE OD DVA MJESECA IDEM

Neven Bosilj Anđelko StričakRadimir Čačić

“Ako želite osobna pitanja 
mogu postaviti pitanje 
troška plastičnih operacija. 
Kad uđeš u osamdesete 
i glavni prioritet je da ti 
je lice zategnuto to onda 
nije pitanje estetike. Ili da 
otvorim pitanje odlaska u 
Beograd na tretmane snage”

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Održat će se čak 
troji izbori, uz 

parlamentarne, koji 
su trenutno najviše u 
fokusu, birat ćemo i 
europarlamentarce, 

a krajem godine i 
predsjedndika

sjendica županijskog SDP-a 
Barbara Antolić Vupora 
koja je istaknula da odluku 
od načinu izlaska na izbore 
donose organi stranke.

- SDP će nositi najjaču 
listu u 3. izbornoj jedinici 
bez obzira na način izlaska 
na izbore. Odluku o načinu 
izlaska donose organi stran-
ke čijih je naša organizacija 
sastavni dio. Cilj udruženih 
lijevo - liberalnih opcija je 

maknuti Hrvatsku iz liste 
najkorumpiranijih zemalja 
Europske unije i pružiti bu-
dućnost mladima time što 
ćemo staviti HDZ u oporbu. 
Na nedavnim izvanrednim 
izborima za Gradsko vijeće, 
isprovociranih od HDZ - a i 
njihovih partnera u Gradu 
Varaždinu, u SDP- u smo 
povijesnim rezultatom po-
tvrdili svoju snagu. Imamo 
kvalitetne i dokazane ljude 

na lokalnom nivou, koji su 
jasan pokretač promjena na 
nacionalnoj razini za sjever 
Hrvatske – zaključuje pred-
sjednica županijskog SDP-a.

Ipak, prema pisanju na-
cionalnih medija upravo je 
Čačićeva moć uvjeravanja 
bila presudna za ovu široku 
koaliciju koju su priželjki-
vali oni skloni ljevici i dijelu 
centrističkih stranaka. Hoće 
li takva široka koalicija biti 

dovoljna da pomrsi račune 
HDZ-u ostaje za vidjeti.

Neodlučni i  
nezadovoljni

I jednima i drugima bi pak 
pomrsiti račune mogla nova 
stranka Matije Posavca. Ne-
zavisna platforma sjever oku-
plja nezavisne gradonačelni-
ke i načelnike, a od nedavno 
ima i svoj klub u varaždinskoj 
Županijskoj skupštini.
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pak traje već nekoliko mjese-
ci, a za očekivati je da ćemo 
se ovog proljeća nagledati ra-
znih političkih prepucavanja, 
kako to i inače biva.

Ove godine na  
birališta idemo čak 

tri puta
Ova, 2024. je ujedno i su-

perizborna godina. Održat 
će se čak troji izbori, uz par-
lamentarne, koji su trenutno 
najviše u fokusu, birat ćemo i 
europarlamentarce, a krajem 
godine i predsjedndika.

Izbori za Europski parla-
ment održat će se od 6. – 9. 
lipnja 2024. Ti se izbori u isto 
vrijeme održavaju i u drugim 
zemljama članicama.

Hrvatska ima 12 zastupni-
ka u Europskom parlamentu, 
a među njima su članovi 
raznih stranaka te neovisni 
kandidati.

Hrvatska je dosad već tri-
put izlazila na izbore za Eu-
ropski parlament – po ulasku 
2013., samo godinu dana ka-
snije 2014. te ponovno 2019. 
U međuvremenu, Hrvatska je 

također predsjedala Vijećem 
EU u prvoj polovici 2020. 
Izlaznost birača u Hrvatskoj 
na izborima za EU parlament 
dosad je bila ispod prosjeka 
Europske unija no ona bilježi 
trend rasta.

Krajem 2024. građani će 
izaći treći put na birališta, i 
to na predsjedničkim izbori-
ma. Očekuje se da prvi krug 
izbora bude održan krajem 
prosinca. Bude li pak dru-
gog kruga, on će se održati 
početkom 2025., do kada i 
aktualnom predsjedniku 
Milanoviću traje petogodiš-
nji mandat.

TRI STRANKINJE U VARAŽDINU SE BAVILE PROSTITUCIJOM
Policijski službenici Policijske uprave varaždin-
ske dovršili su kriminalističko istraživanje nad 
34-godišnjom državljankom Republike Peru te 
nad 37 i 26-godišnjim državljankama Republike 
Venezuele zbog sumnje u počinjenje kaznenog 
djela prostitucija iz Kaznenog zakona, javila je PU 
varaždinska. Sumnja se da je 34-godišnjakinja u 
iznajmljenim stanovima na području Republike 
Hrvatske te u Varaždinu, uporabom mobilnih 
telefona, putem profila kreiranih na jednoj 

internetskoj stranici oglašavala pružanje seksu-
alnih usluga za sebe te za 37 i 26-godišnjakinju, 
komunicirala s potencijalnim korisnicima seksu-
alnih usluga, davala im upute o mjestu i vremenu 
pružanja usluga te je sukladno dogovorima s 
klijentima za pružanje usluga angažirala navedene 
državljanke Venezuele.
Nakon dovršenog kriminalističkog istraživanja 
34-godišnjakinja je predana pritvorskom nad-
zorniku PU varaždinske, a kaznena prijava je 

podnesena nadležnom Općinskom državnom 
odvjetništvu u Varaždinu, dok su 37 i 26 godiš-
njakinjama, zbog počinjenja prekršaja iz Zakona 
o prekršajima protiv javnog reda i mira, izdani 
prekršajni nalozi.
Uz navedeno, prilikom provođenja krimina-
lističkog istraživanja kod 37-godišnjakinje je 
pronađena kemijska droga ecstasy ukupne mase 
0.4 grama za što joj je također izdan prekršajni 
nalog.

Čačić navodno traži na SDP-ovoj listi dva mjesta, a pregovori još traju. Nositelj HDZ-ove liste bit će Anđelko Stričak, a okupljeni oko Nezavisne platforme sjever računaju na birače koji ne preferiraju ni jednu od ponuđenih koalicija

SDP i Čačić zajedno, HDZ sa starim partnerima, a 
platforma Matije Posavca ide samostalno na izbore

Tko se pijan tuče, čija su jetra kao flaša Pelinkovca, tko se predozirao, a tko je to bio na plastičnoj operaciji…

EMO NA PARLAMENTARNE IZBORE

Anđelko Stričak Matija Posavec

U SDP-u nisu 
svi oduševljeni 
dogovorima 
o koaliciji, a 
posebno s 
nevjericom 
gledaju na apetite 
Radimira Čačića

˝ne valjati u političkoj kaljuži˝
- Nakon opetovanih kleveta i laži ovaj 

put se moram zapitati u kakvoj deluziji 
živi HDZ-ov župan koji se s 2,02 promila 
alkohola u krvi tuče u cajkaškom klubu u tri 
sata ujutro i krvave glave završi na šivanju 
u bolnici pri tom vrijeđajuće pripadnike 
policije i medicinsko osoblje kad druge 
optužuje za bijele miševe, osim ako na taj 
način ne pokušava negirati svoje probleme 
s alkoholom i nasilničkim ponašanjem. 
Kod mene je poprilično ispod referentne 
vrijednosti od 55. Molio bih župana da 
se isto tako testira te da javnosti pokaže 
svoju vrijednost Gama enzima kako bi se 
svi uvjerili da je onaj nalaz od 2,02 promila 
alkohola u krvi iz 2022. samo izolirani 
eksces. Ali, da proširimo testiranja, pred-
lažem testiranje inteligencije od strane 
Mense te bih zamolio Stričaka da to obavi 
jer bi svojim rezultatom mogao razuvjeriti 

sve one koji nemaju osobito mišljenje o 
njegovim intelektualnim dosezima. Na taj 
način mu se pruža prilika da se konačno 
nedvojbeno utvrdi: da li je varaždinski žu-
pan (rječnikom šefa njegove stranke) samo 
“reduciranog intelektualnog izričaja” ili je 
doista kompletni idiot – napisao je Bosilj 
u priopćenju.

U HDZ-u nisu ostali dužni te je Stričak 
opet pozvao ranije spomenute gradske 
dužnosnike na testiranje.

Na županijskoj skupštini nije izostalo 
prepucavanje župana Stričaka i Željka 
Bedekovića iz redova Reformista.

Prvo je Bedeković upitao Stričaka hoće 
li ubuduće raditi volonterski ili se odreći 
plaća i donirati ih u humanitarne svrhe 
kao njegov prethnodik Čačić. Stričak je 
pak na to odvratio kako on za razliku od 
svog prethodnika Čačića nije trošio na 
putne troškove, dnevnice, reprezentaciju, 

parfeme…
No, to je bio samo početak. Stričak je po-

tom podsjetio da je Čačić tražio policijski 
sat u vrijeme korone, ali je u isto vrijeme 
sam putovao.

- Ako želite osobna pitanja mogu po-
staviti pitanje troška plastičnih operacija. 
Kad uđeš u osamdesete i glavni prioritet je 
da ti je lice zategnuto to onda nije pitanje 
estetike. Ili da otvorim pitanje odlaska u 
Beograd na tretmane snage. Ili što je radio 
Čačićev otac u Jugi – nabrajao je Stričak.

Bedekoviću je pak dometnuo da je kao za-
poslenik primao plaću, a nije radio. Potom 
mu je Bedeković pokazao medijske natpise 
o incidentu u jednom varaždinskom kafiću 
te mu dometnuo da je bio mrtav pijan.

- Nisam bio sudionik nikakve tučnjave 
nego sam dobio čašu od osobe koja je za vas 
skupljala potpise – rekao je među ostalim 
Stričak Bedekoviću.

Oni izlaze samostalno i 
njima zapravo ide na ruku 
okupljanje i oko HDZ-a i 
oko SDP-a jer mogu raču-
nati na dio neodlučnih, ali 
i nezadovoljnih birača koji 
ne preferiraju ni jednu od te 
dvije opcije.

- Na predstojeće parla-
mentarne izbore ići ćemo 
samostalno, sa kapitalom 
dosadašnjih rezultata koji 
su naši članovi, dokazani i 

uspješni načelnici i grado-
načelnici, učinili za razvoj 
svojih sredina. Pristojna i 
konkretna politika građan-
skog centra, snažna zaštita 
interesa Sjevera Hrvatske 
koji je najproduktivniji i naj-
razvijeniji kraj u našoj zemlji, 
a koji su sve dosadašnje Vlade 
redom zapostavljale u odno-
su na ostatak Hrvatske. To 
je bila loša politika jer sma-
tramo da način djelovanja i 

pozitivni rezultati sjevernih 
regija mogu biti uspješno 
preslikani u nacionalnim 
politikama - poručio je u više 
navrata Posavec.

Točan datum izbora uskoro 
će biti poznat, a trenutno se 
nagađa da ćemo na birališta 
u drugoj polovici travnja ili 
početkom svibnja. Kampanja 
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Dvorci, kurije i utvrde 
Varaždinske županije doži-
vjele su kroz povijest brojne 
promjene vlasništva i namje-
ne. Nažalost, neprimjerena 
briga i nemar rezultirali su 
propadanjem brojnih zdanja, 
poput onih u Naselju Bela, 
koje je smješteno uz rijeku 
Bednju na sjeveroistočnim 
padinama Ivanščice.

Strateška funkcija
Podsjećamo, obnova mla-

đeg dvorca pokrenuta je 
2004. godine, ali nije prove-
dena u cijelosti. Stariji dvo-
rac, koji je stavljen u prodaju 
i kojeg kupuje Varaždinska 
županija, zapravo je u ru-
ševnom stanju te iz dana u 
dan sve više propada. Ta dva 
stara dvorca, nazvani Nova 
(Gornja) i Stara (Donja) Bela, 
nastala su u razdoblju kad, 
zbog novih povijesnih okol-
nosti, polako prestaju funk-
cionirati srednjovjekovne 
utvrde smještene na vrhovi-
ma brežuljaka (Pusta Bela) 

a na nižim, pristupačnijim 
terenima počinje gradnja 
novih i to prijelaznog tipa 
kaštela-dvorca. Takav je 
i kaštel Nova Bela, čiji se 
postanak veže uz obitelj 
Pethëo de Gerse, koja ga je 
izgradila najvjerojatnije na 
prelazu iz 16. u 17. stoljeće. 
Smješten je blizu ceste, usred 
nekad lijepog parka, od kojeg 
je ostalo još samo nekoli-
ko velikih stabla. Za kaštel 
konzervatori i restauratori 
kažu da je imao naglašenu 
stratešku funkciju s jarkom 
uokolo te pomičnim mo-
stom prema obrambenoj 
ulaznoj kuli, tornju. Među-
tim, objekt je tijekom 18. sto-
ljeća bio adaptiran u dvorac. 
Danas je to masivna jed-
nokatna kamena građevina 
oblika izduženog pravokut-
nika, sa snažnim trokatnim 
tornjem ispred glavnog, za-
padnog pročelja dvorca (ko-
jim je prekriven dio pročelja 
s masivnim ranobaroknim 
kamenim portalom polu-
kružnog nadvoja prvotnog 
ulaza). Okružena je obram-
benim kamenim zidom s če-
tiri ugaone cilindrične kule, 
koji zatvara manje dvorište. 
Na jugo-zapadnom dijelu 

Od rujna 1958. godine stariji je dvorac Bela I koristila Osnovna škola Završje. U njemu su bili stanovi prosvjetnih radnika, ravnatelja škole i radio stanica. Krajolik oko dvorca i gospodarske zgrade uređeni su za 
potrebe škole. Sklop Bela I, dvorac s perivojem, vraćen je Ivani i Janku Ožegoviću koji su ga 2004. godine prodali privatnoj osobi, odnosno zadnji vlasnici su Danica Tomić Stipan i Vladimir Stipan.

Na bivšem imanju Ožegovićevih nova 
muzejska ustanova i interpretacijski c

U dvorcu će 
se prezentirati 

srednjovjekovno 
razdoblje

Većinom glasova vijeć-
nici Županijske skupštine 
Varaždinske županije pri-
hvatili su prijedlog odluke 
o kupnji dvorca Bela I.

Riječ je o dvorcu i okol-
nom zemljištu od 30.000 
četvornih metara, a cijena 
je 330.000 eura. Prema po-
jašnjenju župana Anđelka 
Stričaka ova bi investicija 
trebala proširiti turističku 
ponudu Varaždinske žu-
panije.

Cilj je proširiti priču oko 
formiranja interpretacij-
skih centara diljem župa-
nije, ali i osnivanje nove 
muzejske ustanove.

- Na području Varaždin-
ske županije nalazi se 226 
zaštićenih i preventivno 
zaštićenih kulturnih doba-
ra, od čega su 32 arheološka 
kulturna dobra, a dva su za-
štićena na UNESCO-ovoj 
listi nematerijalne baštine 
svijeta. Da bismo što više 
tih dobara prezentirali, 
Županija je pokrenula iz-
gradnju posjetiteljskih i 
interpretacijskih centara 
na pet iznimno vrijednih 
lokaliteta, ne samo lokal-
no i nacionalno, nego i na 
svjetskoj razini. Riječ je 
lokalitetima fosilnog vul-
kana, voćanskih neander-
talaca, vunastog nosoroga, 
halštatskih knezova i rim-
skih termi - naveo je župan 
Stričak.

Uz dvorac Belu I, kupuje 
se i oko 30.000 četvornih 
metara okolnog zemljišta.

- Cijelo to područje po-
znato kao dolina vitezova 
Ivanovaca, tj. naselja Pre-
sečno, Krušljevec, Beleti-
nec, Podevčevo, Filipići, 
Završje, Seljanec, Marge-
čan i druga, zasad nema ni-
kakvu društveno-kulturnu 
infrastrukturu. Vjerujemo 
da će privođenje dvorca 
Bela I kulturno-turističkoj 
svrsi za cijeli kraj biti do-
datan poticaj za bavljenje 
turizmom i eko-proizvod-
njom te oživljavanje starih 
obrta i zanata – rekao je 
Stričak i dodao:

- Za kineski zid i egipat-
ske piramide svi ste čuli. 
Mogu li ovi naši lokaliteti 
biti toliko zanimljivi? Po-
jedinačno zasigurno ne, ali 
nigdje na svijetu na ovako 
malom prostoru kao što 
je Varaždinska županija 
ne postoje lokaliteti koji 
svjedoče o svim vremen-
skim i povijesnim slojevima 
čovječanstva. Zato je bitno 
da sva naša kulturna dobra 
čuvamo, štitimo, otkupimo 
ono što je moguće te da 
postanemo važna točkica 
na karti svjetske kulturne 
baštine. Svaki od tih loka-
liteta, pa tako i dvorac Bela 
I bit će dio buduće mreže 
muzejske ustanove, a u nje-
mu bismo prezentirali sve 
vezano uz srednji vijek. Uz 
lokalitete ćemo vezati četiri 
pojma: znanje, okoliš, kul-
tura i turizam, a vjerujem 
da će to biti dobitna kom-
binacija - rekao je Stričak. 

NEPRIMJERENA BRIGA I NEMAR REZULTIRALI SU PROPADANJEM BROJNIH DVORACA, KURIJA I UTVRDA NA PODRUČJU VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

Zapušten objekt 

kojeg kupuje 

Županija je 
tijekom 18. 

stoljeća adaptiran 
u dvorac

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

dvorca, uz ugaonu kulu, 
prigrađena je u 18. st. prize-
mna stambena građevina sa 
dvostrukim lukovima nad 
jarkom vode. Unutrašnjost 
kaštela-dvorca je simetrično 
koncipirana s naglašenim 
centralnim prostorom, pred-
vorjem u prizemlju a salom 
na katu te okolnim bočnim 
prostorijama. Svi prostori 
prizemlja su svođeni niskim 
bačvastim svodovima sa 
susvodnicama na način 17. 

st., dok se na katu osim svo-
dova nalaze i ravni stropovi, 
što ukazuje na kasniju fazu 
gradnje i adaptacije. Naime, 
u 18. i 19. stoljeću došlo je 
do nekih promjena u izgledu 
dvorca, toranj se povisuje, 
mijenjaju se prozorski otvori 
i još neki detalji pročelja, što 
je rezultat utjecaja romantiz-
ma. Uz ovu građevinu nalaze 
se ostaci malog perivoja 
bez stilskih obilježja, vidlji-
vog na katastarskoj karti iz 
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Projekti u obrazovanju i zdravstvu vrijedni su 31,6 milijuna eura. 

Prihvaćene su i odluke vezane uz projekt izgradnje geotermalne 
elektrane

Prihvaćeno čak sedam 
projekata u obrazovanju 

i zdravstvu

Provođenje sedam važnih 
kapitalnih projekata u obra-
zovanju i zdravstvu ukupno 
vrijednih 31,6 milijuna eura za 
koje je osigurano čak 95 posto 
bespovratnih sredstava iz fon-
dova EU i državnog proračuna, 
prihvatili su županijski vijećni-
ci na sjednici Županijske skup-
štine Varaždinske županije.

Županijska skupština pri-
hvatila je projekt “Unapređenje 
kvalitete smještaja i sadržaja 
hotela Minerva – Varaždinske 
Toplice”.

Riječ je o projektu ukupno 
vrijednom 17,2 milijuna eura, 
za koji je putem javnog poziva 
Ministarstvo turizma i sporta 
dodijelilo 17,1 milijun eura 
ili 99,61 posto bespovratnih 
sredstava. Bolnica treba osi-
gurati vlastito sufinanciranje 
prihvatljivih troškova u iznosu 
od 65.276,66 eura ili 0,38 posto.

- Cilj ovog velikog ulaganja 
je pretvoriti Minervu u hotel 
s četiri zvjezdice, čime cijelu 
Specijalnu bolnicu u Varaždin-
skim Toplicama i nadalje razvi-
jamo kao centar zdravstvenog 
turizma Republike Hrvatske. 
Projektom je predviđena rekon-
strukcija unutarnjih i vanjskih 
bazena, rekonstrukcija kuhinje, 
uređenje recepcije, soba, lobija, 
trga, uvođenje interneta u sve 
prostorije i niz drugih zahvata. 
Sada će uslijediti pokretanje 
postupka javne nabave za izbor 
izvođača radova, a vjerujem da 
će radovi biti završeni u roku 
te će Minerva postati repre-
zentativan objekt s 4 zvjezdice 
– rekao je župan Stričak.

Vijećnici su jednoglasno 
prihvatili projekt rekonstruk-
cije i dogradnje OŠ Ivana Ku-
kuljevića Sakcinskog Ivanec 
te projekte rekonstrukcije i 
dogradnje školskih zgrada i 
sportskih dvorana područnih 
Nova Ves Petrijanečka i Strmec 
Podravski. Ukupna procijenje-
na vrijednost tih triju projekata 

je 9.733.360,98 eura, a cilj je 
osigurati infrastrukturne i 
materijalne kapacitete za pre-
lazak škola na nastavu u jednoj 
smjeni te provođenje cjelod-
nevne škole. Uz to, vijećnici su 
prihvatili i projekte energetske 
obnove OŠ Vladimir Nazor 
Sveti Ilija te OŠ Petar Zrinski 
Jalžabet. Ukupna procijenjena 
vrijednost ta dva projekta je 
3.419.745,04 eura, a za njih je 
odobreno 2.342.325,47 eura 
bespovratnih sredstava, dok 
će preostala sredstva osigurati 
Varaždinska županija.

Prihvaćena su i infrastruk-
turna ulaganja u osnovne škole 
Novi Marof, Svibovec, Bisag i 
Martijanec ukupne procijenje-
ne vrijednosti 1.298.400 eura, 
za što sredstva osigurava re-
sorno ministarstvo i to u sklopu 
provedbe eksperimentalnog 
programa “Osnovna škola kao 
cjelodnevna škola”, u koji su 
uključene te četiri škole.

Uz odluku o kupnji dvorca 
Bela I, vijećnici su prihvatili i 
izvješće o radu župana. Uz to, 
trgovačkom društvu Bukoter-
mal jednoglasno dali pozitivno 
mišljenje radi podnošenja pri-
jedloga za utvrđivanje interesa 
Republike Hrvatske, na temelju 
kojeg bi se moglo krenuti u po-
stupak izvlaštenja nekretnine 
nužne za početak projektira-
nja i izgradnje geotermalne 
elektrane.

Bukotermalu, društvu u vla-
sništvu Varaždinske županije 
i Općine Mali Bukovec, župa-
nijski vijećnici su jednoglasno 
dali pozitivno mišljenje na 
temelju kojeg mogu pokrenuti 
postupak izvlaštenja za česticu 
u Lunjkovcu koja se nalazi na 
istražnom prostoru “Lunjkovec 
- Kutnjak”.

- Na tom istražnom prostoru 
obavljena su sva potrebna istra-
živanja koja su potvrdila da je na 
dubini od 2.430 metara nalazi-
šte geotermalne vode topline 
142,03 stupnja, što je odličan 
potencijal za proizvodnju elek-
trične energije. Bukotermal je 
trenutno u postupku ishođenja 

dva posljednja rješenja na teme-
lju kojih možemo krenuti u pro-
jektiranje, a potom i u izgradnju 
same geotermalne elektrane. 
Međutim, da bi to bilo mogu-
će, nužno je otkupiti česticu u 
Lunjkovcu koja je u vlasništvu 
tvrtke INA, a s kojom ni nakon 
više godina Bukotermal nije 
uspio riješiti kupoprodaju te 
je nužno pokrenuti postupak 
izvlaštenja – rekao je župan 
Stričak.

Na sjednici je usvojena Stra-
tegija projekta “Varaždinska 
županija – prijatelj djece” za 
razdoblje 2023. - 2025., a ujedno 
je izmijenjena Odluka o dodjeli 
nagrade Varaždinske županije 
najboljem učeniku završnih 
razreda srednjih škola, kojom je 
iznos novčane nagrade s 663,61 
eura povećan na 1.000 eura.

Županijski vijećnici su usvo-
jili 5. izmjene i dopune Pro-
stornog plana Varaždinske 
županije, Zaključak o davanju 
suglasnosti na odluke upravnih 
vijeća Zavoda za javno zdrav-
stvo Varaždinske županije i 
Doma zdravlja Varaždinske 
županije o raspolaganju nekret-
ninama, Varaždinska biskupija, 
Pavlinska 8.

Prihvaćena je i Odluka o plaći 
i drugim pravima župana i za-
mjenika župana Varaždinske 
županije, u kojoj nema pro-
mjena u odnosu na dosadašnja 
prava, nego su sada objedinjena 
u jednoj odluci. Župan Stričak 
je naveo da većinu tih prava ne 
koristi, tj. dosad nije naplatio 
nijedan putni trošak, uzeo 
dnevnicu te nijednom nije ko-
ristio službenu karticu.

Prihvaćena je i Odluka o pro-
mjeni i proširenju djelatnosti 
Specijalne bolnice za medicin-
sku rehabilitaciju Varaždinske 
Toplice nakon što je realiziran 
projekt “Izgradnja i opremanje 
nacionalnog rehabilitacijskog 
centra za osobe s bolestima i 
oštećenjima kralježnične mož-
dine”, što je omogućilo uvođe-
nje novih terapijskih postupaka. 
Vijećnici su prihvatili i sve 
ostale točke dnevnog reda.

Od rujna 1958. godine stariji je dvorac Bela I koristila Osnovna škola Završje. U njemu su bili stanovi prosvjetnih radnika, ravnatelja škole i radio stanica. Krajolik oko dvorca i gospodarske zgrade uređeni su za 
potrebe škole. Sklop Bela I, dvorac s perivojem, vraćen je Ivani i Janku Ožegoviću koji su ga 2004. godine prodali privatnoj osobi, odnosno zadnji vlasnici su Danica Tomić Stipan i Vladimir Stipan.

Na bivšem imanju Ožegovićevih nova 
muzejska ustanova i interpretacijski centar

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

NEPRIMJERENA BRIGA I NEMAR REZULTIRALI SU PROPADANJEM BROJNIH DVORACA, KURIJA I UTVRDA NA PODRUČJU VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

je dvorac Bela I koristila 
Osnovna škola Završje. U 
njemu su bili stanovi pro-
svjetnih radnika, ravnatelja 
škole i radio stanica. Krajolik 
oko dvorca i gospodarske 
zgrade uređeni su za potrebe 
škole. Sklop Bela I, dvorac s 
perivojem, vraćen je Ivani i 
Janku Ožegoviću koji su ga 
2004. godine prodali pri-
vatnoj osobi, odnosno zadnji 
vlasnici su Danica Tomić Sti-
pan i Vladimir Stipan. Bela 

II od 2004. godine također 
je u privatnome vlasništvu, 
a krajolik oko dvorca od 
agrarne je reforme podijeljen 
na sitne čestice kojima gos-
podari više vlasnika – ističe 
Škriljevečki u znanstvenom 
radu o obitelj Ožegović koja 
je posjedovala dobro Bela 
više od sto godina i koja ga 
je svojim gospodarenjem 
učinila iznimno naprednim 
vlastelinstvom.

Zločin bez kazne
Dodajmo da je od 1943. 

godine obitelj Ožegović tr-
pjela premetačine partizana 
u Beli. Stoga je kao poslje-
dica došlo do preseljenje 
pojedinih članova iz Bele 
u palaču Ožegović-Tomasi 
preko puta župne crkve sve-
toga Nikole u Varaždinu. 
- Za vrijeme rata Metel je 
imao funkciju niže rangira-
nog domobranskog časnika 
stacioniranog u konjičkoj 
vojarni u Optujskoj ulici u 
Varaždinu. U svibnju 1945. 
godine odveden je sa supru-
gom Emilijom u varaždinski 

zatvor pod optužba-
ma špijuniranja 

za Gestapo 
i  č la n st v a 

u Kultur-
bundu te 
su nakon 
prijekog 
s u d a 
oboje po-
gubljen i 

29. lipnja 
1945. godi-

ne u predje-
lu Drvarićeva 

šuma. Riječ je o 
lokaciji u naselju Tužno 

udaljenom oko sedam ki-
lometara od njihove Bele 
– navodi Ana Škriljevečki. 
Tek će se vidjeti hoće li Va-
raždinska županija i na koji 
način u prostorima zdanja 
urediti makar skromnu nišu 
posvećenu Ožegovićima. 

Uz građevinu 
se nalaze ostaci 
malog perivoja 
bez ikakvih 

stilskih obilježja
PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

1860. godine, a uz njega vrt 
i voćnjak, uređeni vjerojatno 
po zadnjem vlasniku Bele, 
Metelu Ožegoviću Barlaba-
ševačkom.

Napredno  
vlastelinstvo
O odlasku za-

dnjih člano-
va obite l j i 
O ž e gov ić 
iz Bele de-
talje do-
znajemo 
i z  p e r a 
Ane Škri-
l jevečk i , 
m a g i s t re 
p o v i j e s t i . 
- Ivan Nepo-
muk Ožegović 
sa suprugom Ma-
rijom rođenom Goričan 
odselio je 1958. godine iz 
dvorca Bela II u Zagreb. 
Posjed je prodao općini Novi 
Marof koja ga je prvotno 
predala na korištenje voj-
sci. U Beli II logorovala je 
predvojnička mladež. Od 
rujna 1958. godine stariji 

“Kupnja Bele

 je poticaj turizmu, 

eko-proizvodnji te 

oživljavanju starih 
obrta i zanata”

ANĐELKO STRIČAK
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MILIJUNE EURA ZA TREZORCE UPLATILI I DOMAĆI
Trezorski zapisi su uvršteni na Za-

grebačku burzu, pa su podaci o naj-
većim ulagateljima u te vrijednosne 
papire postali javno dostupni, piše 
forbes.n1info.hr.

Među najvećim kupcima najnovijeg 
izdanja državnih trezorskih zapisa, 
tzv. narodnih trezoraca, s rokom 
dospijeća od godinu dana – koje je 
ukupno vrijedno 784 milijuna eura 

– nekoliko je fizičkih osoba, a među 
njima je i bosanskohercegovački 
poduzetnik Milenko Bašić, investi-
tor u Vjetroelektrane Krš-Pađene, 
poznat i po optužnici u slučaju 
Josipe Rimac.
Najveći udjel je na transakcijskom 
računu kod Privredne banke Zagreb, 
32,6 milijuna eura (4,16 posto), a na 
drugom mjestu je menadžerica iz 

Varaždina Branka Bralić s iznosom 
od 10 milijuna eura (1,28 posto), dok 
je Milenko Bašić sa 8,5 milijuna eura 
treći (1,08 posto).
Potom slijedi vlasnik čakovečke 
kompanije TMT Davor Ostoja s 
iznosom od 8,29 milijuna eura (1,06 
posto) te menadžerica u TP-u Varaž-

din Bernarda Kramar s 5,18 milijuna 
eura (0,66 posto).

Na prošlotjednoj Županij-
skoj skupštini Međimurske 
županije donesen je niz važ-
nih odluka, među kojima i 
ona o prodaji nekretnina na 
području poduzetničke zone 
Poslovni park Međimurje. 
Riječ je o potencijalnom 
prihodu od milijun eura, 
ali i otvaranju novih radnih 
mjesta. Vijećnici su prihva-
tili prijedloge o kriterijima, 
mjerilima i načinu finan-
ciranja decentraliziranih 
funkcija osnovnih i srednjih 
škola, zdravstvenih ustanova 
te ustanova socijalne skrbi 
kojima je osnivač Međimur-
ska županija, kao i izvješće 
o radu župana za drugo 
polugodište 2023. godine, te 
odluku o koeficijentima za 
obračun plaće službenicima. 
Jednoglasno su prihvaćena 
izvješća o radu županijskih 
ustanova, zaklada i koordi-
nacija, kao i HGSS-a Stanice 
Čakovec te Gospodarskog 
socijalnog vijeća.

U aktualnom satu vijeć-
nik Željko Pavlic zatražio 
je ishođenje pisanog odgo-
vora iz HZZO-a na temu 
prava na naknadu putnih 
troškova zbog odlaska na 
liječničke preglede i terapiju, 
koju je dio umirovljenika 
izgubio uvođenjem modela 
besplatnog prijevoza vla-
kom. Upitao je župana je li 
stigao Županiji stigao od-
govor Ustavnog suda RH na 
zahtjev o ocjeni ustavnosti 
preuzimanja upravljačkih 
prava nad Županijskom bol-
nicom Čakovec.

Župan Matija Posavec od-
govorio je da od listopada 
prošle godine, otkad je za-
htjev za ocjenom ustavnosti 
proslijeđen, odgovora nema, 
niti se što događa u Bolnici.

- Ako je reforma zdravstva 
svedena na otimanje bolnica 
županijama, pored svih pro-
blema koji zahtijevaju hitno 
rješavanje, od izostanka 
administrativnog osoblja 
kao pomoć liječnicima u pri-
marnoj zdravstvenoj zaštiti, 
nedostatka i nezadovoljstva 
liječnika do lista čekanja, 

Ništa se loše ne bi dogodilo da sam se susreo s ministricom Vučković jer bismo tada zajedno s predstavnicima poljoprivrednika 
mogli jasnije definirati potencijalna rješenja. Tako bi bilo i s ministrom Bačićem, Berošem, Habijanom i drugima, da je bilo političke 

korektnosti, komentirao je župan Posavec

ŽUPAN POSAVEC OŠTRO O (PREDIZBORNIM) DOLASCIMA MINISTARA

Grada Preloga. Ništa se loše 
ne bi dogodilo da sam se 
susreo s ministricom Vuč-
ković jer bismo tada zajedno 
s predstavnicima poljopri-
vrednika mogli jasnije defi-
nirati potencijalna rješenja. 
Tako bi bilo i s ministrom 
Bačićem, Berošem, Habi-
janom i drugima, da je bilo 
političke korektnosti - oštar 
je bio župan.

- Sad je kasno. Morat ćemo 
čekati drugu vladu jer nema 
svrhe dolaziti nam u pre-
dizborne posjete i tapšati 
nas po ramenima te hvaliti 
kako smo uspješni. Ministri 
su imali pri l iku pomoći 
Međimurju i nisu tu priliku 
iskoristili - dodao je Posavec.

Vijećnica Andreja Marić 
rekla je da se dvije godine 
bezuspješno bori da i Me-
đimurje bude u mreži hitne 
helikopterske medicinske 
službe te upitala je li se i 
Županija uključila s takvim 
zahtjevom.

- Još prije sedam godina 
Međimurska županija nad-
ležnima je uputila takvu 
inicijativu i nećemo odustati 
- odgovorila je pročelnica za 
zdravstvo i socijalnu skrb u 
Međimurskoj županiji Sonja 
Tošić Grlač. 

onda to nije reforma - ko-
mentirao je župan aktualno 
stanje u zdravstvu. Župan je 
također naglasio, te time od-
govorio i na pitanje vijećnika 
Ivice Bakse, da su ishođene 
građevinske dozvole za novi 
prostor za bolničke labora-

torije i palijativni centar, no 
do pokretanja projekata s 
državne razine još nije došlo.

Vijećnik Zvonimir Siladi 
osvrnuo se na posjet mini-
strice poljoprivrede gradu 
Prelogu, upitavši župana 
zašto on nije bio na tom 

sastanku te zamolio da se na 
sljedećoj sjednici Skupštine 
u dnevni red uvrsti ana-
liza stanja u poljoprivredi 
Međimurja, što je župan 
pozdravio.

- Nepristojno je s ljudske 
strane, te politički nekorek-

tno doći u kuću bez najave 
domaćinu. Nekoliko je mini-
stara došlo u Međimurje na 
sastanke, o kojima, kao legi-
timno izabran predstavnik 
građana Međimurja, nisam 
bio obaviješten, već smo o 
njima čitali u priopćenjima 

“Zašto ministri dolaze nenajavljeni? Imali su 
vremena pomoći Međimurju, da su htjeli”

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com Ako je reforma 
zdravstva svedena 
na otimanje bolnica 
županijama, pored 

svih problema 
koji zahtijevaju 

hitno rješavanje, 
od izostanka 

administrativnog 
osoblja kao 

pomoć liječnicima 
u primarnoj 

zdravstvenoj 
zaštiti, nedostatka 

i nezadovoljstva 
liječnika do lista 

čekanja, onda to nije 
reforma
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zaposlenici općina isključivo 
time bave. Grad Ludbreg s 
druge strane ima i kapaciteta 
i stručnih kadrova da takve 
projekte izradi i privede 
kraju, ali se vrtimo u krug. 
Nažalost postali smo zemlja 
koju je zarobila birokracija i 
politika interesa, prije svega 
stranačkih, a i osobnih.

Došli smo u situaciju da 
smo postali zemlja neza-
dovoljnih ljudi, u situaciju 
da ljudi više ne vjeruju ni u 
dobre projekte jer je javni 
prostor godinama zagađen 
aferama, raznim neispunje-
nim obećanjima i svađama 
među političarima. Toliko 
se kao pojedinci povlačimo u 
sebe i više ne percipiramo ni 
ono dobro za našu sredinu. 
Prije svega trebamo vratiti 
povjerenje u ljude, međusob-
nu suradnju i u konačnici, 
moramo postati svjesni da 
ovaj kraj vrijedi, isto kao i 
ljudi koji ovdje žive. Predugo 
smo bili zapostavljeni.

Kako to mislite zapo-
stavljeni?

Premijer Plenković, mini-
stri, i ostali dužnosnici su 
zaista u zadnja dva mjeseca 
bili puno putra u našem 
kraju. Ali nije ništa novo 
da nas pohodi vrh države 
pred izbore. Sve dosadašnje 
vlade zapostavljale su ovaj 
kraj. Nemamo more, ali mi 
ovdje imamo Bednju, Plitvi-
cu, Dravu i Muru, plodnu 
zemlju, šume, vinograde… 
I jako vrijedne ljude, koji 
su doduše tihi. Pa se onda 

dogodi da je sjever Hrvatske 
i dalje na začelju po plaćama, 
da se pomaže istoku i jugu, 
da se ulaže u tunele i ceste 
uz obalu, a mi na primjer 
čekamo rotor u Selniku ili 
rekonstrukciju ceste prema 
Varaždinskim Toplicama 
godinama, iako svi znaju da 
su to crne točke i predstav-
ljaju prometnu ugrozu.

Ljudima je bitno da imaju 
standard kakav zaslužuju, 
od cesta, uređenih ulica, 
makadamskih puteva, pa 
do ulaganja u obrazovanje 

i turizam. Lokalne sredine 
moraju biti bogatije, u smislu 
stvaranja boljih mogućnosti 
i boljeg standarda za svoje 
mještane. Ovako ih stalno 
tjeramo da budu na čekanju, 
da budu strpljivi jer ima 
važnijih projekata u drugim 
sredinama.

Naši ljudi nisu zaslužili 
da budu potplaćeni, da rade 
za premale plaće i jedva 
preživljavaju u miroviiu, da 
im se stalno govori da nema 
novca da bi im se uredila 
ulica ili uredilo igralište… a 
upravo s takvim problemima 
se suočavaju brojni načel-
nici. Znam da to nije jasno 
ljudima koji dane provode u 
zagrebačkim uredima i bu-
dimo realni, takvi ljudi pišu 
pravila, uredbe i zakone. I 
zato kažem da je politika sve 
udaljenija od ljudi.

Kad smo kod politike, 
Grad Ludbreg najdalje je 
stigao s projektom integri-
ranog prijevoza. Ipak, nije 

Ludbreg se ove godine opet 
upisao na kartu svijeta. Ovaj 
put zbog jedinstvenog obra-
zovnog programa kakvog 
nitko prije njih u Hrvatskoj 
nije realizirao. Kroz projekt 
“Regionalni znanstveni cen-
tar za osnovnoškolski odgoj 
i obrazovanje u STEM po-
dručju”, izgradili su Newton 
sobe, i to uz stari mlin, na 
području koje je bilo prepu-
šteno propadanju. U svijetu 
postoji samo 45 Newton 
soba, a jedine u Hrvatskoj 
imat će Ludbreg.

Za Ludbreškog gradona-
čelnika Dubravka Bilića ovo 
je jedan od najljepših pro-
jekata, a za Ludbreg koji 
uskoro slav i svoj 
dan, sigurno je-
dan od ljepših 
poklona.

- Riječ je 
o obrazo-
v a nju  i 
ulaganju 
u  n a š e 
najmla-
đe. Želja 
nam je da 
kroz priču 
Re g ion a l-
n o g  z n a n -
stvenog centra 
Lori govorimo i o 
Ludbregu kao mjestu koje 
pruža dodatne mogućnosti 
za obrazovanje za cijeli sje-
ver, odnosno Varaždinsku, 
Međimursku, Koprivničko-
križevačku županiju i Kra-
pinsko-zagorsku županiju 
te Zagrebačku županiju – 
rekao nam je Bilić.

Obrazovanje je sigurno 
prioritet, ali po pitanju pro-
jekata, Ludbreg je daleko 
dogurao i u drugim područ-
jima. Među vodećima su po 
pitanju EU projekata, kon-
stantno ulažu u komunalnu 
infrastrukturu, a ulažu i 
velike napore u brendira-
nju outdoor turizma. Da 
se trud isplati i da Ludbreg 
postaje sve više prepoznat-
ljiv sportašima, rekreativci-
ma i svima onima koji vole 
boravak u prirodi i takve 
sadržaje govori i činjenica 
da se upravo u Centru svi-
jeta odvija Welcome Spring 
festival, manifestacija koja iz 
godine u godinu privlači sve 
više ljudi.

Razvoju turizma sigurno je 
doprinijela i suradnja s okol-
nim općinama, a da je spa-
janje i povezivanje itekako 
neophodno Bilić napominje 
već dulje vrijeme.

- Povezivanje i suradnja 

su ključni ako želimo razvi-
jati ovaj naš kraj. Praktički 
od osnutka države stvara 
se ovisnost o Zagrebu, što 
politički, što u samom funk-
cioniranju, a prvenstveno 
financiranju. Turistička za-
jednica područja Centar 
svijeta obuhvaća područje 
Grada Ludbrega, Općine 
Martijanec, Sveti Đurđ, Ve-
liki Bukovec, Mali Bukovec, 
Jalžabet, a nedavno nam se 
priključila i Općina Trnovec 
Bartolovečki. I to je jedan 
dobar primjer kako se zajed-
nički može bolje i efikasnije 
funkcionirati – kaže Bilić.

Kad ste već spomenu-
li financiranje, nedavno 
je baš iz Ludbrega stigla 
inicijativa o financiranju 
vrtića, odnosno stvara-

nju preduvjeta da vrtiću 
budu besplatni za 

sve roditelje.
N a š a  j e 
d r ž a v a 

c e n t r a -
lizirana 
f i ska l-
n o , 
terito-
rijalno, 
ali prije 
s v e g a 

politički. 
Da, vrtići 

za mališane 
od 4 do 6 go-

dina starosti mogu 
i trebaju biti besplatni, a 

inicijativa i prijedlog Neza-
visne platforme sjever je da 
država preuzme financira-
nje vrtića na način kako se 
financira i osnovnoškolsko 
obrazovanje. Time bi se 
gradovima i općinama dala 
mogućnost za razvijanje pro-
jekata poput naših Newton 
soba. Međutim, prvenstveno 
je cilj olakšati roditeljima.

Znači li to da gradovi i 
općine sada ne mogu razvi-
jati takve projekte?

Mogu, neki gradovi, ali u 
manjoj mjeri. Većina opći-
na nažalost nema tu mo-
gućnost. Sada ima novca, 
puno više nego prije 20 ili 
30 godina, ali čeka u EU 
fondovima. Zbog smanjenog 
financijskog kapaciteta poje-
dinih općina taj novac ostaje 
neiskorišten. Općine jedno-
stavno nemaju novca da bi 
takve projekte sufinancirale. 
Tu je i nedostatak stručnih 
kadrova koji bi u općinama 
projekte pripremali. Svjestan 
sam da je možda kriva per-
cepcija da ljudi po općinama 
ne rade ništa. To zaista nije 
tako. Naša država i dalje ima 
ogromni birokratski aparat, 
koji JLS-ovi moraju zakonski 
poštovati pa se događa da se 

Ludbreg uskoro slavi Dan Grada, a s gradonačelnikom Bilićem razgovarali smo o projektima, planovima, ali i trenutnoj političkoj situaciji. Među osnivačima je Nezavisne platforme sjever, čiji je predsjednik međimurski župan Matija Posavec

Besplatni vrtići, veće plaće, jeftiniji domovi za starije, 
jeftiniji prijevoz… Sve to je realno i izvedivo ako politika 
prestane biti instrument stranačkih i osobnih interesa

GRADONAČELNIK LUDBREGA DUBRAVKO BILIĆ U POVODU PROSLAVE DANA GRADA

Za razliku od  
većine ostalih mi ne 

moramo slušati nikoga u 
Zagrebu, nismo nikome 

ništa dužni, politički 
put nam ne određuju iz 

nekih ureda u  
metropoli

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Povećanje mirovina svakako treba biti 
prioritet jer ove jednokratne pomoći ne 

rješavaju problem dugoročno. Međutim, isto 
tako je važno riješiti problem nedostatka 

centara za starije, što je jedan od razloga što 
je smještaj u domovima toliko poskupio da si 

ga sve manje ljudi uopće i može priuštiti
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županije govori o važnosti 
uvođenja novog modela jav-
nog prijevoza, ali isto tako 
znamo da problem nije od 
jučer.

Mi smo taj projekt do sada 
uložili smo dosta novaca, ali 
i dosta truda, dosta istraži-
vanja i došli smo do faze kad 
ga možemo implementirati. 
I tu se najbolje vidi što znači 
biti na čekanju. Čekati au-
tobus da odete do doktora, 
u školu, na trening, na kavu 
s prijateljima koji neće doći. 
Ali zato dolazi autobus za 
Njemačku, Norvešku, Ni-
zozemsku koji odvozi naše 
mlade ljude koji se ne budu 
vratili.

Projekt je vrijedan tri-
desetak milijuna kuna s 
uključenim obnovljiv im 
izvorima energije. Ukoliko 
bismo radili klasičnu pri-
ču ona bi bila puno, puno 
jeftinija, ali očekujemo da 
bismo se mogli javiti na 
neki od natječaja upravo koji 
potenciraju autobuse ili na 
električni pogon ili na vodik. 
Mi smo istovremeno s tim 
projektom spremili projekt 
punionice vodika odnosno 
proizvodnje solarne energije. 
Jedan smo od rijetkih malih 
gradova koji ima spreman 
projekt. Očekujem da ćemo 
uspjeti pronaći financiranje 
za ovaj projekt jer je uistinu 
kvalitetan i vrijedan i sve 
susjedne općine jednako su 
kao i mi zainteresirane da on 
zaživi. Realizacija projekta bi 
ujedno značila i uštedu gos-
podarstvu jer bi stanovnici 
našega kraja mogli s posla i 
na posao odlaziti autobusom 
koji je jeftiniji od javnoga 
prijevoza, a tu je i smanjenje 

emisija stakleničkih plinova.
Osobno mi je želja da ovaj 

projekt što prije zaživi. Jer 
sada imamo ljude u općina-
ma odsječene od gradova. 
Zaboga, nismo u srednjem 
vijeku da ne možemo omo-
gućiti školarcima da idu na 
treninge autobusom u Lud-
breg ili Varaždin ili umirov-
ljenicima da odu liječniku 
ili u trgovinu. Kao da nije 
dovoljno da ti umirovljenici 
jedva krpaju kraj s krajem. 
Na žalost, do ovoga projekta 
je stalo jedino nama i niko-
me drugom.

Umirovljenike u zadnjih 
nekoliko mjeseci svi spo-
minju

Zapravo je to tužno jer 
umirovljenici ne žive teško 
samo pred izbore, a nažalost 
već smo se više puta uvjerili 
da im nije bilo bolje ni poslije 
izbora. Kad letimično proči-
tate medije vidite da dosta 
stranaka ima dobrih dijelova 
programa, pa i onih vezanih 
za umirovljenike. Nažalost, 
većina tih predizbornih 
ostane samo to - prediz-
borni program. Povećanje 
mirovina svakako treba biti 
prioritet jer ove jednokratne 
pomoći ne rješavaju problem 
dugoročno. Međutim, isto 
tako je važno riješiti pro-
blem nedostatka domova 
za starije, što je jedan od 
razloga što je smještaj u do-
movima toliko poskupio da 

si ga sve manje ljudi uopće 
i može priuštiti. Zato smo 
mi u Nezavisnoj platformi 
sjever razradili model prema 
kojem bi se u svakom gradu, 
a po potrebi i u pojedinim 
općinama, izgradio dom za 
starije odnosno centri koji 
bi pružali cjelodnevnu skrb 
starijim osobama koji bi na 
taj način mogli čim dulje 
u svojim domovima. Time 
bi omogućili da naši stariji 
mirovinu provode blizu svo-
jim obitelji, u svom gradu, a i 
puno, puno jeftinije.

I za kraj, što očekujete od 
kampanje, a što od rezulta-
ta izbora ?

Ako je suditi prema ovo-
me što smo do sad gledali i 
slušali, bolje bi bilo da kam-
panja bude čim kraća. Jer se 
svodi na svađe, pozive na 
testiranja i tko je bolji ili jači. 
Nažalost takva se politika 
iz saborskih klupa preselila 
i na lokalnu razinu i to je 
zato jer u politici zapravo 
i nema nekih promjena, 
ljudima su se nudile stalno 
iste opcije, koje su, ovisno 
o rezultatima izbora, samo 
mijenjale strane. Pa vidimo 
i sada da su stranke koje su 
još donedavno bile u Vladi s 
HDZ-om, sad idu u koaliciju 
s SDP-om. To je samo dokaz 
da je politika sama sebi svrha 
i da se sve svodi na interese 
pojedinaca u strankama. 
Mislim da je građanima 

dosta velikih političkih priča 
i zastava koje nastoje biti 
dobri i prema jugu i sjeveru 
i zapadu i istoku. I u takvim 
odnosima uvijek bolje prola-
ze oni koji su glasni i imaju 
više vremena od nas.

U stvarnom životu, a pod 
tim mislim sve ono što se 
ljudima događa, od malih 
plaća, visokih cijena, mizer-
nih mirovina, nemogućnosti 
da djeci omoguće sve što bi 

htjeli, je nažalost situacija 
sve teža. Jer kako drugačije 
objasniti s jedne strane da 
netko tvrdi da nam nikad 
nije bilo bolje i da plaće nisu 
bile nikad veće, a s druge 
strane one koji govore da 
su ovi prvi krivi što nam 
nije dobro. Zato je jasno i 
normalno da je izlaznost na 
izborima sve manja i da ljudi 
imaju osjećaj da nemaju za 
koga glasati.

Nezavisna platforma Sje-
ver na izbore izlazi samo-
stalno u našoj izbornoj je-
dinici jer smatramo da je 

vrijeme da kažemo dosta 
odnosu na koji se država 
i politika odnosila prema 
ovome kraju. Za razliku od 
većine ostalih mi ne mora-
mo slušati nikoga u Zagrebu, 
nismo nikome ništa dužni, 
politički put nam ne određu-
ju iz nekih ureda u metropoli 
i u Saboru ćemo biti glas na-
ših vrijednih ljudi sa sjevera. 
Svi već lokalno radimo kao 
načelnici, gradonačelnici, 
župani, vijećnici i svakod-
nevno rješavamo probleme 
i vodim nove projekte.

Podravci najbolje znaju 
kako je u Podravini i koliko 
nam svima znači Podravska 
magistrala koje nema ni u 
planovima, isto tako Me-
đimurci najbolje znaju šta 
treba Međimurju, Zagorci 
najbolje znaju što treba Za-
gorju. I to je bit priče. Ne 
trebaju nam strančarenja 
jer si takvu politiku više 
Hrvatska ne može priuštiti 
zbog realnih problema koje 
sam ranije spomenuo. Bolji 
standard, veće plaće i miro-
vine, besplatni vrtići, jeftiniji 
domovi i efikasniji prijevoz, 
uređene ceste i modernije 
obrazovanje, zdravstvo bez 
korupcije… Zvuči jednostav-
no jer zapravo i je jednostav-
no, ali to ni jednoj političkoj 
opciji do sad nije odgovaralo 
jer im se valjda činilo da bi 
bez ideologija i svađa njihovo 
djelovanje izgubilo smisao.

Ludbreg uskoro slavi Dan Grada, a s gradonačelnikom Bilićem razgovarali smo o projektima, planovima, ali i trenutnoj političkoj situaciji. Među osnivačima je Nezavisne platforme sjever, čiji je predsjednik međimurski župan Matija Posavec

Besplatni vrtići, veće plaće, jeftiniji domovi za starije, 
jeftiniji prijevoz… Sve to je realno i izvedivo ako politika 
prestane biti instrument stranačkih i osobnih interesa

GRADONAČELNIK LUDBREGA DUBRAVKO BILIĆ U POVODU PROSLAVE DANA GRADA

bilo političke volje s viših 
instanca da projekt zaživi.

Da, ali to ne znači da ćemo 
mi odustati. Cilj je usposta-
viti prijevoz koji bi zadovo-
ljavao potrebe naših sugra-
đana, ali i koji bi bio jeftiniji. 
Trenutno imamo situaciju da 
recimo iz Ludbrega u Veliki 

Bukovec vozi jedna ili dvije 
linije dnevno ili ako odete 
u jednu od okolnih općina 
autobusom, nemate se više 
isti dan kako vratiti. I ljudi 
su ovisni o automobilima.

Integrirani prijevoz je je-
dan od najvažnijih projekata 
ne samo Ludbrega već i svih 
okolnih općina. Drago mi 
je da se napokon i na razini 

Naša je država 
centralizirana i 
zato se razvija 
samo Zagreb i 
veliki gradovi. 
Ostali su na 
čekanjuVrtići za 

predškolce moraju 
biti besplatni i 
cilj je rasteretiti 
roditelje

Bolji standard, veće 
plaće i mirovine, 
besplatni vrtići, 

jeftiniji domovi za 
starije, uređene 
ceste, uspostava 

zračne luke 
Sjever te javnog 

integriranog 
prijevoza, 
modernije 

obrazovanje, 
zdravstvo bez 

korupcije... Sve je 
to izvedivo kad 

politika prestane 
sama sebi biti svrha

Grad Ludbreg i dalje je među vođećima po povlačenju sredstava iz EU fondova
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ZDRAVSTVENI ODGOJ U MEĐIMURSKIM ŠKOLAMA: OVO JE NOVA VRIJEDNOST I NADSTANDARD
Na prošlotjednoj sjednici Županijske 
skupštine Međimurske županije donesena 
je odluka o uvođenju novog predmeta u 
škole.
Većinom glasova prihvaćena je inicijativa 
vijećnice Andreje Marić te će od iduće 
školske godine, osnovnim školama, ko-
jima je Županija osnivač, biti ponuđeno 

uvođenje predmeta zdravstveni odgoj. 
Vijećnica Marić tvrdi da je riječ o izni-
mno važnom koraku jer i kao liječnica 
svjedoči o sve lošijem zdravstvenom 
stanju građana, osobito kada je riječ o 
lošim navikama te pretilosti.
- Kvaliteta života mnogo je više od život-
nog standarda te počinje sa slobodom, 

a jedina prava ideja slobode je sloboda 
od straha. Strah raste u neznanju, pa je 
jedan od najvećih čovjekovih strahova – 
strah od bolesti. Od iduće školske godine 
našim ćemo školama ponuditi izbor da – 
ako to žele – u nastavu implementiraju 
novu vrijednost, odnosno nadstandard 
- kaže župan Matija Posavec.

Kiosk je i dalje najčešće mjesto gdje se kupuju proizvodi ove kategorije s ukupno 58 % udjela

Najviše pušača na duhanske 
proizvode troši do 70 eura mjesečno

Trendove i promjene u 
stavovima i ponašanju hr-
vatskih građana kada je riječ 
o duhanskim proizvodima 
tijekom siječnja 2024. godi-
ne proveli su JaTRGOVAC 
magazin i agencija Hendal 
na nacionalno reprezenta-
tivnom uzorku građana Hr-
vatske starijih od 18 godina.

Kada je riječ o tome konzu-
miraju li duhanske proizvo-
de tu nema nekih promjena. 
Dvije trećine gra-
đana nisu kon-
zumenti ove 
kategor i je 
proizvoda, 
dok je tre-
ćina njih 
ili točnije 
34 %, što 
je jedan 
posto više 
nego lani, 
izjavi lo da 
konzumiraju 
duhanske proi-
zvode.

Cigarete su najzastuplje-
nija vrsta duhanskih proi-
zvoda koje koristi ukupno 
68 % potrošača i tu nije bilo 
promjena u odnosu na prošlu 
godinu. Duhan za motanje 
je na drugom mjestu s 24 % 
poklonika, ali uz 7 % pada u 

Udruga slijepih Međimurske žu-
panije provodi program “Mala po-
drška, velik uspjeh” koji sufinancira 
Ministarstvo rada, mirovinskoga 
sustava, obitelji i socijalne politike. 
Na programu zapošljava videće 
pratitelje za slijepe osobe.

Žaklina Mesarek radi u Udruzi kao 
videća pratiteljica oko mjesec dana. 
Jako je zadovoljna svojim poslom:

– Posao videćeg pratitelja je ne-
tipičan, pruža priliku za nova po-
znanstva, iskustva i malo drugačiji 
pogled na svijet. Radim s raznim 
korisnicima koji sa mnom dijele 
svoja različita proživljena iskustva, 
što mi je jako zanimljivo. Uvijek su 
raspoloženi pa je tako atmosfera 
opuštena i vesela. Posao uključuje 

prijevoz korisnika i pomoć u svakod-
nevnim aktivnostima i obavezama. 
Rado pomažem pa bih zato voljela 
raditi ovaj posao dok god budem u 
mogućnosti – kaže Žaklina.

Program traje od 1. siječnja 2022. 
do 29. veljače 2024. godine, međutim 
uslugu videćeg pratitelja Udruga će 
osiguravati i dalje preko sustavnog 
financiranja Ministarstva rada, 
mirovinskoga sustava, obitelji i so-
cijalne politike.

Trenutno su u potrazi za još jed-
nim videćim pratiteljem tako da 
im se možete javiti ukoliko vam se 
posao čini zanimljiv.

Također, Hrvatski savez slijepih 
održao je 21. i 22. veljače edukaciju 
“Primjereni kontakt, komunikacija 

i vođenje osoba s oštećenjem vida” 
koja je licencirana od strane Mini-
starstva rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike, a namije-
njena je videćim pratiteljima.

Edukacija se provodila u ukupnom 
trajanju od 25 školskih sati, od kojih 
je 15 sati praksa. Na kraju edukacije 
polaznici su usvojili znanja o ošte-
ćenju vida te pravilnom pristupu i 
vođenju osobe s oštećenjem vida, 
ulozi videćeg pratitelja te o pravima i 
mogućnostima koja ostvaruju osobe 
s oštećenjem vida. Uz to, senzibilizi-
rani su o predrasudama i mitovima 
s kojima se susreću osobe s ošteće-
njem vida. Edukaciju su provodili 
stručni djelatnici Hrvatskog saveza 
slijepih.

“Rado pomažem, a ovo je jako pozitivno iskustvo”
ŽAKLINA JE VIDEĆI PRATITELJ I PRUŽA PODRŠKU SLIJEPIMA:

PROVEDENO JE ISTRAŽIVANJE PONAŠANJA KUPACA U HRVATSKOJ

da ove godine puše više, što 
je dosta manji broj u odnosu 
nalani), a da puše manje isti-
če njih 41 %. Lani je to bilo 
bilo 39 %. Da nisu mijenjali 
svoje navike u konzumaciji 
ovih proizvoda navodi pak 
55 % potrošača kategorije.

usporedbi s 2023. godinom. 
Također, 4 % manje je i onih 
koji koriste uređaje nove 
generacije (IQOS, glo i dr.) 
te ih sada imamo ukupno 
18%. Za 5% smanjen je i udio 
onih koji koriste električne 
cigarete.

Kiosk je i dalje najčešće 
mjesto gdje se kupuju proi-
zvodi ove kategorije s uku-
pno 58 % udjela, premda je to 
smanjenje od 7 % u odnosu 
na istraživanje iz prošle 
godine. U supermarketu/
hipermarketu ove proizvode 
kupuje 39 % konzumenata u 

obje promatrane go-
dine, dok je zna-

čajno pao broj 
onih koji ih 

kupuju na 
b e n z i n -
skim po-
s t a j a m a 
– njihov 
je broj s 
41 % lani 

pao na 29 % 
u ovoj godi-

ni. Ohrabruje 
podatak da je i 

crno tržište palo s 
prošlogodišnjih 12 % na ak-
tualnih 10 % udjela.

Kada je riječ o potroš-
nji na duhanske proizvode 
onda vidimo da je došlo do 
povećanja izdataka. Naime, 
broj onih koji troše do 30 
eura mjesečno smanjen je 

Cigarete su 
najzastupljenija 
vrsta duhanskih 
proizvoda koje 

koristi ukupno 68 % 
potrošača

Došlo do 
povećanja 
izdataka pušača

na ukupno 33 % udjela, dok 
je istodobno porastao udio 
onih koji troše veće iznose, 
do 70 eura mjesečno, te 
ih je sada 48 %. Udio onih 
koji troše iznimno velike 
iznose ostao je stabilan pa 
je tako u obje godine bilo 15 

% onih koji troše do 140 eura 
mjesečno, dok je blagi rast 
ostvario uzorak potrošača 
koji troše i više od 140 eura 
na mjesečnoj razini te je 
njih 4 %.

Na kraju, pitali su građane 
je li rast inflacije utjecao na 

njihove potrošačke navike. 
Na to je njih 5 % istaknulo 

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

Tvornica duhana Rovinj je od 8. ožujka digla cijenu većini svojih marki cigareta za 10 centi, odnosno za dva do tri posto, ovisno 
o vrsti i pakiranju. Filter 160 od petka stoji 4,30 eura, Walter Wolf 4,50 eura, York 24 komada 4,70 eura, Filter 160 white i gold 
prodaje se za 4,50 eura, Dunhill za 4,60 eura, Rothmans za 4,10 eura, Lucky Strike za 4,50 eura, a Pall Mall za 4,20 eura.
Nije poznat razlog dizanja cijena, ali očekuje se da će i drugi proizvođači uskoro učiniti isto.

Škole će moći izabrati hoće li uvesti novi predmet
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Na jedinstvenom festivalu autohtone i tradicijske gastronomije sudjeluje 15 restorana

Tradicijska jela iz kuhinja naših 
baka na moderniji način

Od 8. do 17. ožujka u 15 
restorana diljem Varaždinske 
županije održavaju se “7. Dani 
okusa varaždinskoga kraja”, 
jedinstveni festival autohtone 
i tradicijske gastronomije.

Manifestaciju su u nazočno-
sti predstavnika Turističkih 
zajednica s područja Varaž-
dinske županije i vlasnika 
ugostiteljskih objekata najavili 
zamjenica župana Varaždinske 
županije Silvija Zagorec, direk-
tor Turističke zajednice Goran 
Mališ te koordinator projekta 
Borislav Šimenc.

– Mislim da ćemo i ovoga 
puta pokazati sve ono na što su 
ljudi možda i zaboravili, a to su 
tradicijska jela iz kuhinja naših 
baka spravljena od autohtonih 
namirnica, ali na jedan mo-
derniji način. Svaki restoran 
pripremio je dva menija s tri 
slijeda koji će posjetiteljima po 
promotivnim cijenama pružiti 
sve ono zbog čega vole gastro-
nomiju našega kraja – najavio 
je direktor Turističke zajednice 
Varaždinske županije Goran 
Mališ.

Idejni začetnik i koordinator 

projekta Borislav Šimenc poja-
snio je kako su u projekt na na-
cionalnoj razini pod nazivom 
“Dani okusa hrvatske tradicije”, 
kada je on krenuo prije sedam 
godina bile uključene Varaž-
dinska i Vukovarsko-srijemska 
županija.

– Danas je u projekt uključe-
no dvanaest hrvatskih župani-
ja, 130 ugostiteljskih objekata, 
nosioca standarda, čime smo, 
nadam se, dali jedan doprinos 
očuvanju bogate gastronom-
ske baštine Hrvatske, ali i 
povećanju udjela tradicijskih 
jela u ponudi naših ugostitelja 
– rekao je Šimenc zahvalivši 
se Varaždinskoj županiji i žu-
panijskoj turističkoj zajednici 
na podršci od samih početaka 
projektu. Ujedno je najavio 
kako će krajem godine svih 12 
županija pripremiti i ove go-
dine veliki nacionalni festival 
“Okusi tradicije”.

Ove godine u gastronomsku 
manifestaciju uključen je i novi 
ugostiteljski objekt – Bistro 
Familija koji se nalazi u Trako-
šćanskoj ulici 24 u Varaždinu, u 
kojem je i održana najava ma-

SEDMI DANI OKUSA VARAŽDINSKOGA KRAJA

nifestacije te im je simbolično 
dodijeljen znak Okusa.

Bistro Familija
Predstavljanju ovog jedin-

stvenog festivala gastronomije 
prisustvovala je i zamjenica 
župana Varaždinske županije 
Silvija Zagorec koja je pozvala 
sve građane da probaju odlična 
jela naših kuhara.

– Drago mi je da ponovo 
imamo priliku najaviti sedme 

Dane okusa varaždinskoga kra-
ja gdje će naši posjetitelji, gosti 
i građani imati priliku uživati 
u vrhunskim tradicionalnim 
jelima spravljenih od lokalnih 
namirnica, namirnica koje 
marljivo i vrijedno proizvode 
naši OPG-ovi. Ovom tradicio-
nalnom manifestacijom želimo 
napraviti jednu zaokruženu 
cjelinu “od polja do stola” u 
kojoj posjetitelji mogu uživati 
dušom i tijelom u tradicio-

nalnim jelima. Prije godinu 
i pol dana smo promovirali 
knjigu “Okusi varaždinskog 
kraja” i kroz nju smo prikazali 
naše kuhare kao čuvare tra-
dicionalnih jela, jer oni zaista 
čuvaju jela od zaborava. Po-
nosni smo na naše ugostitelje 
i kuhare koji su se nedavno 
vratili sa olimpijade i osvojili 
broncu, a sama enogastrono-
mija čini veliku autentičnost 
Varaždinske županije, ona je 

jedan simbol, identitet i čini tu 
određenu prepoznatljivost. O 
tome najbolje govore rezultati 
- prošla godina je bila rekordna 
po pitanju turizma. Pozivam 
sve naše građane da podrže 
ovu manifestaciju – rekla je 
Zagorec koja je vlasniku Bistro 
Familija Nini Biškupu predala 
tablu s natpisom “Okusi tradi-
cije Varaždinskoga kraja” kao 
znak uključivanja spomenutog 
ugostiteljskog objekta u ovu 
hvalevrijednu manifestaciju.

Ove godine u Danima okusa 
varaždinskoga kraja sudjeluju: 
restoran Arabela, restoran Au-
gust, restoran Bedem, restoran 
Garestin, seosko domaćinstvo 
Grešna pilnica, hotel Minerva, 
restoran i zalogajnica Šanjek, 
hotel Trakošćan, hotel Varaž-
din, restoran Verglec, restoran 
Vila Toplissa, restoran Zlatne 
gorice, restoran Žmah, ka-
vana Grofica Marica i bistro 
Familija.

Izvršni organizator manife-
stacije “Dani okusa varaždin-
skog kraja” je tvrtka Vall 042, 
a partner Turistička zajednica 
Varaždinske županije.

8.-17. 3. 2024.

7. OKUSA

Arabela • August • Bedem • Garestin • Grešna pilnica
Familija • Minerva • Hotel Trakošćan • Hotel Varaždin

Šanjek • Verglec • Vila Toplissa • Zlatne gorice
Žmah • Kavana Grofica Marica
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Prema spomenutim poda-
cima Varaždin je na vodećoj 
poziciji jer je osigurao 
rekordnih 50 0 
t i s uć a  eu r a 
što znači 10 
posto više 
s t i p e n -
dije uče-
n i c i m a , 
o d n o -
sno13-16 
posto više 
studentima.

- Najnovi-
je istraživanje 
portala Gra-
donačelnik.hr potvr-
đuje da je Varaždin apsolutni 
lider među gradovima kada 
su u pitanju stipendije! Naša 

predanost mladima odražava 
se kroz sve aspekte života u 

gradu, od stambe-
nih do obrazov-

nih politika. 
Ulaganjem u 

mlade, in-
vestiramo 
u sadaš-
njost i bu-
du ć n o s t 
Varaždi-
n a .  N a -

stavljamo u 
istom ritmu 
kako bismo 
osigurali da 

Varaždin ostane grad 
za mlade! –komentirao je 
gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj.

Grad Varaždin je za školsku 
godinu 2023/2024. godine 
dodijelio 650 stipendija, 95 
za učenike i 555 za studente. 
Ove su godine podigli iznos za 
10% za učeničke stipendije te 
za 13% do 16% za studentske 
stipendije, ovisno o mjestu 
studiranja. Najniži iznos za 
učeničke stipendije iznosi 51 
EUR mjesečno, a najviši 88 
EUR mjesečno. Za studentske 
stipendije najniža stipendija 
iznosi 52 EUR mjesečno za 
studente koji studiraju u Va-
raždinu i Čakovcu, a najviša 
90 EUR mjesečno. Za studente 
koji studiraju izvan Varaždina 
i Čakovca najniži iznos stipen-
dije iznosi 100 EUR mjesečno, 
a najviši 139 EUR mjesečno.

NAČELNIK TARADI ISPRED OPĆINE BELICA PREDAO VRIJEDAN APARAT
Ambulanta Belica primila je vrijedan aparat 

za najmlađe pacijente.
Općina Belica kupila je i poklonila ambulanti 
Belica digitalni pulsni oksimetar PM-60, 
kojem je prednost ta što je posebno pri-
lagođen i kalibriran za djecu. Smanjena je 
razina pogreške ako tijekom mjerenja dođe 
do kretanja djeteta ili bebe.
Načelnik Općine Belica Zvonimir Taradi 

predao je oksimetar doktorici Luciji Zanze 
koja je s oduševljenjem primila poklon jer 
će joj taj aparat olakšati rad, a posebno s 
najmanjim pacijentima. Vrijednost donirane 
robe je 440 eura.
Također, Općina Belica će od 18. ožujka do 
27. ožujka dijeliti bonove u vrijednosti od 50 
eura svim umirovljenicima sa svog područja 
čija mirovina (domaća i/ili inozemna) ne pre-

lazi 500 eura i svim osobama starijim od 65 
godina koji nisu ostvarile pravo na mirovinu.
Za umirovljenike u Belici podjela će se vršiti 
svakim radnim danom od 9 do 12 sati u 
prostorijama Općine Belica. Umirovljenici 
iz Gardinovca bonove će moći podići u 
Društvenom domu Gardinovec 18. ožujka 
(ponedjeljak), 20. ožujka (srijeda), i 22. ožuj-
ka (petak) u vremenu od 9 do 12.

NOVAC HRVATSKIH CESTA

Važna prometnica 
za V. Toplice

Hrvatske ceste su u srijedu, 
6. ožujka, donijele odluku 
o izvođaču radova na rea-
lizaciji projekta izgradnje 
cestovnog priključka novom 
autobusnom kolodvoru s 
državne ceste DC526 u Va-
raždinskim Toplicama.

Projektom vrijednim goto-
vo 1,2 milijuna eura izgradit 
će se i pješačka staza te ure-
diti raskrižje državne ceste 
i Cvjetne ulice, a odabrani 
izvođač je tvrtka Colas Hr-
vatska.

– Izgradnjom novog pri-
ključka omogućuje se prilaz 
budućem autobusnom ko-
lodvoru s državne ceste. Na 
taj će se način u velikoj mjeri 
rasteretiti promet gradskim 
ulicama. Ovim rješenjem 
svi mogu biti zadovoljni, od 
građana, preko autobusnih 
prijevoznika do njihovih 
putnika. Također, dodatnom 
izgradnjom pješačkih staza 
uz državnu cestu, kao i re-
konstrukcijom i uređenjem 
postojećeg raskrižja državne 
ceste i Cvjetne ulice, znatno 
će se povećati sigurnost 
svih sudionika u prometu – 
zadovoljno je istaknula gra-
donačelnica Varaždinskih 

Toplica Dragica Ratković.
Radovima na ovoj dionici 

adekvatno će se riješiti i obo-
rinska odvodnja te obnoviti i 
uskladiti horizontalna i ver-
tikalna prometna signaliza-
cija, a sve u skladu s važećom 
zakonskom regulativom.

Raskrižje
Posebna pozornost posve-

tit će se rekonstrukciji i ure-
đenju raskrižja državne ceste 
i Cvjetne ulice, a sve s ciljem 
povećanja preglednosti na 
sporednom smjeru. Rado-
vima je planirano uvođenje 
dodatne prometne trake za 
skretanje ulijevo na glavnoj 
trasi, ali i semaforizacija 
uz osvjetljenje te pješački 
prijelaz.

– Izgradnjom novi pješač-
kih staza od početne točke 
zahvata na državnoj cesti s 
njezine lijeve strane pa sve 
do Cvjetne ulice, dobit ćemo 
najvišu razinu sigurnosti za 
kretanja pješaka. Pješačke 
staze bit će denivelirane u 
odnosu na kolnik državne 
ceste te odvojene od ruba 
zelenim zaštitnim pojasom 
– dodala je gradonačelnica 
Ratković.

Grad Varaždin svrstao se 
među one koji izdvajaju naj-
više sredstava za stipendije. 
Tako pokazuju podaci koje 
je prikupio portal Gradona-
čelnik.hr

- Brojke kojima raspolažemo 
kažu nam kako je čak trećina 
gradova u aktualnoj pedagoš-
koj i akademskoj godini po-
visila, a otprilike podjednako 
toliko njih i snizila, ukupna 
izdvajanja namijenjena stipen-
diranju školaraca i studenata. 
Među njima za stipendije svo-
jih učenika i studenata (nakon 
Zagreba naravno) najviše iz-
dvajaju Varaždin, Koprivnica, 
Biograd na Moru, Vinkovci, 
Dubrovnik, Vukovar – piše 
Gradonačelnik.hr.

VARAŽDIN VODEĆI PO IZDVAJANJU ZA STIPENDIJE

Naša predanost mladima odražava se kroz sve aspekte života u gradu, od stambenih 
do obrazovnih politika, rekao je gradonačelnik Bosilj

Najviše sredstava za 
stipendije učenika i studenata

Grad Varaždin je 
za školsku godinu 

2023/2024. dodijelio 
čak 650 stipendija, 

95 za učenike i 555 za 
studente

U Varaždinsku županiju 
stižu još dva milijuna eura 
bespovratnih sredstava i to 
za izgradnju dva nova vrtića.

Županijska Javna ustanova 
za regionalni razvoj sudjelo-
vala je u izradi i prijavi pro-
jekata zahvaljujući kojima će 
Općina Petrijanec te Općina 
Trnovec Bartolovečki krenuti 
u izgradnju i opremanje dječ-
jih vrtića, javila je Varaždin-
ska županija.

Riječ je o natječaju “Izgrad-
nja, dogradnja, rekonstrukcija 
i opremanje predškolskih 
ustanova” u sklopu Nacio-

nalnog plana oporavka i ot-
pornosti.

– U srijedu, 6. ožujka, je 
objavljena odluka o dodjeli 
gotovo dva milijuna eura bes-
povratnih sredstava. Radi se o 
izgradnji i opremanju dječjeg 
vrtića u Općini Petrijanec, 

gdje je nositelj projekta sama 
Općina Petrijanec. Ukupna 
vrijednost projekta je 726.260 
eura, a toliko iznose i bespo-
vratna sredstva – pojasnio je 
ravnatelj Javne ustanove za 
regionalni razvoj Varaždinske 
županije Mladen Jakopović.

Dodao je da dobre vijesti 
stižu i za Općinu Trnovec 
Bartolovečki.

– Donijeta je i pozitivna 
odluka za izgradnju i opre-
manje matičnog dječjeg vrtića 
u Trnovcu Bartolovečkom. U 
ovom slučaju nositelj projekta 
je ta Općina, dok je ukupna 
vrijednost projekta nešto veća 
i iznosi 1.146.726 eura. Radi 
se također o bespovratnim 
sredstvima u spomenutom 
iznosu – naglasio je Jakopović 
te najavio skoro potpisivanje 
ugovora o dodjeli bespovrat-
nih sredstava.

Stižu dva milijuna eura za izgradnju i opremanje dva vrtića
U OPĆINAMA PETRIJANEC I TRNOVEC BARTOLOVEČKI

Riječ je o bespovratnim sredstvima 
natječaja “Izgradnja, dogradnja, 
rekonstrukcija i opremanje predškolskih 
ustanova” u sklopu Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti.
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OPSEŽNI RADOVI NA NOVOM GROBLJU IVANEC
Na novom groblju Ivanec u tijeku su 

opsežni radovi koji obuhvaćaju uređenje 
centralne i pristupne staze, sporednih 
staza i zelenih površina oko grobova i 
grobnica. Riječ je o zahvatima kojima 
se, nakon velikih sanacijskih radova 
izvedenih radi sprečavanja prodiranja 
površinskih oborinskih voda u grobnice 
(zbog čega je groblje bilo raskopano), 
novo groblje vraća u prijašnje stanje i 

uređuje u skladu s dignitetom koji za-

služuju ovakva mjesta.
Radove o svom trošku izvodi Ivkom d.d., 
a 5. ožujka obišao ih je gradonačelnik 
Milorad Batinić sa svojim zamjenikom 
Markom Friščićem, pročelnikom za ko-

munal Stjepanom Vincekom i voditeljem 
Ivkomove RJ Održavanje i građenje 
Davorom Galićem.
Radovi se izvode na način da će cen-

tralna i pristupna staza biti popločene 
tlakavcima, dok će se sporedne staze 
nasipati kamenim agregatom. Uređuju 
se i kontaktne površine, na kojima će biti 
zasijana trava i zasađen novi drvored.
Završetak radova očekuje se za oko 
mjesec dana. Prilikom obilaska groblja 
bilo je riječi i o proširenju centralne i 
sporednih staza u produžetku novog 
dijela groblja.
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Župan Posavec u govoru je pohvalio suradnju jedinica lokalne samouprave s naglaskom na općinama Belica i Donja Dubrava

Dogovoreno financiranje vozila 
za Centar za odgoj i obrazovanje
Na desetoj sjednici Kolegija 

gradonačelnika i načelni-
ka Međimurske županije 6. 
ožujka, pod predsjedavanjem 
Đurđice Slamek, načelnice 
Općine Sveta Marija, razgo-
varalo se o novom sustavu 
izrade prostornih planova, 
kupnji prilagođenog vozila 
za korisnike Centra za odgoj 
i obrazovanje Čakovec, sufi-
nanciranju Zaklade za 
prevenciju Međi-
murske župa-
nije te mreži 
p u n i o n i c a 
za električ-
na vozila u 
Međimur-
ju.

Ž u p a n 
Matija Posa-
vec u uvod-
nom govoru je 
pohvalio suradnju 
jedinica lokalne samo-
uprave s Međimurskom župa-
nijom, ilustrirajući je velikim 
zajedničkim projektima poput 
sustava navodnjavanja koji se 
provodi s Općinom Belica te 
uređenjem interpretacijskog 
centra Palača međimurske 
popevke u Donjoj Dubravi: 
“Kada je o projektima riječ, 
proći će nam je i projekt revi-
talizacije Feštitićeva kaštela 
u Pribislavcu jer smo uložili 
argumentiran prigovor nakon 

Gradonačelnica Grada Ča-
kovca Ljerka Cividini donijela 
je Odluku kako će se jedno-
kratna novčana naknada ove 
godine, u obliku tzv. uskrsnice, 
dodijeliti socijalno ugroženim 
umirovljenicima, korisnicima 
nacionalne naknade za starije 
osobe i korisnicima osobne 
invalidnine s područja Grada 
Čakovca, svakog radnog dana 
9 do 12 sati.

Isplata će biti moguća od 
15. do 28. ožujka 2024. godine 
u Gradskoj vijećnici Grada 
Čakovca.

Pritom je ove godine veći i 
iznos i cenzus za isplatu uskr-
snica. Tako će korisnici nacio-
nalne naknade za starije osobe 
i osobe s invaliditetom – četvr-

tog stupnja težine invaliditeta 
(djeca i odrasli korisnici osobne 
invalidnine sukladno Zakonu o 
socijalnoj skrbi) s prebivalištem 
na području Grada Čakovca, 
ostvariti pravo na jednokratni 
iznos novčane naknade u iznosu 
od 80 eura. Na isti iznos od 80 
eura pravo imaju čakovečki 
umirovljenici čija ukupna pri-
manja po osnovi svih mirovina, 
uključujući i inozemne, ne 
prelaze iznos od 265,99 eura, 
dok će umirovljenici s područja 
Čakovca s ukupnim primanji-
ma od 266,00 do 375,99 eura 
mjesečno ostvariti pravo na 
jednokratni iznos Uskrsnice 
od 50 eura. U Proračunu Grada 
Čakovca za namjenu financijske 
pomoći umirovljenicima povo-

dom blagdana tijekom godine, 
predviđeno je 150.000 eura.

Svi koji zadovoljavaju uvjete 
za dobivanje Uskrsnice, novča-
nu naknadu podižu osobno uz 
predočenje osobne iskaznice 
ili drugog identifikacijskog 
dokumenta. umirovljenici oba-
vezno moraju predočiti potvrdu 
Hrvatskog zavoda za miro-
vinsko osiguranje, za siječanj 
ili veljaču 2024., dok će se za 
djecu/odrasle korisnike osobne 
invalidnine Uskrsnica dodijeliti 
sukladno popisu Hrvatskog za-
voda za socijalni rad – Područni 
ured Čakovec. Ovu novčanu 
naknadu, uz predočenje svih 
potrebnih dokumenata, može 
podići osoba u ime umirovlje-
nika, starije osobe ili primatelja 

osobne invalidnine.
Nove odluke u okviru ove 

mjere objasnila je čakovečka 
gradonačelnica.

- Iznos Uskrsnice s 200 kuna 

odnosno 26,54 eura iz 2022. 
godine, zaokružili smo u 2023. 
na 30 eura, da bi evo ove godine 
našli načina da omogućimo na-
šim najugroženijim skupinama 

društva 50, pa do i više nego 
dupli iznos uskrsnice od 80 
eura. Pritom smo umirovljenike 
razvrstali u dvije skupine, daka-
ko prema visini mirovine koju 
dobivaju, kako smatramo da je 
to korektno prema onima koji 
si ove godine potencijalno ne bi 
mogli priuštiti dostojanstvene 
blagdane. Svjesni smo da među 
nama žive sugrađanke i sugra-
đani koji su nas zadužili tijekom 
svog radnog vijeka, kojima su na 
dnevnoj bazi potrebni osnovni 
lijekovi i terapije, oni čije se 
obitelji žrtvuju za njihovu do-
brobit i svima njima htjeli smo 
poslati poruku da nisu sami i da 
je ovo jedan od projekata kojim 
mislimo na njih - rekla je Ljerka 
Cividini.

Grad Čakovec povećao i iznos i cenzus za uskrsnice
VESELIJI BLAGDANI ZA UMIROVLJENIKE I OSOBE S INVALIDITETOM

KOLEGIJ GRADONAČELNIKA I NAČELNIKA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

cira ili sufinancira veći dio 
potreba Centra, od prehrane 
korisnika do gradnje novog 
objekta. Potom je većinom 
glasova prihvaćen prijedlog 
da općine i gradovi, izuzev 
Čakovca, Centru uplate po 
2000 eura.

Kolegij je, po izlaganju pro-
čelnice Upravnog odjela za 
civilno društvo i ljudska prava 
Maje Odrčić Mikulić, jedno-
glasno prihvatio sufinanci-
ranje Zaklade za prevenciju 
Međimurske županije, odno-
sno preventivno-edukativnih 
projekata i programa koje 
će Zaklada provoditi diljem 
Međimurja.

Kolegiju su također iznesene 
mogućnosti instaliranja puni-
onica za električna vozila na 
njihovim područjima, a u ime 
tvrtke izvođača, predstavnik 
Igor Gregorec istaknuo je važ-
nost kvalitetne mreže punio-
nica za razvoj turizma, kao i za 
poticanje nabave električnih 
vozila te zaštite okoliša.

Pročelnica Upravnog odjela 
za zdravstvo i socijalnu skrb 
Sonja Tošić Grlač pozvala je 
sve gradonačelnike i načelnike 
da na vrijeme kompletiraju 
dokumentaciju za ishođenje 
sredstava za suzbijanje ko-
maraca te pohvalila Općinu 
Mala Subotica gdje je to već 
učinjeno.

što su nas stavili na rezervnu 
listu. Prigovor je uvažen i 
nadamo se najboljem.”

– Znam da vas zanimaju 
projekti vezani uz dogradnju 
i rekonstrukciju škola. Iako 
smo još u kolovozu prošle 
godine prijavili 17 projekta 
u Nacionalni plan oporavka 
i otpornosti, gotovo ništa se 
nije pomaklo s mrtve točke 

čime sam osobno vrlo 
razočaran, jer je 

cilj Međimur-
ske županije 

da nam sve 
škole budu 
u  j e d n o -
smjen skoj 
nastavi, bez 
o bz i r a  n a 

to nastav it 
ćemo s ulaga-
njem u obra-

zovanje u okviru 
naših mogućnosti – 

kazao je župan. Također je 
pozvao čelnike JLS-a da se 
programima na svom po-
dručju uključe u obilježavanje 
Dana Međimurske županije u 
travnju.

ePlanovi
Gradonačelnici Čakovca 

i načelnicima općina, Josip 
Črep iz Zavoda za prostorno 
uređenje Međimurske župa-
nije iznio je detalje vezane 

Istaknuto je da 
je mreža punionica 
za električna vozila 

važna za razvoj 
turizma

za uključivanje u novi sustav 
izrade prostornih planova – 
ePlanove te ponudio pomoć 
Zavoda svakoj našoj općini i 
gradu u postupku prijavljiva-
nja za financiranje iz Nacio-
nalnog programa oporavka 
i otpornosti. Predsjednica 
Kolegija Đurđica Slamek po-
taknula je kolege da se što 
prije prijave za bespovratna 
sredstva za ovaj projekt, s ob-
zirom da su ograničena. Žu-

pan Matija Posavec je naglasio 
da se Upravnom odjelu za 
prostorno uređenje, gradnju 
i zaštitu okoliša Međimurske 
županije istaknu prioritetni 
predmeti, kako bi se postigla 
maksimalna efikasnost.

Rasprava se razvila oko 
kupnje prilagođenog kombi 
vozila za Centar za odgoj i 
obrazovanje, vrijedan gotovo 
49.000 eura. Ravnateljica Cen-
tra Dragica Benčik je naglasila 

da je staro vozilo, iz 2007. 
godine, prešlo više od 300.000 
kilometara i više nije sigurno.

Pri izboru kriterija prema 
kojima će općine i gradovi 
sufinancirati vozilo, grado-
načelnica Čakovca Ljerka 
Cividini je upozorila da snaga 
proračuna nije prihvatljiv mo-
del u ovom slučaju, s obzirom 
da Međimurska županija, a 
osobito Grad Čakovec, kao 
vlasnik i osnivač škole, finan-
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VELIKI BUKOVEC

Orio se smijeh

Dvorac u Pribislavcu 
ide u obnovu

Dvorana Društvenog doma u Velikom Bukovcu bila je pretijesna 

da primi sve koji su se željeli dobro nasmijati uz zabavnu predstavu 
“Skupština”. Naime, Veliki Bukovec je i ove godine ugostio dio programa 

15. Tjedna smijeha, koji se održava od 1. do 10. ožujka u organizacija 
Kerekesh Teatra.

Riječ je o kajkavskoj satiričnoj komediji, nastaloj u produkciji upravo 
Kerekesh Teatra, čija je radnja smještena u selo Črevo. U njemu postoji 
seoski odbor koji zasjeda jednom godišnje da bi donio važne odluke za 
zajednicu. A u dvorani Društvenog doma mnoštvo smijeha i pozitivne 
energije izmamili su glavni likovi: predsjednik seoskog odbora Dragec, 
animator kulture Ivek zvan Tarzan, tajnica i blagajnica Đurđa i pred-

stavnik romske nacionalne manjine Trpimir.

– Veseli nas što smo i ove godine imali priliku biti dio vrlo popularne 

manifestacije koju organizira Kerekes Teatar. Tjedan smijeha je u svojem 
15. izdanju ponovno napunio dvoranu u Velikom Bukovcu do posljed-

njeg mjesta. Nema ničeg ljepšeg od jednog ovakvog druženja uz puno 
smijeha i zabave – poručio je Franjo Vrbanić, načelnik Velikog Bukovca.

Na sjednici Županjske skup-
štine Međimurske županije 
bilo je riječi o obnovi dvorca u 
Pribislavcu. Hoće li biti obnov-
ljen Feštetićev dvorac zanimalo 
je vijećnika Vladimira Peršića.

- Projekt obnove Feštetićeva 
dvorca je prošao, ali tek nakon 
prigovora našeg projektnog 
tima jer je u prvom koraku 
projekt bio ‘gurnut’ na rezervnu 
listu. Bod su projektu skinuli 
zbog nerazumljivog obrazlože-

nja, koje smo žalbom poništili 
i dobili 6.633.118,15 eura. Za-
htjevan je put do prolaska na 
natječajima i zato je dobro što 
je Međimurska županija, koja 
ima resurse za ovakve bitke, 
preuzela projekt na sebe. To ne 
znači ništa drugo, no da ćemo 
Feštetićev dvorac obnovljen 
i revitaliziran vratiti Općini 
Pribislavec i njezinim mješta-
nima na upravljanje - pojasnio 
je župan Posavec.

djece u vrtiće. Na nama je da 
izgradimo sustav na koji će se 
roditelji i mladi moći osloniti 
i ubuduće, a izgradnja novih, 
modernih objekata prvi je 
korak – objasnila je čakovečka 
gradonačelnica.

Vr ijed nost ugovoren i h 
radova iznosi 686.860,69 
eura, a preko 47 %, odnosno 
324.095,43 eura osigurano 
je preko projekta, zajedno s 
dogradnjom DV “Cipelice” 
koja je u tijeku, te izgradnjom 
novog vrtićkog objekta na 
čakovečkom Jugu, za što traje 
projektiranje. Sufinancira-
nje je ostvareno zahvaljujući 
uspješnoj prijavi na Poziv na 
dodjelu bespovratnih sred-
stava “Izgradnja, dogradnja, 
rekonstrukcija i opremanje 

predškolskih ustanova”.

Osam mjeseci
Izgradit će se dvije nove 

prostorije za boravak djece, a 
do 2025. Čakovec bogatiji za 
čak osam novih prostora za 
isto toliko vrtićkih skupina. 
Rok za izvođenje radova je 
osam mjeseci.

Izgradit će se tako dvije 
nove prostorije za boravak 
djece, multimedijska dvorana, 
garderobe, sanitarni čvorovi, 
prostorije za arhivu, praonicu, 
prostori za odgajatelje i spre-
mište. Kako se radi o uređenju 
prostora na katu, izgradit će 
se i stubište za dizalom. Uz 
ugradnju dizalice topline, 
zgrada će ujedno biti i ener-
getski učinkovitija.

– Nove će prostorije biti u 
upotrebi od iduće godine, a si-
gurna sam da ćemo njihovom 
izgradnjom, kao i svim osta-
lim obnovama, dogradnjama 
i izgradnjama koje se provode 
u našim jaslicama i vrtićima, 
napraviti veliki korak prema 
cilju – osiguranom mjestu u 
jaslicama i vrtićima za svaku 
malu Čakovčanku i Čakov-
čana – zaključila je Cividini.

Dogradnjom dva vrtića koja 
će imati po dvije nove skupine, 
uz još četiri nove koje se oče-
kuju izgradnjom novog vrtića 
na Jugu, Čakovec će u 2025. 
godini imati čak osam novih 
skupina koje će itekako dići 
standard predškolskog odgoja 
i uvelike rasteretiti roditelje na 
hrvatskom sjeveru.

Čakovečki Dječji vrtić “Cvr-
čak” uskoro će dobiti jedan 
novi kat iznad sadašnjih jaslica 
i ulaz s dizalom.

O novih 500 četvornih me-
tara modernog prostora za 
mališane s područja grada te 
sve što će novi uvjeti omogu-
ćiti njima, ali i djelatnicima te 
roditeljima, govorila je gra-
donačelnica Grada Čakovca 
Ljerka Cividini na svečanosti 
potpisivanja Ugovora za do-
gradnju. Ugovor je u Gradskoj 
vijećnici potpisala s predstav-
nikom tvrtke izvođača radova, 
tehničkim direktorom tvrtke 
Intermegrad d.o.o. Čakovec 
Alenom Vugrinom.

– Današnjim potpisivanjem 
ugovora nastavljamo s progra-
mom ulaganja u obnavljanje 
i dogradnju objekata predš-
kolskih ustanova kojima smo 
osnivači, a i stvaranjem uvjeta 
da sva djeca s područja Grada 
Čakovca imaju osigurano 
mjesto u jaslicama i vrtićima. 
Predškolski odgoj vrlo je va-
žan za emocionalni i socijalni 
razvoj djeteta te bitan kotačić 
u sustavu demografskog opo-
ravka. Naime, sve veći broj 
naših mladih obitelji, zbog 
poslovnih obveza, ali i želje da 
njihovi mališani budu uključe-
ni u predškolske programe i to 
već od jasličke dobi, odlučuje 
se za sve ranije upise svoje 

NOVIH 500 ČETVORNIH METARA MODERNOG PROSTORA

Dogradnjom dva vrtića koja će imati po dvije nove skupine, uz još četiri nove koje se 
očekuju izgradnjom novog vrtića na Jugu, Čakovec će u 2025. godini imati čak osam 

novih skupina

U Čakovcu se dograđuje 
Dječji vrtić “Cvrčak”

Godine 1933. u Murskom 
Središću na samim vratima 
grada i obali rijeke Mure 
sagrađena je tada reprezen-
tativna zgrada – Sokolski 
dom. Početak je to društve-
nog, kulturnog i sportskog 
razvoja grada te se od tada 
bilježi porast dramskih, fol-
klornih i glazbenih aktivno-
sti, prve filmske projekcije 
te razvoj prvih gimnastič-
kih društava i prezentaciju 
sletova. Dvorana je dugo 
služila i osnovnoj školi, sve 
do godine 2001. i izgradnje 
nove sportske dvorane, a u 
njoj su svoje treninge zimi 

imala i sva ostala sportska 
društva.

Dvorana je kod izgradnje 
nove sportske dvorane pro-
dana Ministarstvu financija 
i u njoj je puno dva desetljeća 
bila arhiva carine, da bi go-
dine 2021. tadašnji ministar 
graditeljstva i državne imo-
vine Darko Horvat sportsku 
dvoranu vratio u ruke grada. 
Objekt koji je već bio u stanju 
propadanja prijavljen je na 
mjeru 7.4.1. i odobrena je 
njegova cjelovita obnova uz 
iznos od 400.000 eura.

Radovi su u punom za-
mahu, dvorana ponovo po-

prima stari sjaj, u njoj će 
biti oprema za kulturne 
aktivnosti, izložbe, sportske 
aktivnosti, konferencijske 
stolice i platno, razglas i sve 
ostalo što je potrebno da 
bude ono što je i nekada bila.

Na ulazu u grad s Centrom 
za kulturu “Rudar”, koji 
je u potpunosti adaptiran 
2017. godine, otvorit će dva 
reprezentativna objekta za 
kulturni sadržaj, a svojim 
sportskim aktivnostima 
istovremeno sačinjavati je-
dinstveni sportski kompleks 
koji će se protezati sve do 
ribnjaka Zalešće.

Sokolski dom u Murskom Središću poprima stari sjaj
ZA OBNOVU ODOBRENO 400.000 EURA

OPĆINA NEDELIŠĆE OSIGURALA 60.000 EURA ZA UDRUGE
Općina Nedelišće je 6. ožujka pot-
pisala ugovore s predstavnicima 

udruga.

Ove godine Općina je dodatno po-

većala sredstva, osiguravajući uku-

pno 60.000 eura za 47 programa i 
projekata. Takav potez predstavlja 
nastavak kontinuiranog rasta fi-

nancijske potpore organizacijama 
civilnog društva koje djeluju na 

području Općine.
Ovo je već druga dodjela sredstava 
ove godine, nakon prve u veljači 
za programe i projekte udruga u 
kulturi.

Trenutno su otvorena još dva na-

tječaja na koje se udruge mogu 
prijaviti: natječaj za Zelenu agendu, 
s osiguranih 15.000 eura te natječaj 
za kapitalna ulaganja u vatrogasne 

i lovačke objekte, s osiguranih 
150.000 eura.
- Općina Nedelišće cijeni rad i dopri-
nos udruga te prepoznaje važnost 
programa i projekata za prosperitet 
zajednice. Nadamo se da će ova 
značajna financijska podrška biti 
pokretač daljnjeg uspjeha - reakao 
je načelnik Novak, čestitajući svima 
na dobivenim sredstvima.
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U Općinu Vidovec stižu 
nova bespovratna sredstva, 
a ovaj put je riječ za projekte 
obnove crkvi.

Na temelju natječaja koji je 
raspisalo Ministarstvo kultu-
re i medija u Općinu Vidovec 
tako za dva projekta dolazi 
65.000 eura.

Za obnovu crkve sv. Vida u 
Vidovcu odobreno je 40.000 
eura, a za crkvu sv. Antuna u 
Tužnom 25.000 eura.

Već niz godina Općina u 
suradnji sa župnicima iz Mar-
gečana i Vidovca svake godine 
ulaže sredstva u očuvanje 
kulturnih dobara na području 
općine. Radi se o vrlo vri-
jednim crkvenim objektima 
koji imaju status i kulturnog 
dobra.

Odlična suradnja općine 
sa Ministarstvom kulture 

Za učenike osmih razreda prikazan je film “Udaj se kad si spremna”. Film se bavi tematikom problema prisilnih brakova.

Edukacije za učenike s područja Male 
Subotice i Gornjeg Mihaljevca

U sklopu Nacionalnog plana 
sigurnosti cestovnog prometa 
2021.-2030. i Nacionalnog 
plana za uključivanje Roma 
2021.-2027., u suradnji sa 
Službom prevencije Ravna-
teljstva policije 7. ožujka u 
Osnovnoj školi Tomaša Go-
ričanca u Maloj Subotici, 
održane su aktivnosti iz na-
cionalnih preventivnih ak-
cija “Poštujte naše znakove”, 
“Zajedno”, “Imam izbor” te 
preventivnog projekta “Web 
heroj”.

Prvo je u trajanju jednog 
školskog sata u sportskoj 
dvorani održano uvodno 
predavanje i edukativna pred-
stava za najmlađe uzraste, 
učenike od 1. do 4. razreda, 
u sklopu prometne preven-
tivne akcije “Poštujte naše 
znakove”. Cilj predstave je 
da se djeci na jednostavan 
način, kroz igru i zanimljive 
situacije, istakne važnost pra-
vilnog ponašanja u prometu. 
Po dovršetku predstave u 
dvorani je pripremljen pro-
metni poligon tzv. “Jumicar”, 
na kojem su djeca samostalno 
upravljala vozilom prilago-
đenim za obuku te su imala 

PROJEKTI PU MEĐIMURSKE KOJE PODRŽAVAJU I OPĆINE

priliku uočiti poteškoće iz 
perspektive vozača, a sve u 
cilju da postanu bolji pješaci. 
Djeca su tako po prvi put ima-
la priliku osobno vidjeti što 
znači biti vozač automobila, 
ali u kontroliranim uvjetima.

Za učenike osmih razreda, 
u učionici za informatiku, 
prikazan je film “Udaj se kad 
si spremna”. Ovaj igrano-do-
kumentarni film usklađen je 
sa smjernicama Nacionalnog 
plana za uključivanje Roma 
i svoju pažnju usmjerava na 
poboljšanje kvalitete života 
romske zajednice. Film je 

nastao kao zajednički anga-
žman Udruge žena Romkinja 
Romsko srce i Ministarstva 
unutarnjih poslova, dok re-
žiju potpisuje Ivan Kristijan 
Majić. Film se bavi tematikom 
problema prisilnih brakova.

HGSS
Uslijedila je kratka radioni-

ca na temu prevencije nasilja 
općenito, kao i prevencije tr-
govanja ljudima. Uz navedeno, 
ovom uzrastu djece predstav-
ljen je i nacionalni preventivni 
projekt “Web heroj”.

Svojom prisutnošću pre-

ventivne aktivnosti podrža-
li su načelnik općine Mala 
Subotica Valentino Škvorc i 
savjetnik ministra unutranjih 
Vladimir Faber, pročelnica 
Upravnog odjela za civilno 
društvo i ljudska prava Međi-
murske županije Maja Odrčić 
Mikulić, ravnateljica škole 
Željka Zamuda Štampar, dok 
su ih organizirali i proveli 
Marin Baničević i Andrija 
Dražetić iz Službe prevencije 
Ravnateljstva policije te Ma-
rina Matulic - Horvat i Tea 
Hertelendi iz Ureda načelnika 
Policijske uprave međimurske.

Također, u srijedu, 6. ožujka 
u Osnovnoj Školi Gornji Mi-
haljevec policijske službenice 
Policijske postaje Mursko 
Središće u suradnji s djelat-
nicima Službe civilne za-
štite - Županijskog centra 
112 te članovima Hrvatske 
gorske službe spašavanja 
Stanice Čakovec i Dobro-
voljnog vatrogasnog društva 
Gornji Mihaljevec, održali 
su edukativno predavanje. 
Za učenike 2. i 3. razreda 
održana je edukacija iz pod-
ručja zaštite i spašavanja, a 
potom su prisutni predavači 

djeci predstavili opremu koju 
koriste članovi civilne zaštite, 
vatrogasci, policajci i pripad-
nici gorske službe spašavanja 
u svom svakodnevnom radu. 
Tijekom predavanja i razgle-
davanja opreme predavači 
su odgovarali na postavljena 
pitanja učenika te im pritom 
pobliže objasnili ulogu civilne 
zaštite, policije, vatrogasaca i 
HGSS-a u zaštiti života i imo-
vine prilikom elementarnih 
nepogoda, potraga za nesta-
lim osobama i dr. događaja 
koji zahtijevaju njihov hitan 
angažman. 

i medija unatrag nekoliko 
godina rezultirala je realiza-
cijom stotina tisuća eura kroz 

razne projekte kojima se čuva 
kulturna i tradicijska baština 
u Općini.

Već niz godina 
Općina u suradnji 
sa župnicima 
iz Margečana i 
Vidovca svake 
godine ulaže 
sredstva u 
očuvanje kulturnih 
dobara

Tradicionalnim koncer-
tom Pjevačkog zbora Gra-
da Preloga, pod nazivom 
“Prelog svojim ženama”, u 
Prelogu je obilježen Među-
narodni dan žena.

Koncert je održan u Domu 
kulture Grada Preloga, u 
nedjelju 10. ožujka, a na 
ulazu u Dom kulture, gra-
donačelnik Ljubomir Kola-
rek i predsjednik Gradskog 
vijeća Đuro Ujlaki, darivali 
su malim poklonom sve 
pripadnice ljepšeg spola uz 
Međunarodni dan žena.

Gosti Pjevačkog zbora 
Grada Preloga, koji uspješno 

vodi profesorica Martina 
Jakšić Rodiger bili su ovoga 
puta mlade glazbenice Eva 
Petković i Laura Kramar, 
članice Plesnog studia Ko-
rak (inače učenice Osnovne 
škole Prelog, Lucija, Tonka, 
Laura i Eva) te muški glaz-
beni trio, kojeg su činili 
Darko Golubić (klavir), Kru-
noslav Lajtman (saksofon, 
gitara) i Damir Rodiger 
(udaraljke).

Puna dvorana
Pjevački zbor Grada Prelo-

ga prošle je godine proslavio 
svoj deseti rođendan. Zbor 

je osnovan 2013. godine, 
na inicijativu mnogih en-
tuzijasta u želji da svojom 
pjesmom obogaćuju život 
građana, da obogaćuje kul-
turni život Grada. Gradski 
čelnici tu su inicijativu pri-
hvatili i podržali i tako je 
ostalo do danas.

Sjajan program, moderan, 
rasplesan i raspjevan, pri-
premile su članice Pjevačkog 
zbora Grada Preloga i za ovaj 
koncert te oduševile punu 
dvoranu Doma kulture Gra-
da Preloga. Kroz program je 
vodio Željko Sokač, koji je 
koncert završio čestitkom.

MEĐUNARODNI DAN ŽENA

OBNAVLJAJU SE CRKVE

Sjajan koncert 
Pjevačkog zbora 
Grada Preloga

U Vidovec stiže novih 
65.000 eura
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Crkva svetog Vida Vidovec

Crkva svetog Antuna Tužno
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Jedna od najpopularnijih 
outdoor manifestacija u ovom 
dijelu Hrvatske i proteklog je 
vikenda donijela niz zanimljivih 
događanja. U sklopu Welcome 
spring festivala u Ludbregu u 
subotu su održalo deseto izdanje 
Crazy Hill Trail utrke.

Više stotina trkača na 
10. Crazy Hill Trailu 

Okupilo se oko 400 trkača iz 
Hrvatske, Slovenije i Mađarske, 
a održana je i Canicross utrka 
s psima.

Trčalo se na tri staze. Crvena 
(RED) staza duga je 34 kilome-
tara, plava (BLUE) 16 kilometara 
te zelena (GREEN) 10 kilometa-
ra. Sve tri staze prolaze šumskim 
putevima i makadamom.

U utrci na 34 kilometara po-
bjedu je odnio Josip Meštrić, 
drugi je bio Zoran Križanić, a 
treći Matej Nidorfer.

Kod žena je najbrže do cilja 
stigla Matea Grabovica, druga 
je bila Kristina Tenšek, a treća 
Anita Lacković.

Na 16 kilometara prvo mjesto 
je osvojio Krešimir Mrčela, 
drugo Matija Crnković, a treće 
Mateo Ledinski. U ženskoj kate-
goriji najbrže je u cilj ušla Marti-
na Štrkalj, druga je bila Gabrijela 
Šalković, a treća Mateja Golenja.

U utrci na 10 kilometara prvi 
je bio Ino Šepec, drugi Tomislav 
Šalamon, a treći Željko Dubra-
vec. Kod žena je prvo mjesto 
osvojila Lucija Sačer, drugo 
Jelena Dolenec, a treće Valerija 
Mihac Jertec.

U Canicross utrci prvi je sa 
svojim psom bio Tilen Strmšek, 
drugi Enis Brkić, a treći Tomi-
slav Vuk. Kod žena je sa svojim 
psom prva u cilj ušla Paula Vrdo-
ljak, druga je bila Irena Smojver, 
a treća Anja Gluvić.

Vodeni sportovi sve 
popularniji…

U sklopu Welcome Spring 
festivala u nedjelju je pak na ras-
poredu bilo nordijsko hodanje.

Centar svijeta ovog je proljeća centar sportskih aktivnosti. Svakog vikenda održava se niz zanimljivih događanja, a svi željni rekreacije i uživanja u prirodi došli su na svoje

Stotine ljudi uživalo u vodenim sportovima, trail 
utrkama, nordijskom hodanju i planinarenju

WELCOME SPRING FESTIVAL PRIVLAČI SVE VIŠE SPORTAŠA I REKREATIVACA

Više od 1200 sudionika iz 
cijele Hrvatske sudjelovalo je na 
3. Festivalu sportske rekreacije 
nordijskim hodanjem i pješa-
čenjem – “Stazama Gorčke 
Republike” održanom 9. ožujka.

Veliki sportski događaj, Me-
đimurje je pretvorio u pravo 
sportsko središte na kojem se 
okupilo više od 1200 hodača 
i hodača iz cijele Hrvatske: 
Zagreba, Karlovca, Koprivnice, 
Križevaca, Osijeka, Varaždina, 
Svete Nedjelje, Samobora, Ko-
navala i Međimurja.

USR Sport za sve-Goričan uz 
podršku Međimurske županije, 

Općine Goričan, Hrvatskog 
saveza nordijskog hodanja i 
Saveza sportske rekreacije Me-
đimurske županije, organizirao 
je zaista spektakularan događaj 
koji je svim ljubiteljima aktiv-
nog načina života i prirode pru-
žio priliku da istraže prekrasne 
krajolike i prirodne ljepote 
Međimurja.

Župan Međimurske županije 
Matija Posavec, je na samom 
početku festivala čestitao čla-
novima Udruge sportske re-
kreacije “Sport za sve” Goričan 
na izvrsnoj organizaciji ovog 
sportskog događaja u našoj žu-

paniji te istaknuo zadovoljstvo 
što se danas u našem prekra-
snom Međimurju okupilo ovo-
lik broj sudionika, što je jasni 
pokazatelj kvalitete sportske 
rekreacije.

– Zaista je prekrasno vidjeti 
ovu atmosferu sportskog zajed-
ništva koju ste danas stvorili i 
stoga zaslužujete veliku pohva-
lu – rekao je župan te poželio 
svim sudionicima današnjeg 
festivala puno dobrog druženja 
i sklapanja novih prijateljstava.

Šuderica u Goričanu prije 
dvije godine proglašena je 
najljepšim općinskim parkom 

u Hrvatskoj, stoga ni načel-
nik Općine Goričan Emanuel 
Sinković nije krio zadovoljstvo 
što je danas ovolik broj rekrea-
tivaca i zaljubljenika u prirodu 
odlučilo provesti sportski dan 
u Goričanu i Šuderici.

Festival nosi radni naziv “Sta-
zama Gorčke republike” s obzi-
rom na 105. godinu fenomena 
u hrvatskoj povijesti, kada je 
1918. Međimurje pripadalo 
Austro-Ugarskoj Monarhiji, 
a nezadovoljni mađarskom 
upravom mještani Goričana 
protjerali su općinsku vlast i u 
studenome proglasili Goričan 

Na festivalu “Stazama Gorčke Republike” više od 1200 sudionika
ORGANIZATOR JE BILA UDRUGA SPORTSKE REKREACIJE “SPORT ZA SVE” GORIČAN 

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com



17Duplerica13. ožujka 2024., br. 1037 || Regionalni tjednik

Centar svijeta ovog je proljeća centar sportskih aktivnosti. Svakog vikenda održava se niz zanimljivih događanja, a svi željni rekreacije i uživanja u prirodi došli su na svoje

Stotine ljudi uživalo u vodenim sportovima, trail 
utrkama, nordijskom hodanju i planinarenju

WELCOME SPRING FESTIVAL PRIVLAČI SVE VIŠE SPORTAŠA I REKREATIVACA

Kako je i najavljivano, pjesmom je zagrlio nekoliko tisuća žena, kao 
i njihovih pratnji. Dvije večeri zaredom svi zajedno, imali su priliku 

uživati u nekim od najljepših ljubavnih pjesama s ovih prostora.

Zdravko Čolić fanove 
oduševio svevremenskim 

odama ženama

Nakon veličanstvenog do-
čeka Nove godine na du-
brovačkom Stradunu, ali i 
nekoliko jednako sjajnih kon-
cerata u protekloj godini, po-
put koncerta u pulskoj Areni, 
osječkoj dvorani “Gradski 
vrt” te zadarskom “Višnjiku”, 
Zdravko Čolić i u ovoj godini 
nastavlja oduševljavati hrvat-
sku publiku.

Miljenik žena
To je učinio i u petak te 

subotu rasprodanim koncer-
tima u varaždinskoj Areni. 
Ovaj miljenik žena tako je 
Dan žena proveo u najljep-
šem mogućem okruženju. 
Kako je i najavljivano, pje-
smom je zagrlio nekoliko 
tisuća žena, kao i njihovih 
pratnji. Dvije večeri zaredom 
svi zajedno, imali su priliku 
uživati u nekim od najljepših 
ljubavnih pjesama s ovih pro-
stora, poput ‘Ti si mi u krvi’, 
‘Kao moja mati’, ‘Jedina’, ‘Noć 
mi te duguje’, ‘Moja draga’, 
‘Jedna zima sa Kristinom’, 
‘Krasiva’, ‘Ti možeš sve,’ ali 

ARENA NA DRAVI DVA DANA KRCATA

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

i mnogim drugima. Sve one 
su ujedno i svojevrsne ode 
damama koje su uglas pjevale 

sa Zdravkom Čolićem koji je 
u Varaždinu rutinski odradio 
još dva koncerta za pamćenje.

samostalnom republikom.
Sudionicima festivala pru-

žena je mogućnost da izabere 
stazu koja najbolje odgovara 
njihovoj kondiciji, pa su tako 
mogli izabrati jednu od tri 
staze različitih duljina, 2, 9 i 
10,5 km, a svaka staza od starta 
do cilja imala je svoje voditelje 
nordijskog hodanja te pratnju 
volontera Crvenog križa.

Festivalom se obilježio i 
Međunarodni dan žena kako 
bi se još više potaknulo žene 
na zdraviji život uz rekreaciju 
i pješačenje.

Sve sudionike fest iva la 
pozdravili su tajnik Udruge 
sportske rekreacije “Sport 
za sve” Goričan Zvonimir 
Lepoglavec, predsjednica Me-
đimurskog saveza sportske re-

kreacije “Sport za sve” Danica 
Glad, predsjednik Hrvatskog 
saveza nordijskog hodanja 
Krešimir Ritz, predsjednik 
Udruge Agroturizam Konavle 
Ivo Mujo, a festivalu su uz 
brojne sudionike nazočili i 
načelnica Općine Donji Vido-
vec Bojana Petrić te načelnik 
Općine Strahoninec Franjo 
Lehkec.

Podsjetimo da je i prošlog 
vikenda u Ludbregu bilo zani-
mljivo.

Tako su u subotu posjetitelji 
mogli uživati u Watermark 
veslanju, dok se u nedjelju pla-
ninarilo od ranih jutarnjih sati. 
Od Kalnika do Ludbrega je 
planinarilo čak stotinjak ljudi, 
dok je gotovo tristotinjak malih 
planinara uživalo u podnevnom 
suncu sa svojim učiteljima.

Spomenimo da će se i na-
rednog vikenda održati bogati 
program u sklopu festivala, a 
sportaši i rekreativci moći će se 
u nedjelju okušati u cestovnim 
utrkama. Trči se gradskim ulica-
ma na pet i na deset kilometara.
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– Čestitam im na pobjedi, a ujedno i rođendan navijačima White Stonesima. Varteksu puno sreće, da ostvare plasman u viši rang, 
zaslužili su – istaknuo je Mario Sačer, napadač Podravine.

Varteks preokretom pobijedio 
Podravinu u susjedskom derbiju

Na rođendan White Stone-
sa, ujedno i prvu utakmicu 
ovog proljeća, Varteks je u 
subotu, 9. ožujka na stadionu 
Sloboda ugostio ludbrešku 
Podravinu i slavio s 3:2. Naj-
vatreniji navijači Varteksa 
od prve su se minute posta-
vili vrlo solidno, za razliku 
od svojih miljenika 
na terenu, koji 
nisu briljirali 
na početku.

Ludbre-
ž a n i  s u 
poveli u 
15. minu-
ti. Sačer 
p r o š a o 
je po de-
snoj strani 
i ubačajem 
p r o n a š a o 
Šmrčeka koji je 
zabio za 1:0.

U 36. minuti gosti su po-
visili prednost, a strijelac je 
bio Golub.

Dominacija gostiju
U drugom dijelu izašla je 

druga momčad Varteksa. 
U 69. minuti smanjili su 
preko Kanceljaka, da bi u 
81. minuti stugli do izjed-

BUMBARI POBJEDOM UŠLI U PROLJETNI DIO SEZONE 3. NL SJEVER

teren, se može napraviti ova-
kav rezultat. Čestitam našim 
navijačima rođendan, hvala 
im na svemu, da su uvijek 
tu, da nas nose do zadnje se-
kunde utakmice – zaključio 
je Marko Trojak, pomoćni 
trener Varteksa.

načenja preko Glavice koji je 
uspješno realizirao kazneni 
udarac. Ludbrežani su bili 
na konopcima. I onda u petoj 
minuti sudačke nadoknade 
Kukec puca i lopta se spretno 
i sretno zakoprcala u mreži 
za konačnih 3:2.

– Luda utakmica, gubili 
smo 2:0, loše smo ušli, dobili 
dva gola na poluvremenu, 
ali trener je malo podigao 
glas, znali smo da smo bolja 

ekipa, i na kraju sti-
gli do pobjede. 

Mene je na 
kraju malo 

poma zi la 
s r e ć a ,  i 
tr i boda 
su  t u  – 
rekao je 
s t r i je lac 
p o b j e d -

ničkog gola 
Fran Kukec.

– Prvo po-
luvrijeme smo 

igrali odlično, imali 
2:0, Varteks nam praktički 
nije zapucao po golu. Drugo 
poluvrijeme druga priča, 
Varteks je dominirao, i na 
kraju zasluženo pobijedio, 
čestitam im na pobjedi, a 
ujedno i rođendan navijači-
ma White Stonesima. Var-
teksu puno sreće, da ostvare 
plasman u viši rang, zaslužili 

U 16. kolu  
Bumbari gostuju 

kod Rudara u 
Murskom Središću, a 
Ludbrežani ugošćuju 

Međimurje

POLET (T) SRUŠIO BEDNJU U DERBIJU ELITNE ŽNL
Nogometaši u Elitnoj ŽNL otvorili su 
proljetni dio sezone. Derbi kola odigrali 
su Bednja i tuhovečki Polet u Beletincu, a 
završilo je slavljem gostiju s 3:1.
Dva pogotka za Tuhovčane postigao 
je Sakač, dok je jednog dodao Modrić. 
Ovom pobjedom nogometaši Karla Šime-
ka preskočili su Beletinčane i sada drže 
2. mjesto Lige. Do slavlja su stigli i vodeći 
Nedeljačani. Rezultatom 1:0 pobijedili su 

u gostima kod Jalžabeta. Pogodak vrije-
dan tri boda zabio je Medved.

U preostalim utakmicama Ivančica je 
s 4:0 bila uvjerljiva u lokalnom derbiju 
protiv Mladosti iz Margečana, Budućnost 
je u Vidovcu s 3:1 svladala Razvitak iz 
Čičkovine, dok su Dubravka-Zagorac i 
Novi Marof odigrali 0:0.
U idućem kolu vodeći Nedeljanec ugo-
šćuje Polet iz Cestice, dok drugoplasirani 
Polet iz Tuhovca dočekuje Dubravku-
Zagorac. (it)

Nakon poraza (2:0) protiv 
Rijeke na Rujevici, nogo-
metaši Varaždina stigli su 
do boda protiv Istre 1961. 
Susret 26. kola SuperSport 
HNL-a završio je 2:2. U 
prvom dijelu Varaždinci su 
dominirali i to okrunuli s 
dva pogotka. U 16. minu-
ti. Šego je prihvatio loptu 
na lijevom krilu, ubacio u 
peterac, a tamo se snašao 
Mitrovski koji je pogodio 
za 1:0. Drugi varaždinski 
gol stigao je u 30. minuti. 
Sjajno je s 18 metara pogodio 
Dabro. Istra 1961 se potom 
probudila i to je rezultiralo 
golom Valinčića pred kraj 
prvog dijela. U drugom di-

jelu nismo gledali baš neku 
ljepoticu. Puljani su na kraju 
stigli do boda. Ubačaj Ko-
skija s desnog krila Šego je 
pokušao blokirati, no lopta 
ga je pogodila u ruku pa su 
gosti dobili kazneni udarac. 
Vuk je bio siguran za 2:2 u 
83. minuti.

– Odličan ulazak u uta-
kmicu i morali smo nastaviti 
u tom ritmu. No, mi smo 
stali zadnjih deset minuta 
prvog dijela i primili gol. 
U istom ritmu smo ušli i u 
drugo poluvrijeme. Gosti su 
imali posjed i nekako se uvu-
kla nervoza u naše redove. 
Dočekali smo dvije kontre 
i iz toga jednu stopostotnu 

priliku. Nismo zabili i kako 
to obično biva slijedi kazna. 
Nismo zatvorili utakmicu na 
vrijeme i bili smo kažnjeni – 
rekao je Nikola Šafarić, tre-
ner Varaždina čija je ekipa 
do 30. minute dominirala u 
svim segementima.

– Malo mi je neobjašnivao 
kao da je prvih pola sata 
igrala jedna ekipa, a kasnije 
druga. Imaš sve, igraš kod 
kuće, protivnik po mjeri, 
no mi jednostavno nismo 
dobro reagirali – zaključio 
je Šafarić.

Varaždin u idućem kolu 
gostuje kod Osijeka. Susret 
se igra u petak, 15. ožujka 
u 17 sati. 

Malo mi je neobjašnivo zašto smo se ugasili nakon vodstva od 2:0

NOGOMETAŠI VARAŽDINA ODIGRALI SU BEZ POBJEDNIKA S ISTROM 1961

Varteks drži 4. 
mjesto 3. NL 
Sjever, dok je 
Podravina na 8. 
mjestu

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

su – istaknuo je Mario Sačer, 
napadač Podravine.

Veliko slavlje
Na kraju utakmice, veliko 

slavlje na tribinama.
– Nakon 2:0 na poluvre-

menu, nakon ovakvih dru-

gih 45 minuta, sa stavom, 
gardom. U posljednjim tre-
nucima utakmice bilo je 
2:2, ali vidjelo se po reakciji 
na terenu, klupi, tribinama, 
da možemo ići po treći gol. 
Samo takvom sinergijom, 
koja se onda prenijela na 
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Preložan Andrej Hladnik 
iz Atletskog kluba Varaždin 
prvak je Hrvatske na 50 km 
s novim državnim rekordom 
2:57:08 na 7. Polojskoj ultri!

Muška ekipa AK Varaždin 
bila je prva na ekipnom PH na 
50 km (Andrej Hladnik, To-
mislav Vertuš i Bruno Hlebar).

– Ovom novom pobjedom 

i titulom prvaka Hrvatske 
Andrej je još jednom samo 
potvrdio kako je trenutno je-
dan od najboljih dugoprugaša 
Hrvatske. Andrej je cijelu utrku 
trčao u ujednačenom i kontro-
liranom ritmu bez ikakve krize, 
a sam rezultat govori kako je 
trenutno u životnoj formi. Bra-
vo i velika čestitka Andreju na 
novoj tituli i pobjedi! Velike če-
stitke idu i Tomislavu Vertušu i 
Brunu Hlebaru koji su također 
u kontroliranoj i ujednačenoj 

utrci istrčali izvrsne rezultate. 
Tomek je na kraju bio 8. sa 

3:23:21, a Bruno 9. sa 3:23:30. 
Velika čestitka i bravo za dečke. 
Samo za napomenu, oni su si 
i u prolazu maratona rušili 
osobni jer su maraton prošli 
malo ispod 2:50. Bravo dečki 
– napisali su iz AK Varaždin.

– Čestitka i pobjedničkoj 
štafeti 4 x 25 km (100 km) u sa-
stavu: Ino Šepec, Viktor Sabo, 
Josip Mijaković i Karmelo 
Mrvica. Bravo dečki! Rasturili 
ste! – objavili su iz Atletskog 
kluba Varaždin.

POČINJE PRODAJA ULAZNICA ZA SVJETSKO RUKOMETNO 
PRVENSTVO KOJE ĆE SE IGRATI I U VARAŽDINU
Hrvatska, Danska i Norveška doma-

ćini su svjetske smotre rukometaša 
od 15. siječnja do 2. veljače 2025. 
godine.

Zagreb, Varaždin i Poreč ugostit će 
čak 16 reprezentacija od ukupno 32 
koje će se boriti za naslov svjetskog 
prvaka.

Od 15. ožujka 2024. godine, točno u 
12 sati kreće prodaja ulaznica.
Prvih 100 navijača koji osiguraju 
svoje mjesto na tribini, očekuju dre-

sovi naših reprezentativaca, majice, 
maskote, a u Hrvatskom rukometnom 
savezu pripremili su još iznenađenja.
Hrvatska će utakmice igrati u “Areni 

Zagreb”, ali i Varaždin i Poreč ugostit 
će zvijezde svjetskog rukometa.
Isto tako, poznato je da će Hrvatska 
ugostiti čak 16 od 32 reprezentacije u 
prvoj fazi, dvije Glavne skupine i cijeli 
President kup. A to drugim riječima 
znači da će se na našim terenima 
odigrati 61 utakmica, od ukupno 112.

Na prvom službenom po-
vijesnom online natjecanju 
u gimnastici, održanom u 
organizaciji Europske gimna-
stičke federacije te uz podršku 
aplikacije Elevien u subotu, 2. 
ožujka, gimnastičari MZ Ma-
can ostvarili su sjajan rezultat 
i pomeli jaku konkurenciju u 
konju s hvataljkama.

Između zlatnog Filipa Udea i 
brončanog Marka Samboleca, 
na drugom je mjestu završio 
aktualni europski prvak iz 
Mersina Matvei Petrov što do-
voljno govori o visokoj razini 

natjecanja.
– Uz statistiku koju čini šest 

disciplina, 44 gimnastičara 
iz 14 zemalja, pet hrvatskih 
predstavnika, više od 97.500 
pregleda na društvenim mre-
žama i u samoj Elevien apli-
kaciji, ovo je natjecanje prava 
evolucija u gimnastičkom 

smislu i od izuzetne je koristi 
sportašima u smislu pripreme, 
kontrolnih treninga, testiranja 
forme, ali i da gimnastičari 
vide kako suci vide njihove 
vježbe – rekao je o natjecanju 
Mario Vukoja u funkciji sport-
skog koordinatora HGS-a te 
predsjednika Tehničkog odbo-

ra muške sportske gimnastike 
Europske federacije.

Filipovi dojmovi o natjeca-
nju također su pozitivni.

– Sretan sam što sam pobi-
jedio na ovom natjecanju na 
Elevien aplikaciji. Mislim da 
je to odlična ideja i da se super 
provodi. Nadam se da će u 
budućnosti biti sve više i više 
takvih natjecanja jer svi vjež-
bamo u svojim dvoranama. 
Osjećaj je kao da se stvarno 
natječeš jer imaš samo jedan 
pokušaj, uglavnom super stvar 
– zaključio je Ude.

Zlato za Filipa Udea, bronca za Marka Samboleca
GIMNASTIČARI MZ MACAN POMELI KONKURENCIJU NA PRVOM ONLINE NATJECANJU

NOVI USPJEH PRELOŽANA IZ ATLETSKOG KLUBA VARAŽDIN

Andrej je cijelu utrku trčao u ujednačenom i kontroliranom ritmu bez ikakve krize, a 
sam rezultat govori kako je trenutno u životnoj formi – ističu iz varaždinskog kluba.

Andrej Hladnik prvak Hrvatske! 3. HKL SJEVER

1. HRL ZA ŽENE

Grafičar uvjerljiv protiv Varteksa

Slavlje Koke u 
posljednjim sekundama

Košarkaši Varteks i Gra-
fičara odigrali su susret 17. 
kola 3. hrvatske košarkaške 
lige Sjever u dvorani Graber-
je, a slavili su gosti s 92:62. 
Košarkaši iz Centra svijeta 
su na trenutke vodili i sa 
36 koševa prednosti. Igra 
Varaždinaca, koja je u prvoj 
četvrtini bila bolja od protiv-
ničke, ipak se tijekom susreta 
pretvorila u defanzivnu pa 
su tako gosti rezultatski 
dominirali u svim četirima 

četvrtinama, povećavajući 
svoje vodstvo do kraja susre-
ta. Varteks je čitavo vrijeme 
igrao uz mnogo grešaka, 
pruživši tako gostujućoj 
ekipi Grafičara priliku da 
potvrdi svoju dominaciju 
na vrhu prvenstvene tablice. 
Najviše – čak 36 koševa na 
susretu postigao je Grafiča-
rov Roko Turek, dok je kod 
Varaždinaca najuspješniji 
strijelac s 12 koševa bio Luka 
Jerešić.  

Rukometašice Koke u 17. 
kolu 1. hrvatske rukometne 
lige za žene ugostile su Bje-
lovar i slavile 28:27 pogot-
kom u zadnjim sekundama. 
Pogodak vrijedan dva boda 
zabila je Nika Strahija. Gošće 
su bolje u otvaranju susreta. 
I nakon prve četvrtine imaju 
prednost od četiri pogotka 
(2:6). Središnji dio poluvre-
mena pripada domaćim sna-
gama pa u 24. minuti imamo 
izjednačen rezultat 11:11. Na-
kon toga svaka ekipa ima seri-
ju od po tri pogotka za redom 
pa se na predah na kraju ide 

s 15:15. Takva izjednačenost 
potrajala je u drugom dijelu 
sve do isteka treće četvrtine. 
Onda Bjelovarke uspijevaju 
napraviti svoj najveći niz od 
četiri pogotka i pobjeći na 
plus tri (21:24). I držale su tu 
prednost sve do pet minuta 
prije kraja. I onda nestale s 
terena. Koka je zabila četiri 
pogotka za redom, i u zadnjim 
sekundama stigla do veli-
kog slavlja 28:27. Sara Šopar 
imala je 11 obrana. Sa sedam 
pogodaka Lucija Jandrašić 
bila je najbolja strijelkinja 
Varaždinki. (it)

Muška ekipa AK 
Varaždin bila je 
prva na ekipnom 
PH na 50 km 
(Andrej Hladnik, 
Tomislav Vertuš i 
Bruno Hlebar)

Između zlatnog Filipa Udea i brončanog 
Marka Samboleca, na drugom je mjestu 
završio aktualni europski prvak iz Mersina 
Matvei Petrov

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com
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U organizaciji Ogranka Matice hrvatske u Čakovcu i Turističke zajednice Međimurske županije održane su promocija knjige “Portret 
duše” Mire Gavrana, predsjednika Matice hrvatske, te pretpremijera filma “U zagrljaju rijeke” redatelja Bobbyja Grubića

Snimat će se film Urotnici o Petru 
Zrinskom i Franu Krsti Frankopanu

U intimnoj atmosferi povije-
sne dvorane Scheier u Čakovcu u 
utorak, 5. ožujka, u organizaciji 
Ogranka Matice hrvatske u Ča-
kovcu i Turističke zajednice Me-
đimurske županije održane su 
promocija knjige “Portret duše” 
Mire Gavrana, predsjednika 
Matice hrvatske, te pretpremi-
jera filma “U zagrljaju rijeke” 
redatelja Bobbyja Grubića.

Spektakularna vijest
Film, u čijem je nastanku 

pripomogao i čakovečki Ogra-
nak Matice hrvatske, sniman je 
na više lokacija u Međimurju, 
promovirajući njegove prirodne 
ljepote, ali i kvalitetu komu-
nalne infrastrukture. U tom 
smislu posebno valja izdvojiti 
Županijsku bolnicu Čakovec, 
koja je kao lokacija dobila pred-

Varaždin Flute Fest pružio 
je još jednom priliku flauti-
stima i ljubiteljima flaute da 
urone u inspirativan svijet 
ove predivne glazbene dis-
cipline. Kroz individualne 
satove, radionice o tehničkim 
vještinama, predavanja o ži-
votu orkestralnih glazbenika, 
raznom repertoaru za flautu, 
interpretaciji, baroknoj i 
suvremenoj improvizaciji, 
mentalnoj pripremi i zdravlju 
glazbenika, festival potiče 
f lautiste da razvijaju svoje 
umjetničke sposobnosti u 
cjelini. Ova sveobuhvatna 
perspektiva potiče flautiste 
da hrabro pomiču vlastite 

granice, istražujući nove 
izražajne mogućnosti. Kroz 
raznolike procese i pristupe 
glazbi, mladim umjetnici-
ma se pruža dublji uvid u 
raznolike kreativne puteve, 
potičući samoproučavanje 
koje je važno za kvalitetno 
vježbanje i otkrivanje vlasti-
tog umjetničkog identiteta. 
Ovaj jedinstveni festival 
stvara prostor za autentič-
nost i originalnost, potičući 
osobni rast i kreativnost u 
izvedbama. Varaždin Flute 
Fest, trodnevni je flautistički 
event koji je ponudio indivi-
dualne satove s vrhunskim 
austrijskim umjetnikom, solo 

flautistom Bečkih simfoni-
čara i profesorom flaute na 
Muzičkoj akademiji u Grazu, 
Erwinom Klambauerom, te 

satove s mladom umjetni-
com barokne traverso flaute 

hrvatsko/talijanskom flauti-
sticom baziranom u Baselu, 
Eleonorom Biščević. U tri 
dana festivala održane su 
razne popratne radionice, 
koncerti i predavanja koja 
šire pogled na flautistički re-
pertoar, te nude pregršt ideja 
za svaki uzrast. Posebnost 
festivala bila je Zvukoterapija 
ili koncert za svaku stanicu 
ljudskog bića koji je održan 
u petak u Velikoj koncertnoj 
dvorani Glazbene škole u 
Varaždinu. Posljednjeg dana 
festivala, 10. ožujka, svi pre-
davači održali su zajednički 
koncert, Flautistički kaledi-
oskop.

Posebnost festivala bila je Zvukoterapija ili koncert za svaku stanicu ljudskog bića
ODRŽAN VARAŽDIN FLUTE FEST, OSEBUJNI TRODNEVNI FLAUTISTIČKI EVENT

NAJAVLJEN NAJVEĆI KINEMATOGRAFSKI PROJEKT U POVIJESTI MEĐIMURJA

nost pred sličnim ustanovama 
u drugim hrvatskim gradovima 
upravo zbog svog sjajnog stanja. 
Budući da je planirano i slanje 
filma, čiji je redatelj trostruki 
dobitnik najprestižnije američke 
televizijske nagrade “Emmy”, na 
međunarodne festivale, njegovo 
snimanje u Međimurju svakako 
ima i značajan turistički poten-
cijal. Promocija i pretpremijera 
u dvorani Scheier okupile su sve 
važne aktere koji su sudjelovali 
u nastanku filma, od sjajne 
glumačke ekipe (Sven Jakir, 
Goran Grgić, Jakov Gavran, 
Petra Kurtela, Mladena Gavran; 
Duško Valentić okupljenima 
se obratio video-zahvalom iz 
Pule) do osoblja čakovečke bol-
nice, članova Ogranka Matice 
hrvatske u Čakovcu i brojnih 
djelatnika u kulturi i turizmu 
u Međimurju. Upečatljiv doček 
uzvanicima postrojavanjem 
uniformiranih gardista omogu-
ćila je Zrinska garda Čakovec. 

Na kraju 
festivala svi 
predavači održali 
su zajednički 
koncert, 
Flautistički 
kaledioskop

zahvalio na suradnji, odnosno 
Bobby Grubić koji je, zajedno 
s glumcima, opisao sam proces 
nastajanja filma. U ime doma-
ćina uzvanicima su zahvalili 
ravnatelj bolnice dr. Igor Šego-
vić te međimurski župan Matija 
Posavec, koji je nabrojao međi-
murske povijesne znamenitosti 
vrijedne ekranizacije te podi-
jelio anegdotu kako je u sred-
njoškolskim danima glumio u 
predstavama nastalima prema 
tekstovima Mire Gavrana. Na 
kraju događaja okupljenima je 
priopćena i spektakularna vijest 
– slijedeći dopunjeni književni 
predložak drame “Urotnici” 
Mire Gavrana, ove godine za-
počet će i snimanje povijesnog 
filma posvećenog posljednjim 
danima Petra Zrinskog i Frana 
Krste Frankopana te dobro nam 
poznatoj povijesnoj priči, što će 
zasigurno imati golemog odjeka 
ne samo u Međimurju, već i 
znatno šire. 

U VARAŽDINU ODRŽANI 7. DANI JOSIPA KLIME
Tradicionalni, 7. dani Josipa Klime odr-

žani su od 7. do 12. ožujka. Podsjećamo, 
posvećeni su komornoj glazbi, jednom 
od područja kojem je glazbenik dao naj-
veći doprinos. U tom je smislu središnji 
događaj manifestacije Natjecanje mladih 
glazbenih umjetnika Papandopulo u dijelu 
koji se odnosi na komornu glazbu. To znači 
da su pobjednici Natjecanja Papandopulo 
održali u utorak u Velikoj dvorani HNK 

Varaždin pobjednički koncert u Varaždinu 
u okviru 7. Dana Josipa Klime. Koncert je 
održan u suradnji sa Koncertnim uredom 
Varaždin, HNK u Varaždinu i natjecanjem 
mladih glazbenih umjetnika Papndopulo. 
Osim ovog, u sklopu programa bio je 
predviđen i koncert Tria u sastavu Lucija 
Stilinović, flauta (pobjednica Papandopula 
2021. u kategoriji flaute), Hiwote Tades-

se, viola i Veronika Čiković, harfa koji je 

održan u Glazbenoj školi u Varaždinu. U 
okviru programa 7. dana Josipa Klime, u 
Glazbenoj školi u Varaždinu održan je i 
okrugli stol posvećen komornoj glazbi, 
posebice njenom središnjem sastavu 
– gudačkom kvartetu – pod nazivom 
Gudački kvartet ili utopija ravnopravnog 
dijaloga na kojem su govorili dr.sc. Davor 
Brđanović, prof. art. Goran Končar te 
muzikolog Vedran Lesar. 

KULTURNI

     OBZOR

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

Oduševljenoj publici, koja je 
film pozdravila dugim plje-
skom, obratili su se Miro Ga-

vran, koji je organizatorima, uk-
ljučujući predsjednika Ogranka 
Matice hrvatske u Čakovcu 

Zorana Turka i direktora Tu-
rističke zajednice Međimur-
ske županije Rudija Grulu, 
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nističke onkologije, naglašava: 
“Nakon 40. godine života, rizik 
od razvoja raka debelog crijeva 
značajno se povećava. Čak 90 
% svih karcinoma otkrije se 
kod osoba starijih od 50 godi-
na. Za svaku osobu stariju od 
50 godina, postoji 5 % rizika 
da će do 74. godine razviti 
rak debelog crijeva, te 2,5 % 
rizika da će umrijeti od iste 
bolesti. Važno je redovito pra-
titi svoje zdravlje i poduzimati 
preventivne mjere kako bismo 
smanjili ovaj rizik.”

Osim genetskih faktora, stil 
života u suvremenom 
društvu dodatno 
povećava rizik 
od oboljenja. 
Prekomjerna 
konzumacija 
prerađen i h 
namirnica s 
visokim udje-
lom šećera i 
zasićenih masti, 
nedostatak voća, 
povrća i cjelovitih ži-
tarica, te sjedilački način živo-

ta čimbenici su koji doprinose 
ovom zabrinjavajućem 

trendu.
Jedna od mjera 
ishoda liječenja 
je stopa peto-
godišnjeg pre-
življenja koja 
neposred no 
ovisi i o stadiju 

bolesti u kojem 
je otkrivena. U 

ranim stadijima, 
petogodišnje preživ-

ljenje očekuje se u do 80 % 

bolesnika, dok je kod meta-
statske bolesti to značajno 
manje i u prosjeku iznosi oko 
13 %. Incidencija raka debelog 
crijeva globalno raste za 3,2 %, 
što je djelomično uvjetovano 
povećanjem indeksa ljudskog 
razvoja.

”Ranim stadijem smatramo 
kada je bolest kirurški pot-
puno odstranjena bez dokaza 
o zahvaćenosti susjednih ili 
udaljenih organa. Unatoč 
kirurškom zahvatu, bolesnici 
s ranim rakom ostaju pod 

Osim genetskih faktora, stil života u suvremenom društvu dodatno povećava rizik od oboljenja

U Hrvatskoj rak debelog crijeva 
često se ne otkriva u ranim fazama

S ciljem podizanja svijesti o 
ozbiljnosti raka debelog crije-
va, Hrvatski sabor je 11. veljače 
2022. godine proglasio ožujak 
kao “Mjesec svjesnosti o raku 
debelog crijeva u Republici 
Hrvatskoj.”

Ova važna inicijativa, a za 
kojom se, prateći statistike, 
iz dana u dan pokazuje sve 
veća potreba, podsjeća nas na 
stvarnost s kojom se susreću 
oboljeli, upozoravajući na 
ključne elemente o kojima 
svatko od nas može i mora 
voditi računa u borbi protiv 
ove bolesti: redovite preglede, 
zdravu prehranu, redovitu 
tjelesnu aktivnost i povećanu 
svijest o simptomima.

Rak debelog crijeva, poznat 
i kao kolorektalni karcinom, 
ima značajan utjecaj na zdrav-
lje ljudi diljem svijeta, drugi je 
vodeći uzrok smrti od mali-
gnih bolesti u oba spola, dok se 
po incidenciji u žena nalazi na 
drugom, a kod muškaraca na 
trećem mjestu. Prema dosad 
prikupljenim podacima naci-
onalnog programa za rano ot-
krivanje raka debelog crijeva, 
može se zaključiti da se u hr-
vatskoj populaciji rak debelog 
crijeva često ne otkriva u ra-
nim fazama. Štoviše, samo 18 
% bolesnika ima rak u početnoj 
fazi, u 29 % slučajeva rak se 
već proširio u limfne čvorove, 
dok su kod 17 % bolesnika već 
prisutne metastaze u udaljene 
organe. U Republici Hrvatskoj 
godišnje se dijagnosticira oko 
3500 novih bolesnika s rakom 
debelog crijeva, a više od 2000 
osoba od iste bolesti, nažalost, 
umire.

Prim. dr. sc. Juraj Prejac, 
dr.med., specijalist interne 
medicine i uži specijalist inter-

VAŽNO JE REDOVNO OBAVLJATI SISTEMATSKE PREGLEDE

Od 2007. godine se 3. ožuj-
ka obilježava kao Svjetski 
dan uha i sluha od kada ga 
Svjetska zdravstvena orga-
nizacija proglašava Međuna-
rodnim danom. Ovaj dan je 
posvećen podizanju svijesti i 
poticanju brige o uhu i sluhu.

Svjetska zdravstvena or-
ganizacija procjenjuje kako 
više od 466 milijuna lju-
di ima ozbiljno oštećenje 
sluha, od toga 34 milijuna 
djece, objavila je Županijska 
bolnica Čakovec na svome 
Facebooku.

Cilj obilježavanja ovog 
dana stavljanje je naglaska 
na važnost pravilnog i sigur-
nog slušanja, budući da na 
taj način možemo zadržati 
dobar sluh tijekom cijelog ži-
vota. Naročito se želi pažnja 

usmjeriti na gubitke sluha 
koji su uzrokovani bukom, 
ponajviše korištenjem sluša-
lica i pametnih telefona, no i 
na izloženost glasnoj glazbi 

na zabavama, kafićima i 
noćnim klubovima.

Obilježavanjem ovog dana 
pažnja se usmjerava i na 
promicanje aktivnosti koje 
doprinose prevenciji gubitka 
sluha te unaprjeđenju zdrav-
lja uha, kao i na važnost rane 
detekcije oštećenja sluha. 
Pomoću intervencija koje 

preveniraju, identificiraju i 
pomažu pri rješavanju pro-
blema sa sluhom se manje 
opterećuje zdravstveni su-
stav, istovremeno donoseći 
bolju individualnu kvalitetu 
života.

Procijenjeno je kako preko 
5 % svjetske populacije ima 
poteškoća sa sluhom, odno-
sno 432 milijuna odraslih te 
34 milijuna djece. Gotovo 80 
% osoba s oštećenjem sluha 
žive u državama s niskim ili 
srednjim razvojem.

Prema podacima Svjetske 
federacije gluhihu svijetu 
živi 72 milijuna gluhih oso-
ba. Prema podacima Regi-
stra osoba s invaliditetom 
u Republici Hrvatskoj živi 
18.923 osobe s težim gubit-
kom sluha.

Važno je podizanje svijesti te poticanje brige o uhu i sluhu
MEĐUNARODNI DAN SLUHA

U Hrvatskoj živi 
18.923 osobe s 
težim gubitkom 
sluha

visokim rizikom za naknadni 
razvoj polipa debelog crijeva 
i metakronog raka debelog 
crijeva. Za bolesnike kod ko-
jih je rizik za povrat bolesti 
značajan, primjenjuje se tzv. 
adjuvantna kemoterapija. Ova 
terapija ima za cilj smanjiti 
rizik od ponovnog razvoja 
bolesti. Precizno određivanje 
stadija i identifikacija rizičnih 
čimbenika u operiranom tu-
moru važno je ne samo za pro-
cjenu potrebe za adjuvantnom 
kemoterapijom, već i za odabir 
bolesnika koji trebaju nastaviti 
s praćenjem i daljnjom skrbi,” 
objašnjava dr. Prejac.

Simptomi
Simptomi raka debelog crije-

va mogu biti različiti i nespeci-
fični, no važno je biti svjestan 
bilo kakvih promjena u zdrav-
stvenom stanju osobe. “Neki 
od najčešćih simptoma na koje 
treba obratiti pažnju su pro-
mjene u radu crijeva kao što 
su proljevaste stolice, zatvor i 
otežano pražnjenje, promjene 
u kalibru stolice te osjećaj 
nepotpunog pražnjenja. Krva-
renje iz debelog crijeva jedan je 
od čestih znakova, a može, ali 
i ne mora biti vezano uz defe-
kaciju. Nadalje, na malignu 
bolest treba posumnjati kada 
se javi nenamjeran gubitak na 
tjelesnoj masi, nadutost, bolovi 
ili nelagoda u abdomenu koji 
ne prolaze, bolovi u području 
analnog otvora te osjećaj umo-
ra i opće slabosti bez jasnog 
uzorka,” naglasio je dr. Prejac.

Rak debelog crijeva u najve-
ćoj mjeri može se spriječiti, no 
nažalost, često se to ne čini. 
Upravo stoga važno je redovno 
obavljati sistematske preglede 
te tražiti sistematske preglede 
koji pokrivaju i dijagnostiku 
potrebnu za ovu bolest, a što je 
često prvi korak u postavljanju 
dijagnoze i liječenju.

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

Drugi je 
vodeći uzrok 

smrti od malignih 
bolesti u oba 

spola
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igra, a polukružno okretanje 
mami osmijeh na lice vozača. 
Austral se kroz gradsku gužvu 
probija spretno poput Twinga, a 
zahvaljujući multilink ovjesu ne 
smeta mu vožnja trakom s tram-
vajskim tračnicama ili kockom 

popločenim kolnikom. Da se 
razumijemo, Australova izvedba 
nije revolucionarna, ali uključuje 
sve one sjajne male stvari koje 
odmah nakon isprobavanja po-
stanu normalne, i za koje shvatite 
koliko vam nedostaju tek kada ih 

Renault je kreativni vizionar, 
vrhunski žongler inovativnim 
tehnologijama i dokazano “zeleno 
srce” kada je u pitanju ekologija. 
Prikazani model materijalna je 
potvrda svega navedenoga. I ne 
samo to, jer u tehnološkom smi-
slu Austral ne propušta ništa, uz 
dodatak vrlo važne emocionalne 
komponente, kao sastavnoga 
dijela svake životne priče, zbog 
čega se ljudima definitivno sviđa.

Za razliku od prethodnika 
Kadjara, za novim se Australom 
prolaznici redovito okreću, hva-
leći njegove istovremeno meke i 
mišićave linije, ugodne proporcije 
i samouvjeren nastup. Testirani 
primjerak, opremljen vrhunskim 
iconic esprit Alpine paketom i 
odjeven u atraktivno “odijelo” an-
tracit mat metalik boje, privlačio 
je poglede i potvrdio da će visoka 
moda uvijek imati poklonike, pa 
i na cesti.

Unutrašnjost vozila odražava 
inspiraciju motorsportom. De-
talji otkrivaju izvrstan rad Re-
naultovih stilista koji su pronašli 
pravu ravnotežu za postizanje 
zadovoljstva boravka u vozilu. 
Dobar primjer je klizna ručka 
na središnjoj konzoli, smještena 
na mjesto ručice mjenjača koja je 
prebačena na stup upravljača. Is-
prva nam se učinila glomaznom, 
no ubrzo smo naučili cijeniti 
njenu praktičnost pri odmaranju 
ruke, tipkanju po kontrolama 
klime ili dodirivanju zaslona 
multimedijskog sustava.

A kakav se mehanički sadržaj 
krije ispod atraktivne karoseri-
je Australa? Auto-entuzijasti i 
tehnofili tu će pronaći gomilu 
materijala, ali i otprije pozna-
tih, zatim napuštenih, a sada 
ponovo otkrivenih ideja. Kao 
posebnu “čaroliju” izdvojili bismo 
4Control – upravljanje na četiri 
kotača. Zahvaljuući progresivno 
varijabilnom upravljanju (stražnji 
kotači se zakreću nelinearno, 
ovisno o kutu zakrenutosti uprav-
ljača) parkiranje postaje dječja 

je Walt Disney studio premi-
jerno prikazao film The Love 
Bug. U glavnoj se ulozi našla 
VW Buba, Herbie, s ljudskim 
osobinama. Nakon ovoga sni-
mljeno je još nekoliko filmova 
o Herbie-u.

Kao grom iz vedra nebaKao grom iz vedra neba

VREMEPLOV

13. ožujka 1969.

UREĐUJE: DALIBOR FLAJPAN
FOTO: NIKOLA JURKOVIĆ

KIA EV9 JE ŽENSKI SUV 2024. GODINE
Kia EV9 nedavno je pobijedio u SUV 

kategoriji u prestižnom izboru za žen-
ski svjetski automobil 2024. godine 
(WWCOTY). Ovo priznanje dolazi nakon 
ocjenjivanja 62 nova modela. Žiri od 75 
novinarki automobilizma iz 52 zemlje 
širom pet kontinenata sudjelovalo je u 
cjelokupnom izboru. Ovo je uključivalo 
vožnju, detaljnu analizu i rigorozne 
studije za odabir pobjednika u pet ka-
tegorija: SUV, obiteljsko vozilo, veliko 

vozilo, ekskluzivno vozilo, 4x4 i pick-up 
vozilo. Kia EV9 istaknula se po svojoj 
izuzetnoj aerodinamici, inovativnim di-
zajnerskim karakteristikama, naprednoj 
tehnologiji, mogućnosti dvosmjernog 
punjenja i ultra brzom sustavu punjenja 
od 800 volti. EV9, zajedno s još četiri 
pobjednika u ostalim kategorijama, ide 
u posljednju rundu ocjenjivanja kako bi 
se odredio ukupni pobjednik nagrade 
za ženski automobil godine u svijetu. 

bodova bilo je dovoljno Renaultu 
Scenic E-Tech Electric da osvoji 
prestižnu titulu Car of the Year 2024. 
na ceremoniji koja je po 61. puta 

održana u Ženevi. Žiri je ove godine predstavljalo 58 članova 
iz 22 europske zemlje. Ovo je već sedmi trofej renomiranog 
francuskog proizvođača nakon trijumfa modela 16 (1966.); 
modela 9 (1982.); Clia (1991.); Scenica (1997.); Meganea 
(2003.) te ponovno Clia (2006.). Iza Scenica plasirao se BMW 
5, Peugeot 3008/e-3008, Kia EV9, Volvo EX30, BYD Seal te 
Toyota C-HR.

329329

Renault Austral bljesnuo je kao grom iz vedra neba i postao tehnološki najzanimljiviji kompaktni 

SUV današnjice.

opet nemate.
Isto vrijedi i za tišinu u vožnji 

koju osigurava snažan hibridni 
motor. Potpuni hibridni pogonski 
sklop E-Tech 200 sastoji se od 
malog turbobenzinca i električ-
nog pogonskog motora koji se 
napaja iz baterije kapaciteta 1.7 
kWh. Sinkronizaciju prijenosa 
osigurava 5-stupanjski automat-
ski mjenjač bez spojke s dodatna 
dva stupnja na električnoj strani. 
Nećemo trošiti prostor za tehnič-
ku ekspertizu, samo konstatirati 
kako je ovo Renaultova ekskluziva 
i da u praksi Austral E-Tech uvi-
jek kreće na struju i nastavlja je 
koristiti većinu vremena – ako ste 
u gradu, čak i do 80 posto.

Električni start daje zrno do-
datne dinamike, uz osjećaj da 
ste za upravljačem subjektiv-
no moćnijeg automobila, što 
uz upravljanje na četiri kotača 
omogućuje gradsku vožnju bez 
imalo respekta prema snažnijim, 
masivnijim i višestruko skupljim 
rivalima. Izvan grada vožnja 
postaje opuštenija, a poželite 
li više zabave, aktivirajte Sport 
mod kako biste imali sve konje na 
raspolaganju. Nismo ga često ko-
ristili jer ni Eco način rada nije za 
podcijeniti. Potrošnja goriva vari-
ra u širokim intervalima, ovisno 
o stilu vožnje. Najekonomičnije 
je lagano gradsko krstarenje koje 
troši manje od 5 l/100 km, no 
zatražite li od automobila sve što 
ima za ponuditi, potrošnja raste 
i preko 8 l/100 km. Dojma smo 
kako je to još uvijek prihvatljivo, 
posebno s obzirom na veličinu i 
dinamiku vozila.

Cijenu top-modela iz Austra-
love game možete pronaći u pri-
loženoj tablici, no valja istaknuti 
kako su ostale izvedbe znatno 
povoljnije. Blagi hibrid sa 140 KS 
košta nešto više od 30.000 eura, a 
početna cijena potpunog hibrida 
s 200 KS (s pogonskim sklopom 
poput onoga u testiranom vozilu) 
je 38.790 eura. Za one koji trebaju 
automobil izdašnih, ali ne pretje-
ranih dimenzija, za svakodnevnu 
gradsku vožnju i udobna obitelj-
ska putovanja, Austral je kandidat 
za najuži izbor. (Mikloš Lang)

TEST: RENAULT AUSTRAL ICONIC ESPRIT ALPINE E-TECH 200

Prodaja po proizvođačima 
1.1.-29.02.2024.

proizvođač količina udio, %

1 Škoda 1238 13,84%

2 Volkswagen 787 8,80%

3 Suzuki 740 8,27%

4 Toyota 688 7,69%

5 Dacia 561 6,27%

6 Renault 516 5,77%

7 Hyundai 482 5,39%

8 Kia 433 4,84%

9 Opel 383 4,28%

10 Audi 363 4,06%

11 BMW 318 3,55%

12 Mazda 290 3,24%

13 Citroën 284 3,17%

14 Peugeot 270 3,02%

15 Ford 254 2,84%

16 ostali 1340 14,98%

UKUPNO 8947 100%

Izvor: Promocija Plus

Proglašenje pobjednika bit će 8. ožujka, 
na međunarodni dan žena.

Tehnički podaci: Renault Austral iconic 
esprit Alpine E-Tech 200

obujam motora; mjenjač 1.199 ccm; automatski 
Multimode

snaga; okretni moment 130 KS pri 4.500 o/min; 
205 Nm pri 1.750 o/min

pogonski elektromotor 68 KS; 205 Nm
hibridna sistemska snaga 199 KS

prosječna potrošnja 4,6 WLTP / na testu 6,2 
l/100 km

dimenzije (d×š×v); masa 4.510×1.825×1.644 mm; 
1.627 kg

najveća brzina; ubrzanje 175 km/h; 8,4 s

cijena testiranog modela 49.760 eura (s dodatnom 
opremom)
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IZNAJMLJUJEM ZA obradu 
poljoprivredno zemljište od 
12000 m². Upitati na mob.: 
098/268-315 ozn.63c

VOZILA 

 KUPUJEM automobil ili sku-
ter i sve od Tomosa, može i 
odjavljeno (oštećeno). Može 
i novije. Povoljno. Isplata od-
mah. Mob.: 098/9656-624 
ozn.2418

K U P UJ E M  a u t o m o b i l , 
traktor, kamion, strojeve 
i motocikl, ispravne i nei-
spravne, mob.: 092/287-
5661 ozn.2251

EURO-KUKE za vozila, pri-
jevoz vozila, najam priko-
lice, rabljene gume, mob.: 
098/983-3910 ozn. 38c 

OTKUP SVIH vrsta vozila, 
najbolje cijene, isplata od-
mah, mob.: 098/133-0083 
ozn.312b

USLUGE

SOBOSLIKARSKI i KNAUF 
radovi, gletanje, bojanje, im-
pregniranje, lakiranje, špah-
tlanje, suha gradnja, mob.: 
098/1969-437 ozn.219b

IZRADA KROVIŠTA, nad-
strešnica, sjenica, građ. li-
marije, stubišta, nazvati na : 
098/417-373 ozn.3471

KNAUF SISTEMI, spušteni 
stropovi, pregradni zidovi, 
uređenje potkrovlja te izrada 

KUĆE

HITNO POTR AŽUJEMO 
kuće i vikendice u Varaždi-
nu i okolici te stanove svih 
kvadratura, poslovne pro-
store, zemljišta i apartma-
ne, kuće na moru. Lucerna 
nekretnine, Pavlinska 5, 
Varaždin, www.lucerna-ne-
kretnine.com, tel.: 042/321-
635, mob.: 091/784-4868, 
098/162-1432 ozn.62c 

MEN-ARS NEKRETNINE 
kupnja, prodaja, najam, 
najveći izbor nekretnina u 
gradu, ured agencije; Zagre-
bačka 31, Varaždin, www.
men-ars.hr, 042/200-117, 
098/333-363 ozn.141c

EUROEstate –  potražujemo 
kuće, stanove i apartmane za 
kupoprodaju;  www.euroe-
state-nekretnine.hr  ;  Zagre-
bačka 30, Varaždin;  mob.: 
098/652-059 ozn.556c 

NAJAM

IZNAJMLJUJE se garsoni-
jera 30 m², namješteno, u 
centru, blizu bolnice i groblja. 
Mob.: 098/267-930 ozn.586

STANOVI

VARAŽDINSKE TOPLICE, 
stan dvoetažni , 106 m² 
u stambenoj zgradi, en.r. 
C . Mob.:  098/4 46-247, 
099/216-2706 ozn.854

P R O D A J E  S E  s t a n 
NKP.106,36 m² sa garažom 
u Hrašćici, mob.: 098/971-
6352 ozn.864c

PRODAJU se stanovi i po-
slovni prostori - novograd-
nja, odmah useljivo. M.P. 
Miškine 28, Varaždin, mob.: 
098/267-062 ozn 864c

POSLOVNI PROSTOR

POSLOVNI PROSTOR OD 
30 m² Varaždin, Kukuljevi-
ćeva. Upitati: 098/990-6758 
ozn.835

IZNAJMLJUJE SE pizzerija 
– fast food u Zagrebačkoj 
ulici u Varaždinu, pred otvo-
renjem. Povoljno! En. R. C. 
Mob.: 098/284-949 ozn.864

IZNAJMLJUJE SE ulični po-
slovni prostor, 22 m², Ku-
kuljevićeva 9 (kod HPB-a), 
Varaždin, mob.: 098/267-
062 ozn.864c

 POSAO

RADNIKE – rad na OPG-u 
(zatvoreni prostor) Čakovec, 
mob.: 098/267-897 ozn.370

PRIJEVOZI KARLO j.d.o.o. 
Zamlača traži 1 vozača za 
domaći promet. Uvjet C, E 
kategorija, Kod 95. Može 
i  umirovl jenik .  Upitat i : 
098/267-169 ozn.899c

TRAŽI SE električar, rad u 
Vž. Županiji. Mogućnost pre-
uzimanja uhodanog obrta. 
Mob.: 098/477-251 ozn.801

TRAŽIM VRSNU domači-
cu, na pola radnog vreme-
na, uvjeti odlični Upitati na 
mob.: 098/268-315 ozn.63c

TRAŽIM ŽENU za kućne po-
slove, 8 sati rada., nepušač. 
Mob.: 098/348-238 ozn.774

FRIZERKU za stalni radni 
odnos traži salon u centru 
Varaždina. Poželjno isku-
stvo, ali nije uvjet. Poruku 
ostavite na broj: 095/509-
1300 ozn.858

ZEMLJIŠTA 

KUPUJEM GRADILIŠTE ili 
staru kuću za adaptaciju 
u Varaždinskim Toplica-
ma. Mob.: 097/645-6458 
ozn.759

K U P UJ EM P O L J O PR I -
VREDNO zemljište, može s 
manjim objektom u blizini 
Drave. Mob.: 095/863-1889 
ozn.843 

ODČEPLJIVANJE odvo-

da strojem (wc,kuhinje...), 
garancija, iskustvo.”ERIK 

ODVODI” 098/1389-232 

ozn.446c  

ODČEPLJIVANJE I SNI-
MANJE K ANALIZACIJE 
kamerom odvodnih cijevi; 

adaptacije kupaona sa svim 

radovima; postavljanje kera-

mičkih pločica, vodovoda…
Mob.098/783-060 ozn.107c  

KROVIŠTA ROKY: pokriva-

nje svim vrstama pokrova, 

adaptacija krova; tesar-

ski i limarski radovi. Mob. 

099/639-9932 ozn.1c    

AFR, OBRT ZA ČIŠĆENJE, 
v l .  El izabeta Trglačnik , 
STROJNO PRANJE TEPIHA, 

besplatan prijevoz, dubinsko 

čišćenje tekstilnog NAMJE-

ŠTAJA, čišćenje poslovnog i 
privatnog PROSTORA, odr-

žavanje OKUĆNICE. Mob.: 
095/871-9115 ozn. 917c

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

Termo fasada od stiropora i 
kamene vune. Garancija na 
radove. Bau-art d.o.o., mob.: 
098/478-900 ozn.773c

VODOINSTALATER – OD-
Š TO PAVA N J E  o d v o d a 
– adaptacija kupaone, vo-
doinstalaterski radovi, mob.: 
098/936-2540 ozn.4007

PRIJEVOZ: šljunak, sipina, 
drenaža, drva, odvoz šute 
do 3m³. Mob.: 098/284-
922, 091/601-4351, tel.: 
042/240-663 ozn.205c

IZVOĐENJE HIDROIZO-
LACIJE na privatnim i po-
slovnim objektima. Mob.: 
091/926-7739, info@gr-pts.
com ozn.584c

BESPLATAN ODVOZ me-
talnog otpada (škrinje, boj-
leri, vešmašine i dr.) osim 
tv-a. Ivan, mob.: 098/267-
733 ozn.2036

LIMENI POKROVI svih ti-
pova, građevinska limarija, 
najpovoljnije uz garanciju. 
Mob.: 098/172 – 9903 ozn. 
500c

NAJPOVOLJNIJI PRIJEVOZ 
šljunka, sipine, zemlje za vrt, 
pilanska drva. Uređenje dvo-
rišta, iskopi i navozi,  Mob.: 
099/3530-180. ozn. 600c 

BU-JAN TIM j.d.o.o. – izvodi-
mo: novogradnja, kompletna 
adaptacija kuća, izrada te 
prekrivanje krovišta,  knauf 
radovi te izrada stiropor 
fasade, mob.: 098/974-5950 
ozn.650c   

STROJNA ŽBUKA, strojne 
glazure, skela, termofasade, 
soboslikarski radovi, mob.: 
098/267-065, tel. 042/612-
774, granom@granom.hr 
ozn.203c

SELIDBE – dostava namje-
štaja, bijele tehnike, odvoz 
šute u vrećama i granja, 
čistimo tavane, podrume, 
praznimo kuće, stanove, 
odvozimo dotrajali namje-
štaj, bijelu tehniku, mob.: 
098/906-0658 ozn.352c

STABLA RUŠIMO – orahe 
borove, trešnje, odvoz gra-
nja osiguran. Vrtove freza-
mo,, živice šišamo, mob.: 
099/661-8353 ozn.352c  

ODČEPLJIVANJE svih vrsta 
odvodnih cijevi - stručno 
i povoljno. “Tino”, mob.: 
098/931-7570 ozn.184c   

SOBOSLIKARSKO – FA-
SADERSKI obrt : sve vrste 
soboslikarskih radova, boja-
nja fasade, toplinske fasade 
(stiropor, kamena vuna), kna-
uf sistemi. Mob.091/588-
5740 ozn.151c

Mogućnost kupnje 100 % čistog soka 
na mobitel: 098/455-313

POMOĆ KOD:
Slabokrvnosti, jačanja imuniteta, 
regulacije šećera u krvi, 
regulacije krvnog tlaka 

� štiti zdravlje urinarnog sustava 
� povoljno djeluje na probavni sustav
� sprječava bolesti srca i krvnih žila 
� zaštita od virusa i bakterija

6 + 1 

GRATISARONIJA
superljekovito voće

8,50€
Cijena 1 litre 1oo % 

čistog soka aronije  

PRIJAMNI URED: Augusta Šenoe 12 (na Gradskoj tržnici Varaždin, prolaz iz Kukuljevićeve ulice)  |  telefon: 042/290-774  
  e-mail: malioglasi@regionalni.com  |  Radno vrijeme: pon - uto: 7.30 - 14.00 h, sri - pet: 7.30 - 15.00 h

MALI OGLASI, ZAHVALE, 
POSLJEDNJI POZDRAVI I SJEĆANJA

ŽELITE LI sigurno i brzo PRO-

DATI VAŠU KUĆU, STAN, 
VIKENDICU. Javite se da 
vas povežemo sa našim kup-

cima. AGENCIJA ŽELIMOR-

SKI. Mob.: 098/166-1177 
ozn.188c 

SPREMAČICA ZA SEZONU 
– čišćenje apartmana u kući, 
okolica Dubrovnika, okvirno 

15.06. – 15.09., besplatan 

kvalitetan smještaj u istoj 

kući. Mob.: 091/735-3844 
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Prodaja stanova

Višestambena građevina
GRABANICE

DETALJNIJE INFORMACIJE: 
+385 42 659 988 
zeta.project@gpzagorje.hr
www.gpzagorje.hr/prodaja-stanova/

OSNOVNE INFORMACIJE:

Lokacija

Sobnost

Površina od-do

Useljivo

Parking

Energetski razred

grad Varaždin, Trogirska ulica
2-sobni, 3-sobni i 4-sobni
38,5 m2 – 81,1m2
ljeto / 2024
garaže i vanjska parkirališna mjesta
A+   

20
godina sa vama

Since 2003

PRIDRUŽI SE NAŠEM 

PROIZVODNOM

TIMU!
Jednostavno je, 

prijavi 

se na 
posao@marlex.hr

SJEĆANJE

IVAN PEHARDA
12. 3. 2017. – 12. 3. 2024.

Uvijek si u našim srcima i mislima!

Tvoja obitelj

POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj teti

VERI ĐURMAN

Tvoja Snježana s obitelji

Smanjuje bore i do 40% 
u samo 30 minuta!

Uklonite PODOČNJAKE 
I UMOR IZ OČIJU

EYE GEL
• Osvježava umorne oči i smanjuje 

podočnjake
• Smanjuje vrećice ispod očiju
• Poboljšava elastičnost i napetost 

kože te vidljivo smanjuje bore 
oko očiju

• Organski certificirano
• pH 5.3

• Klinički testirano 
• Bez parabena
• 100% vegan
• Nije testirano na životinjama
• Ne zatvara pore

Više informacija na mobitel 098/206-520

PARKETI SJAJ - ogleda-

lo Vašeg doma! Sve vrste 

parketa, podova, te obnova 

starih parketa i stepeništa. 

Nazovite s povjerenjem! 

Tel.: 040/682-988, mob.: 

098/242-190 ozn.564c

MIŠAK – iskopi, navozi, 

rušenje objekata, odvoz 

šute, postava tlakavaca, 

rubnika, kanalizacija, ogra-

de, dovoz zemlje, kamena, 

uređenje zelenih površina, 
malčiranje. Mob.: 091/572-
3895 ozn.445c

SOBOSLIKARSKI – fasa-

derski obrt: bojanje unutar-

njih i vanjskih zidova, izrada 

toplinske fasade (stiropor,  

kamena vuna), knauf sistem, 

spušteni stropovi, pregradni 

zidovi. Mob.: 098/ 9254 – 

731 ozn.570c

VODOVOD, CENTRALNO 

grijanje, kanalizacija, kli-

matizacija i servis plinskih 
trošila. Kvalitetno i povoljno! 

Kontakt: ZT - Zgradarska 

tehnika d.o.o., Nedelišće 
095/112-34-70, 098/213-
739, 040/341-004 ozn.659c

ŽIVOTINJE

PILIĆI ŽIVI ili očišćeni, Barto-

lovec, Vžd. 81, Tel.: 042/657-
172, mob.: 098/651-089 
ozn.870

POKLANJAJU SE psići (2) 
stari 3 mjeseca iz Međimurja, 
braco i seka, umiljati, imaju 
perspektivu, znaju naredbu 
dođi, skoči i lezi. Bit će većeg 
rasta. Kontakt: 095/582-

0309 ozn.311b

KREDITI

OSTALO

SOK OD ARONIJE, 100% 
matični sok, vrhunske kvali-
tete. Pomoć kod dijabetesa, 
jačanja imuniteta, bolesti 

srca i krvnih žila, štiti od 
bakterija i virusa, povoljno 
djeluje na probavni sustav, 
ima protuupalna svojstva, 
štiti zdravlje urinarnog su-
stava, stimulira rad štitnjače. 
Mob.: 098/455-313 ozn.3a    

PRODAJU SE industrijska 
drva, kratko piljena, kvalitet-
na. Brza i besplatna dostava. 
5 m³ = 135,00 € i 10 m³ = 
250,00 €. Mob.: 092/333-
3545 ozn.2882

BETONSKI STUPOVI za vi-
nograd ili ogradu u odličnom 
stanju, visine 270 cm, cca 40 
komada, izrada Tehnobeton. 
Cijena: 7,5 €/komad. Mobi-
tel: 098/764-650 ozn.3b

USTUPAM/PRODA JEM 
jedno grobno mjesto sa 
dvije ploče, dva ukopna 
mjesta. Mob.: 091/576-7553 
ozn.794

PRODAJEM TRUPAC ora-
ha, mob.: 099/254-0850 
ozn.821

PRODAJEM 4 ljetne gume, 
dimenzije 215/55/18. Mob.: 
099/694-9536 ozn.13/04/1

POZNANSTVA

VRUĆE SEXY teme  za Tebe 
i mene, javi se neka akcija 
krene. Od 0-24 na 064/533-
333 . Tel./mob.: 0,46 €/min, 
0,63 €/min ozn.166c 

POZAJMICE I KREDITI

Zaposleni i umirovljenici

Preko 1/4 primanja

Zatvaramo ovrhe

Bez HROK-a

Isplata u 24 sata

098/9162109

ZAPOSLENICI I UMIROVLJE-

NICI do 300.000,00 kn, MO-

GUĆNOST OTPLATE TRAJNIM 
NALOGOM, zatvaranje blokada 

i neurednosti.  Putni troškovi 

, dnevnice i terenski dodaci 

u kreditnu sposobnost, radni 

odnos na određeno. Male mi-
rovine, umirovljenici iznad 75 g 
starosti. Mob.: 091/203-4666, 

tel.: 042/561-192 ozn.568c

SVAKE 
SRIJEDE

10 % 
POPUSTA

na zahvale,
posljednje 
pozdrave 
i sjećanja.

Isključivo na 
uplate
u prijamnom 
uredu na 

Gradskoj 

tržnici u 
Varaždinu.

Tel.: 042/290-774

Radno vrijeme:
pon: 7,30 - 14,00 h, 

uto: 7,30 - 14,00 h, 

sri: 7,30 - 15,00 h,

čet: 7,30 - 15,00 h

pet: 7,30 - 15,00 h
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ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga, brata, šogora i ujaka

IVANA JANUŠIĆA
koji je preminuo 7. 3. 2024.  

u 66. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 
trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili dragog nam pokojnika na vječni počinak.
Za hva l ju jem o v l č .  Mat i j i  Von iću na l i j ep im r i j eč ima 

 ispraćaja i molitve.
Veliko hvala osoblju bolnice Klenovnik koji su se brinuli za njega.

Ožalošćeni: 
supruga Zdenka, sestra Nada, šogor Stjepan i nećaci Mateja i Tomislav 

sa Mihaelom i Rokom

ZAHVALA

MARICA BOŽIĆ
preminula u 84. godini.

Dirnuti pažnjom koja nam je iskazana u 
trenutcima naše tuge, zahvaljujemo rodbini, 
prijateljima i svim dragim ljudima koji su bili uz 

nas i izrazili usmene ili pismene riječi utjehe i dostojanstveno ispratili 
našu dragu majku, baku i prabaku na vječni počinak.

Ožalošćeni: 
sin Boris, kći Darinka, zet Dragutin, snaha Vesna i unuci s obiteljima

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga, oca i svekra

ZVONIMIRA MILOVCA
preminulog 1. ožujka 2024.  

u 82. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, susjedima, prijateljima i 
znancima na upućenim nam izrazima sućuti, položenom cvijeću i 
svijećama uz njegov odar te prisustvu posljednjem ispraćaju dragog 

nam pokojnika na vječni počinak.
Počivao u miru Božjem!

Ožalošćena obitelj

SJEĆANJE
na

ŠTEFANIJU HORVAT
iz Kelemena

11. 9. 1954. – 16. 3. 2016.

Ima nešto što nikada neće umrijeti,
a to je ljubav i sjećanje na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

LOVRO ZAGOREC
7. 3. 2007. – 7. 3. 2024.

Zauvijek u našim srcima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

ANA KOLARIĆ
11. 3. 2010. – 11. 3. 2024.

Bit ćeš uvijek u našim mislima i srcima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

STJEPAN DOMISLOVIĆ
11. 3. 2016. – 11. 3. 2024.

Ne plačite na grobu mome,
samo mi tiho priđite

sjetite se dobrote moje,
i vječni mi mir poželite.

Tvoji: 
supruga Radmila, kćeri Nikolina, Martina i Karolina, 

unuci Iva, Nela, Leonardo, Adrian i David,  
zetovi Tomislav, Franjo i Dario

SJEĆANJE
na voljenog

MARKA MARČECA
13. 03. 2008. – 13. 3. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

STJEPANA HRUPEKA
13. 3. 2020. – 13. 3. 2024.

Zauvijek u našim mislima i molitvama.

Tvoji: 
supruga Ivanka i sin Darko s obitelji

TUŽNO SJEĆANJE
na mamu, baku i svekrvu

ŠTEFICU HORVATIĆ
14. 3. 2023. – 14. 3. 2024.

Prošla je tužna godina kako nisi sa nama.
Samo anđeli znaju kako je u raju.

Svjetlost Ti vječno svjetlila.

Tvoji sinovi Vladimir i Petar, 
unuke Marijana i Natalia, 

unuk Dominik, snahe Verica i Dubravka

SJEĆANJE
na dragu baku i mamu

MIRU PLANTAK
†  7. 3. 2022.

Život bez Tebe neće biti isti,
nosimo ćemo Te u našim srcima,

jer ovo nije zbogom, nego samo doviđenja.
Srest ćemo se jednom majko 

među zvijezdama.

Sin Silvio sa suprugom i sinovima

SJEĆANJE
na voljenu

SNJEŽANU HRŽENJAK
12. 3. 2019. – 12. 3. 2024.

Ti i dalje živiš s nama 
u svakoj našoj radosti i tuzi,

u svakom osmijehu i suzi.

Suprug sa djecom

*****

SJEĆANJE
na voljenu

SNJEŽANU HRŽENJAK
12. 3. 2019. – 12. 3. 2024.

Godine prolaze, a tuga i bol ostaju.

Kći Helena s obitelji

*****

SJEĆANJE
na dragu kćerkicu

SNJEŽANU HRŽENJAK
Postoji tuga koju vrijeme ne briše,

ona je u srcu i boli sve više.
U tišini vječnog mira,

neka Te čuvaju anđeli i dragi Bog.
Vječno voljena i nikad zaboravljena.

U mislima i molitvama Tvoji:

mama i brat Ivica

*****

SJEĆANJE
na dragu sestru

SNJEŽANU HRŽENJAK
Uvijek si bila i ostat ćeš naš anđeo

koji nas voli i bdije nad nama.
U našim si životima ostavila

neizbrisiv trag.
Hvala Ti za sve.

Ožalošćeni brat Ivica

*****

SJEĆANJE
na voljenu sestru

SNJEŽANU HRŽENJAK
12. 3. 2019. – 12. 3. 2024.

Prošlo je pet brzih godina
kó  pet tužnih dana
ali Ti si u mom srcu

jedna velika ISTA rana.

Sestra Anica, šogor Stjepan, nećaci Krunoslav i Mario
SJEĆANJE

VESNA ADLAŠIĆ
14. 3. 2018. – 14. 3. 2024.

Draga mama,
godine prolaze,  

ali ljubav prema Tebi ostaje.

Tvoji: 
sin Dejan i kći Melita s obiteljima

TUŽNO SJEĆANJE

VLADIMIR MLAKAR
16. 3. 2011. – 16. 3. 2024.

Pričamo o Tebi, tad sjećanja krenu,
opet smo svi zajedno,
bar u jednom trenu.

Sestre Ružica i Verica s obiteljima

SJEĆANJE

ANKA BOGOVIĆ
12. 3. 2004. – 12. 3. 2024.

Vrijeme prolazi kao mirna rijeka,
sjećanje na Tebe mama,

trajat će dovijeka.

Tvoj sin Božidar, Sanja i Milivoj

SJEĆANJE

ŠTEFANIJA ČIĆ – ŠTEFI
11. 3. 2022. – 11. 3. 2024.

S ljubavlju čuvamo
uspomenu na Tebe.

Suprug Konrad, sinovi Kristijan i Damir

SJEĆANJE

JOSIP LONČAR
12. 2. 2007. – 12. 2. 2024.

Hala svima koji Te se sjećaju.

Obitelj

SJEĆANJE

VERONIKA NOVOSELEC
10. 3. 2023. – 10. 3. 2024.

Vrijeme prolazi kako mirna rijeka,
sjećanje na Tebe trajat će zauvijek.

Tvoji najmiliji

IN MEMORIAM

dr. ZVONIMIR BOSILJ
9. 3. 1986. – 9. 3. 2024.

Danas kao i onda jednako boli.
Čuvamo Te u našim srcima i mislima.

Obitelj
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ZAHVALA

povodom smrti naše voljene  

supruge, majke, bake i prabake

ANE ŠINCEK
preminule 5. 3. 2024.  

u 79. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, prijateljima i susjedima na 

riječima utjehe i izrazima sućuti. Svima koji su prisustvovali 
posljednjem ispraćaju na vječni počinak. Zahvaljujemo velečasnom 

Zorislavu Šafranu na lijepim riječima i molitvi.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

Zauvijek ćeš ostati u našim
mislima i srcima.

Tvoji: 

suprug Ivan, kći Ljubica, sin Marijan, snaha Biserka,  
unuke Tanja s Denisom, Marija, unuk Goran s Matejom i praunuk Luka

ZAHVALA

povodom smrti naše drage mame, 

bake, sestre, svekrve i punice

KATARINE SOKOL
koja je preminula 5. 3. 2024. 

 u 75. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 
trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili dragu nam pokojnicu na vječni počinak.

Ožalošćeni: 
sin Dražen, kćeri Anica i Štefanija, snaha Tanja, zetovi Vladimir i Davor, 

unuci Ivan, Maja, Nikola, Kristijan S Darijom, Jasmina i Goran, sestra 
Nada s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti našeg

BRANKA LESKOVARA
preminulog u 64. godini života.

Hvala od srca svim dragim ljudima koji 

su bili uz nas, odali počast i ispratili ga 
na vječni počinak.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

suprugu

BRANKU

Jedna će suza sa moga lica
kroz crnu zemlju stići do Tebe,

da ti donese posljednji pozdrav,

sad kad riječi najmanje vrijede.

Đurđica

*****

Na plavom nebu Tvoj je tihi dom,
a mi Te čuvamo u srcu svom.

Sin Kruno, snaha Maja i unuka Lorena

*****

Uvijek ćeš biti suza u oku,
rana na srcu,

i duboka bol u duši.

Teta Anđela, bratić Damir, sestrična Renata s obiteljima

*****

Zauvijek u našim srcima.

Šogorica Štefica, šogor Miljenko, nećaci Toni i Silvija s obiteljima

POSLJEDNJI POZDRAV

najdražoj kćeri, sestri, unuci i  
sestrični

TENI PAJTAK
20. 1. 2015. – 1. 3. 2024.

Ovo nije oproštaj, to je samo pozdrav.
Ono što je lijepo nikada ne prođe,
 jer u srcu nam ostavlja sjećanja.

U Tvom malom životu pokazala si ljubav,
hrabrost, bila si mala lavica.

Tenica naša, mama, tata, brat, Tvoj dedek i ujo 
vječno će Te se sjećati ,

 ostat ćeš zauvijek u našim srcima i mislima.

*****

Zahvaljujemo svima koji su pridonijeli Tvom dostojanstvenom 
odlasku. Hvala dr. Krnjaku te svim doktorima i medicinskom 
osoblju Vž. pedijatrije. Hvala Tvojoj Neveni, timu kardiologa 
koji su Te čuvali do Zagreba. Hvala Ustanovi Kancijan, osoblju 
intenzivne njege Klaićeve bolnice, hvala rodbini i svim prijateljima, 
djelatnicima 4. O.Š. Varaždin 2. k razredu, razredniku Greguriću i 

cijelom kolektivu ESS.

*****

Tenica će vječno biti u našim srcima i mislima.

Ožalošćena obitelj Pajtak-Kirbiš:

mama Arijana, tata Stjepan, brat Fran, deda Željko i ujak Dinko

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom prijatelju

BORISU VIŠNJIĆU
Znaš… utjehu je teško naći
kad Ti netko puno znači.

Sretni smo i ponosni
što si bio dio naših života,

a neizmjerno tužni što smo Te izgubili.

Tvoji: 

Božo i Bojana
*****

A ja ću Te se sjećati,
U suzama, u pjesmi, u osmijehu.

Uvijek ćeš biti tu.
Uvijek tako drag.

Moj prijatelj u svim životnim trenucima.
Prijatelju fališ…

Božo

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog oca, djeda i pradjeda

IVANA PREMUŽIĆA
koji je preminuo 6. 3. 2024. u 90. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 
trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili dragog nam pokojnika na vječni počinak.

Ožalošćeni: 
kći Ivanka, zet Mladen, unuci Tanja i Dinko, 

 praunuci Mia Ela, Tin Viktor, Tia Bela, Jan Petar, Toni i Dan

ZAHVALA

povodom iznenadne smrti našeg najdražeg  
sina, brata, šogora i ujaka

MARIA HRKECA
24. 1. 1978. – 25. 2. 2024.

Dirnuti iskrenom pažnjom koja nam je iskazana u trenucima naše 
najveće tuge, od srca zahvaljujemo rodbini, kumovima, susjedima, 
svim mnogobrojnim prijateljima i svim dragim ljudima koji su 

dostojanstveno ispratili našeg Maria na vječni počinak. Vaš dolazak 
u tolikom broju bio nam je velika utjeha i snaga. Veliko hvala 
firmi GRAF te svim radnim kolegama i prijateljima iz Münchena. 
Zahvaljujemo fra. Dejanu na lijepim riječima kojima je uveličao 

posljednji ispraćaj našeg Maria.

Mama Ružica, tata Stjepan, sestra Ivančića, šogor Alen i nećak Fran

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

sinu

MARIU
Sve će zvijezde s Tobom leći,

pune tajnih putovanja,

prije sna Ti moram reći,
„Budi dobar, lijepo sanjaj.“

Mama i tata

*****

Srest ćemo se jednom Marek
među zvijezdama…

Tvoja Aca i Alen

*****

U raj poveli Te anđeli…

Tvoj Fran

*****

Pričamo o Tebi, uspomene naviru
i opet smo zajedno bar u jednom trenu.

U sjećanje na lijepo djetinjstvo koje smo zajedno proveli,
posljednji pozdrav našem voljenom Mariu.

Sestrična Lana, bratić Roman s obitelji, teta Milica i tetak August

*****

Zauvijek u srcu i mislima…

Tvoji Luka, Sabina, Aurora, Marin, Francek i Milka

POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj supruzi, mami, baki i svekrvi

KATICI MAGIĆ
„Ne dam vjetru da Te dira

Ne dam kiši da te kvasi
samo noć nek´ tiho svira
samo večer nek´ te krasi.

Sve će zvijezde s Tobom leći 
pune tajnih putovanja,

prije sna Ti moram reći
budi dobar, lijepo sanjaj.“

                             (O.D.)

Tvoj Milan, sin Robert, snaha Monika i unuk Jakov

*****

Draga moja bakica,

ljubav spaja nebo i zemlju,

i zato smo uvijek zajedno.

Voli Te, 
Tvoj unuk Jakov

POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj

KATICI MAGIĆ
„A jedne večeri nekoga nema,

a moro bi proć,
i lampa gori,

i gori u magli,

i već je noć…“
                (D. C.)

Od obitelji Prešnjak

POSLJEDNJI POZDRAV

našoj dragoj mami, svekrvi i baki

JOSIPI STANKOVIĆ
koja nas je napustila 24. veljače 2024.  

u 79. godini života.

Voljeli smo Te i voljela si nas,
bili smo Ti sve na svijetu.

Uvijek si bila s nama i uvijek ćeš ostati.

Tvoj sin Drago, snaha Natali i unuk Noah
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ZAHVALA

povodom smrti našeg voljenog supruga, 

oca, svekra i djeda

ĐURE CRLENOG – DUJE
preminulog u 66. godini života.

Dirnuti pažnjom koja nam je iskazana u trenucima naše tuge, 
zahvaljujemo rodbini, kumama, prijateljima i svim dragim ljudima 
koji su bili uz nas, uputili nam riječi utjehe i dostojanstveno ispratili 
našeg voljenog pokojnika na vječni počinak. Zahvaljujemo sestrama 
Danijeli i Petri te dr. Bojani Škvorc na nesebičnoj pomoći tijekom 
njegove duge i teške bolesti. Također zahvaljujemo župniku Stjepanu 

Mostečaku na molitvama i riječima ohrabrenja.

*****

Ponosni smo što smo bili dio Tvog života,
a Tvoja dobrota nek dalje živi u nama.

Tvoji: 

supruga Katarina, sin Ratko, kći Miljenka, 
snaha Biserka, unuci Luka, Dario, Melania, Lovro i Katarina

ZAHVALA

povodom smrti voljenog  

supruga, oca, brata, djeda i pradjeda

IVANA VARGE – TALJE
preminulog 23. 2. 2024. godine  

u 75. godini života.

U nama je tuga velika,
Tišina nijema,

Toliko Te volimo,
A Tebe nema.

*****

Najiskrenije zahvaljujemo bratu, sestrama, rođacima, kumovima, 
susjedima, prijateljima i znancima na izrazima sućuti i utjehe, 
položenim vijencima, upaljenim svijećama te ispraćaju dragog 
pokojnika na vječni počinak. Od srca hvala vlč. Tihomiru na 

molitvama i dostojanstvenom ispraćaju našeg pokojnika.

Ožalošćeni: 
supruga Josipa, kći Draženka, zet Ivica, brat Stjepan, sestre Rozalija, 
Marija i Monika, unuci Martin, Josip i Monika, Nikolina, praunuke, 

Lana, Ana Mari i Sara te ostala tugujuća rodbina i prijatelji

 
POSLJEDNJI POZDRAV

našoj dragoj

ANKI VIDOVIĆ rođ. DIVJAK
Draga majčice,

hvala Ti za sve lijepe trenutke
koje si proživjela s nama.

Tvoja kći Mirjana sa zetom Miljenkom, 
unukama i praunucima

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog supruga, tate i djeda

STJEPANA SLUNJSKOG
koji je preminuo 2. 3. 2024. u 64. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 
trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili dragog nam pokojnika na vječni počinak.

Ožalošćeni: 
supruga Anica, kći Martina, sin Nikola, zet Moritz, snaha Ksenija, unuci 

Valentin, Jana, Michael, Magdalena

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog supruga i oca

ARMINA VARGE
preminulog 3. 3. 2024. godine u 59. godini života.

Veliko hvala rodbini, prijateljima i znancima koji su u trenucima 
neizrecive tuge i boli bili uz nas i zajedno s nama ispratili našeg 
dragog Armina na vječni počinak. Posebno hvala cijelom odjelu 
neurokirurgije OB Varaždin, dr. prim. Kudeliću, odjelu neurologije 
OBV, dr. med. Pintarecu te svima ostalima koji su mu pomagali u 
njegovoj borbi s teškom bolešću. Hvala djelatnicima i Upravi društva 
Vindija d.o.o., GPT Đurasek d.o.o., Hanjes d.o.o. i Tisak Plus d.o.o. na 
pruženoj podršci i pomoći. Hvala VZO Maruševec, DVD Maruševec, 
Kuburaškoj Udruzi Maruševec, prijateljskim kuburaškim Udrugama 
i Općini Maruševec na uveličanju posljednjeg ispraćaja dragog nam 
Armina. Hvala župniku i đakonu župe Maruševec na lijepim riječima 

ispraćaja i molitve.

*****

Dobrota i ljubav Tvoja sve nam je dala,
vječni Ti spokoj i veliko Ti hvala.

Zauvijek ćeš ostati u našim mislima i srcima.

Ožalošćeni: 
supruga Božena, kći Gordana i sin Dario Varga

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga, oca, tasta i djeda

ANTUNA ŠINJURA
preminulog 2. 3. 2024. godine  

u 72. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, kumovima, 
susjedima i znancima koji su nam izrazili sućut, okitili mu odar 
cvijećem i svijećama te ga dostojanstveno ispratili na vječni počinak. 

Zahvaljujemo župniku Zorislavu Šafranu na riječima utjehe.

Ožalošćeni: 
supruga Štefanija, sin Miroslav, kćeri Ljiljana i Helena, snaha Nikolina, 

zetovi Mirko i Dejan te unuci Dorotea, Barbara, Antonio i Teodora

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
U srcu ćeš uvijek ostati voljen i nikad zaboravljen.

Tvoja supruga

*****

„Otišó je otac moj polako,
Otišó je stazom što vijuga,
Otišó je s mirisima jutra,

Dal´ je znao da se vratit neće.“ 
                                 (K.K.S.)

Tvoja djeca

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom

ANTUNU ŠINJURU
Ostat ćeš zauvijek u našim srcima i mislima.

Od zeta Dejana, prijatelja Stjepana i Marte Mihin

ZAHVALA

povodom smrti našeg nezaboravnog  

sina, brata, unuka, nećaka i dečka

ROBINA KEREŠE
11. 3. 2000. – 2. 3. 2024.

 Dirnuti pažnjom koja nam je iskazana u najtežim trenucima naše 
tuge, zahvaljujemo što ste bili uz nas, izrazili riječi utjehe i podrške 
te neizmjerna hvala cijeloj rodbini, dragim kumovima, susjedima, 

prijateljima i svim dragim ljudima. 
Veliko hvala tvrtkama K-7, Hanjes d.o.o. i Transporti Habunek.

Ožalošćeni: 
roditelji, Tatjana i Josip, sestra Leona i djevojka Leona s obitelji

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
sinu i bratu

ROBINU KEREŠI
„Ne boj se, jer JA sam s Tobom

da Ti dajem miran san.
Jer moja je ljubav istina,

moja ljubav liječi srca slomljena.“
Bio si i ostat ćeš naš ponos!

Neutješni Tvoji:

  mama, tata i sestra Leona

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom

ROBINU
Bio si jedinstven u svakom pogledu
i kao takav otišao si s ovog svijeta.

„Samo ljubav.“

Tvoja voljena Leona

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
unuku

ROBINU
Zauvijek u našim srcima.

Tvoji: 

baka i djeda

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
nećaku i bratiću

ROBINU
Dragi Robin,

veliko Ti hvala na proživljenim 
trenucima s nama.

Goga, Marek, Emina i Mišo, Nikolina i Renato

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom kolegi

ROBINU KEREŠI
Tvoj lik i Tvoja dobrota

ostat će s nama do kraja života.

Zaposlenici firme K-7 d.o.o. 
sa direktorom

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj mami, svekrvi i baki

ZORICI PREMUŽIĆ
Zauvijek ćeš ostati u našim

srcima i mislima.

Ožalošćeni: 
kći Ljubica, zet Andrej, snaha Katica,  

unuci s obitelji
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SJEĆANJE
na prijatelja

NEVENKA MEŠTRIĆA
11. 3. 2022. – 11. 3. 2024.

Zauvijek ćemo Te pamtiti
kao čovjeka velikog srca i dobre duše.

Dijana, Brigita, Nada i Sabina

SJEĆANJE
na

JELENU BARANAŠIĆ
7. 3. 2020. – 7. 3. 2024.

Godine prolaze, sjećanje uvijek ostaje.

Jura

SJEĆANJE
na

ANTUNA TENKO
11. 3. 2008. – 11. 3. 2024.

Počivaj u miru.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na dragu

VIKTORIJU KANEŠIĆ
Sin Ivan, snaha Đurđa, unuci i praunuci

TUŽNO SJEĆANJE
 na dragog brata

STANKA BEDNJANIĆA
9. 3. 2001. – 9. 3. 2024.

Godine prolaze, tuga ne nestaje.
Uvijek si u našim mislima, srcima i molitvama.

Tvoja sestra Ljubica s obitelji i brat Ivo

TUŽNO SJEĆANJE
na

STANISLAVA BEDNJANIĆA
9. 3. 2021. – 9. 3. 2024.

Godine prolaze, tuga se ne briše,
svakim danom nedostaješ nam sve više.

Tvoja supruga, sinovi, snahe i unučad

SJEĆANJE
na

MIRKA BUŽANIĆA – ĐIMIJA
14. 3. 2009. – 14. 3. 2024.

Supruga i djeca s obiteljima

IN MEMORIAM

MIRJANA MILIĆ
† 18. 3. 2007.

Zlatan i Vinko

SJEĆANJE

VLADO KALČEV
13. 3. 2017. – 13. 3. 2024.

Pričamo o Tebi,
tad sjećanja krenu
i opet smo zajedno,  
bar u jednom trenu.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
IVAN HERCEG

12. 3. 2022. – 12. 3. 2024.

Prošle su dvije duge godine dana
otkad Te nema više s nama.

Gore na nebu sad je Tvoj dom,
a mi ćemo Te zauvijek čuvati u srcu 

svom.
Neka Te čuvaju anđeli.
Počivao u miru Božjem.

Tvoji neutješni: 
Ivan, Karmica te Goran, Vedran i Petra s 

obitelji

SJEĆANJE
na drage roditelje

BARBIR

Živite u našim srcima i mislima.
Počivali u miru.

Vaša obitelj

MARIJU i VINKA
7. 3. 2017. 27. 4. 2010.

SJEĆANJE

TOMAŠKOVIĆ

Sestra

PETAR                                                             VJEKOSLAV
†   2021.                                                                   †   2022.

SJEĆANJE

HABUNEK

Vaši najmiliji

SLAVICA                                                                     STJEPAN
11. 3. 2007. – 11. 3. 2024. 11. 3. 2019. – 11. 3. 2024.

SJEĆANJE

KATICA ALEKSIĆ
14. 3. 2022. – 14. 3. 2024.

MAMA … zadržali smo Te srcem
Tamo gdje nema zaborava.
Sakrili smo Te u osmijeh…

u naše najljepše dane…
Sakrili smo Te u srce,

u treptaj oka, u suzu…
Da Te imamo zauvijek…

Fališ nam lavice.

Tvoji: 
Seka. Anica i Vujo

SJEĆANJE

TOMISLAV FILIPAŠIĆ
15. 3. 2015. – 15. 3. 2024.

S ljubavlju koju smrt nikad ne prekida,
živjet ćeš vječno u mojem srcu.

Tvoja mama

SJEĆANJE

MILENA MLAKAR
17. 3. 2016. – 17. 3. 2024.

Ostaju uspomene,
a Tvoj lik je zauvijek u našim srcima.

Suprug i kći

SJEĆANJE

IVAN BRODAR
17. 3. 2018. – 17. 3. 2024.

U mislima i molitvama
vječno će živjeti Tvoja dobrota.

Tvoja obitelj

TUŽNO SJEĆANJE

ZLATKO GREDIČEK
12. 3. 2022. – 12. 3. 2024.

Sjećanje na Tebe ne blijedi.
Ne postoje riječi koje mogu opisati prazninu,
ne postoji vrijeme koje može olakšati bol…

Fališ za sve što je bilo
i za sve što dolazi falit ćeš.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

NEVENKO MEŠTRIĆ
11. 3. 2022. – 11. 3. 2024.

Zauvijek si sa nama 
U našim mislima i molitvama.

Tvoji roditelji
TUŽNO SJEĆANJE

MILKA BELI  rođ. TOMAŠKOVIĆ
8. 3. 2006.  – 8. 3. 2024.

Godine prolaze, sjećanja ne blijede.
Duboko u srcima čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

FEJZO MEŠANOVIĆ
15. 3. 1999. – 15. 3. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem
Čuvamo uspomenu na Tebe.

Verica i Nadica s obitelji

SJEĆANJE

IVAN DUBOVEČAK
14. 3. 2018. – 14. 3. 2024.

Biti ćeš uvijek
u našim mislima i molitvama.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

BOŽENA BERNAT
12. 3. 2013. – 12. 3. 2024.

Čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

LAZAR AUGUST
14. 3. 2014. – 14. 3. 2024.

Zauvijek u našim srcima.

Supruga Bernarda i sin Tomas s obitelji

SJEĆANJE

NADA ŠPOLJARIĆ
14. 3. 2022. – 14. 3. 2024.

Voljena naša,
na Tvom grobu nijema tišina

u srcima našim velika praznina.
Daleko na nebu Tvoj je dom,

a mi Te čuvamo u srcu svom.

Tvoji: 
Suprug Branko, kćeri Diana i Martina, zetovi Robert 

i Marko te unuke Ana-Marija i Tia
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TUŽNO SJEĆANJE
na

ANU POLJANEC
14. 3. 2019. – 14. 3. 2024.

Godine prolaze, a ljubav prema Tebi ostaje.

Sin Zdravko s obitelji te unuci 
Ana i Marko s obiteljima

TUŽNO SJEĆANJE
na

MARTINA ŽUGECA
5. 3. 2023. – 5. 3. 2024.

Prošla je tužna godina dana,
kako nisi više s nama.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE
na

MARTINA ŽUGECA
5. 3. 2023. – 5. 3. 2024.

Sjećanje na Tebe ne blijedi,
zvijezda si s neba koja nas prati i slijedi.

Tvoji najmiliji
SJEĆANJE

na kći

JASMINKU KUNIĆ
15. 3. 2013. – 15. 3. 2024.

Ne postoji zaborav samo uspomene,

ljubav i i sjećanje na Tebe.

Tvoji roditelji i brat s obitelji

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj mami, punici, svekrvi, baki i prabaki

MARIJI HORVAT
16. 1. 1931. – 3. 3. 2024.

Uvijek ćeš ostati u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

IGORA CIGLARA
7. 3. 2020. – 7. 3. 2024.

Dio si nas, živiš u našim srcima,
mislima i molitvama.

Mama Genoveva i Tvoja Jagoda

SJEĆANJE
na voljenog

IVANA PAVIŠIĆA
10. 3. 2007. – 10. 3. 2024.

U srcu tuga, na grobu tišina,
a u domu našem velika praznina.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na našu dragu

MAGDALENU ŽIGUN
11. 3. 2022. – 11. 3. 2024.

U našim si mislima i srcima.

Obitelji Žigun i Anić

SJEĆANJE
na

LUDMILU NOVAK rođ. TUĐAN
9. 3. 2009. – 9. 3. 2024.

Suprug s obitelji

SJEĆANJE
na dragu mamu, baku i svekrvu

DRAGICU PINTARIĆ
13. 3. 2020. – 13. 3. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Sinovi Dragec i Željko, snahe i unuci

SJEĆANJE
na dragog oca

ZVONIMIRA TKALECA
11. 3. 2009. – 11. 3. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoja djeca

SJEĆANJE
na voljenog

ZDRAVKA SIMONA
14. 3. 2023. – 14. 3. 2024.

Prebrzo je prošla godina,
a tuga, bol i praznina sve su veće.

Svakim danom nedostaješ sve više.

Tvoja supruga Snježana s obitelji

SJEĆANJE

VIŠNJIĆ ĆIRIL
11. 3. 2023. – 11. 3. 2024.

Sin Danijel

SJEĆANJE

ANĐELA ŠUMIGA
10. 3. 1999. – 10. 3. 2024.

S ponosom i tugom
čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

VERONIKA PLANTAK
11. 3. 2018. – 11. 3. 2024.

Uvijek ćeš biti
u našim molitvama i srcima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

ANTUN ĐURASEK
16. 3. 2017. – 16. 3. 2024.

Uvijek u našim mislima i molitvama.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

ZDENKA KOVAČIĆ
16. 3. 2023. – 16. 3. 2024.

Prošla je godina, duga, teška, preteška.
Ne vidimo Ti oči, ne čujemo glas,
ali osjećamo da si tu pored nas.

Tvoji: 
Božo, Siniša, Miki i Lela s obiteljima

SJEĆANJE

VLATKO KOŠIĆ
10. 3. 2017. – 10. 3. 2024.

Prošlo je sedam godina
otkako nas je napustio,

ali ostati će uvijek u našim mislima i srcu.

Njegovi: 
supruga, djeca, snaha i unuci

SJEĆANJE

ANA BESAK
18. 3. 2019. – 18. 3. 2024.

Godine prolaze, sjećanje ostaje.

Josip i Dražen

SJEĆANJE

PETAR BEKIĆ
15. 3. 2020. – 15. 3. 2024.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

ŽELJKO ŠKORIĆ
16. 3. 2017. – 16. 3. 2024.

Uvijek si u našim srcima i mislima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

IVAN HABULAN
16. 3. 2017. – 16. 3. 2024.

Uvijek u mislima i molitvi.

Supruga Katarina

SJEĆANJE

MARIJA TKALČEC
18. 3. 2023. – 18. 3. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Obitelj Tkalčec i Marijanović

SJEĆANJE

TOMO DOLOVSKI
15. 3. 2022. – 15. 3. 2024.

„Moj Isuse daj me čekaj
Sutra ću ti opet doć.

Podaj svojim blagoslovom  
mojoj duši laku noć.“

S ljubavlju i ponosom Te čuvamo
U našim srcima.

Supruga Dragica, kći Eli, sin Tomislav, unuk Filip i 
snaha Fanika

TUŽNO SJEĆANJE

Dr. LÁSZLÓ BÜN – LACI
12. 3. 2022. – 12. 3. 2024.

Previše je tuge, a premalo riječi da Ti 
kažemo koliko nam nedostaješ

i koliko Te volimo,

Tvoja obitelj

Hvala svim dragim ljudima koji Te se sjećaju.
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U subotu, 2. ožujka, održan 
je prvi MenoCure edukativni 
panel u Varaždinu, u Park 
Boutique Hotelu. Projekt je 
zamišljen kao skup od tri pre-
davanja panelistica koje uz 
svoju stručnost imaju i osobno 
iskustvo o promjenama koje se 
događaju u perimenopauzi.

Drugim riječima, panelistice 
su svojoj publici prenijele točne 
informacije o perimenopauzi i 
menopauzi, ohrabrile ih i moti-
virale da se u periodu promjene 
mogu osjećati zadovoljno, slo-
bodno i ispunjeno.

Liječnica Sanja Toljan (Poli-
klinika Orlando u Zagrebu) je 
publiku uvela u svijet prirod-
nog balansa perimenopauze i 
bioidentičnih hormona. Ona 

je ujedno i pionirka u liječenju 
bioidentičnim hormonima u 
Hrvatskoj. Naša Varaždina i 
ginekologinja Martina Jerbić 
(Poliklinika Nanna u Varaž-
dinu) se nadovezala na prvo 

predavanje te je nešto više rekla 
o hormonskom nadomjesnom 
liječenju koje nije za svakoga. 
Naime, obje liječnice zagova-
raju holistički i individualni 
pristup svakoj pacijentici te se 

tim principom vode prilikom 
odlučivanja pravodobne terapije 
svakoj ženi koja uđe u njihove 
poliklinike.

Nakon ugodnog druženja uz 
kavu i domjenak, zadnje preda-
vanje je održala osnivačica pro-
jekta MenoCure, kineziologinja 
Asja Petersen, koja se zadržala 
na prevenciji simptoma peri-
menopauze i postmenopauze 
pravilno odabranom tjelesnom 
aktivnošću. Motivirana Asja je 
uz svoje predavanje cijelu pu-
bliku podigla na noge te svima 
pokazala nekoliko vježbi, koje 
su sudionice panela aktivno 
popratile. Ona je također za-
četnica pilatesa u Hrvatskoj te 
njezine usluge možete pronaći 
u Zagrebu.

S RAZNIH   

   STRANA

Održan prvi MenoCure edukativni panel u Varaždinu
O PROMJENAMA KOJE SE DOGAĐAJU U PERIMENOPAUZI

Poduzetnice okupljene pod sloganom “Poveži se – Umreži se” dolaze iz različitih sektora i sve su istaknule važnost međusobne 
podrške kao važan potencijal budućeg razvoja

Međusobnom podrškom do 
jačanja ženskog poduzetništva

Na ovogodišnjem susretu 
poduzetnih i kreativnih žena 
u Varaždinu okupilo se pede-
setak poduzetnica iz čak šest 
hrvatskih županija.

Događanje u orga-
nizaciji varaž-
dinske inici-
jative Žene 
z a  Ž e nu 
imalo je 
z a  c i l j 
povezati 
i umre-
žiti žene 
t e  t a ko 
o j a č a t i 
žensko po-
duzetništvo 
u Hrvatskoj. 
Susret je održan 
u nešto ležern ijoj 
atmosferi, a umjesto panela i 
konferencije, poduzetnice su 
se upoznale kroz neformalne 
razgovore i, prema njihovim 
reakcijama, takva je neposred-
na interakcija urodila broj-
nim dogovorima za buduću 
suradnju.

Poduzetnice okupljene pod 
sloganom “Poveži se – Umreži 
se” dolaze iz različitih sektora 

JOŠ JEDAN USPJEŠAN SUSRET U VARAŽDINU

nama potrebno umrežavanje 
za napredak. Radosna sam 
što smo danas uspjele spojiti 
toliki broj poduzetnih i krea-
tivnih žena i svakako nastav-
ljamo graditi našu inicijativu 
Žene za Ženu! - rekla je.

Ja sen ka Čer i n,  v la sn i-
ca agencije za organizaciju 
vjenčanja i događanja Jessie’s 

Event Experience, u tom je 
biznisu desetak godina.

– Inicijativa Žene za ženu 
pomogla mi je, ne samo da 
proširim svoj biznis, nego da 
nađem i nove potencijalne 
klijente. Inicijativa je odlična 
platforma za daljnje širenje 
posla svake od nas.

Varaždinsko okupljanje 

i sve su istaknule važnost me-
đusobne podrške kao važan 
potencijal budućeg razvoja.

Organizatorice inicijative 
Žene za Ženu i same imaju 
svoje poslovne priče u koje i 
dalje ulažu pa su i same inspi-
racija ženskog poduzetništva.

Marijana Mikulić Škrinjar 
vlasnica je brenda 

w w w. Ma r-
ket h i n k.h r 
koji pomaže 

u razradi 
m a r k e -
t i n š k i h 
s t r a t e -
g i j a  z a 
male bi-
znise.

– Osim 
rada jedan 

na jedan s 
k l i j ent i m a 

nudim i brojne 
digitalne proizvode! 

Od veljače sam distributer 
knjige “Kako uspješno poslo-
vati u kozmetičkim salonima”, 
renomiranog slovenskog auto-
ra, vizažista i mentora Evgena 
Geca. Imam i svoj mentorski 
program, Formula uspjeha na 
društvenim mrežama, kroz 
koji je dosad prošlo preko 80, 
uglavnom ženskih klijenata. 
U radu s njima znam da je že-

Varaždinsko 
okupljanje prošlo 
je u inspirativnom 

ozračju, sudionice su 
međusobno razmijenile 

kontakte i neke već 
dogovorile buduću 

suradnju

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

prošlo je u inspirativnom 
ozračju, sudionice su među-
sobno razmijenile kontakte i 
neke već dogovorile buduću 
suradnju.

Jedna od organizatorica, 
Maja Bilušić, online podu-
zetnica i mentorica, autorica 
i voditeljica programa Budi 
svoja heroina, a povremeno i 
turistički vodič, zadovoljna je 
takvim reakcijama.

– Gošće su nam na odlasku 
govorile da im je bilo jako 
lijepo, opušteno, spontano, 
veselo i inspirativno. To su bili 
najčešći komentari. Znala sam 
da radimo nešto lijepo jer su i 
nakon prošlogodišnje konfe-

rencije komentari bili slični, 
ali sad, kad je sve prošlo i kad 
sam se opustila, mogu reći da 
sam jako zadovoljna i veselim 
se novim eventima koje ćemo 
organizirati.

–Pokazale smo kako žene 
jedna drugoj možemo biti po-
drška, a ne prepreka na putu 
razvoja i uspjeha – istaknula 
je iz inicijative Žene za Ženu 
Martina Hranj.

Sve sudionice varaždin-
skoga skupa slažu se da je 
svijet poduzetništva još uvijek 
rezerviran prvenstveno za 
muškarce i da se samo ova-
kvim umrežavanjima može 
to promijeniti.

Što su to ili koje su to Božje svetinje? Kada 
razmišljamo o svetim stvarima u našoj je 
tradiciji utkano mišljenje da postoje sveta 
mjesta, sveto vrijeme, svete tvari i svete 
osobe. Čak se smatra da materijalne stva-
ri koje su ljudi proglasili svetinjama i nas 
same mogu učiniti svetima. Je li doista 
tome tako? Ako se svaki dan kupamo u 
‘svetoj vodi’ hoće li nas to učiniti svetima, 
boljima, pravednima, tj. hoćemo li se na 
taj način približiti Bogu? Daleko od toga. 
To bi bilo isto kao da obučemo kraljev-
sko odijelo pa se onda dičimo kako smo 
mi sada postali kraljem. Znamo da nas 
kraljevsko odijelo neće učiniti kraljem. 

Da bismo postali kralj moramo se roditi 
u kraljevskoj obitelji. To je jedini način. 
Zato kad Isus govori o svetosti u svome 
kraljevstvu kaže da se moramo ponovo 
roditi, tj. roditi se odozgo – od vode i 
Duha svetoga. To je čak zbunilo i velikog 
Nikodema, poznatog svećenika i učitelja 
Božjega zakona, te je upitao Isusa: „»Kako 
se čovjek može roditi kad je star?« pitao 
je Nikodem. »Sigurno ne može drugi put 
ući u majčinu utrobu da bi se rodio.« Isus 
mu odgovori: »Govorim ti istinu, ako se 
čovjek ne rodi od vode i Duha, ne može 
ući u Božje kraljevstvo. Što je rođeno 
od čovjeka – čovjek je; što je rođeno od 
Duha – duh je. Nemoj se čuditi mojim 
riječima: ‘Moraš se ponovo roditi.’” (Iv 

3:4-7) Apostol Pavao takve ljude koji 
su se rodili odozgo naziva kršćanima, tj. 
svetima u Kristu Isusu odnosno – sve-
cima Božjim. Dakle, grešan čovjek ne 
može proglasiti grešnog čovjeka svetim. 
Samo sveti Bog može posvetiti grešnog 
čovjeka – po presvetoj žrtvi Isusa Krista 
i to ponovnim rođenjem. 
Jesi li i Vi rođeni odozgo? Jeste li i Vi 
prihvatili spasiteljsku žrtvu Isusa Krista? 
Smatrate li sebe kršćaninom? Ako je Vaš 
odgovor da na sva tri pitanja onda ste i 
Vi svetac Božji, ne zbog ljudi, već zbog 
Kristove žrtve. Kako bi zajedno rasli u 
Božjoj svetosti.

prop. Mladen Dominić
Pastor Kristove Crkve Varaždin

Kristova Crkva Varaždin
Ul. braće Krajanski 14

www.kristova-crkva.hr

BOŽJE SVETINJE
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PROGNOZA VREMENA ZA SLJEDEĆIH 7 DANA - SLJEDEĆIH DANA SVE LJEPŠE I TOPLIJE
Tijekom utorka i dalje većinom oblačno i svježe 
uz mjestimičnu kišu. Malo povoljnije vrijeme 
očekujemo u srijedu. Kombinacija oblaka i 
kraćih sunčanih razdoblja, većinom suho, ali 
ponegdje je još uvijek moguće malo kiše ili neki 
kraći proljetni pljusak. Jutra će biti hladnija u 
četvrtak i petak, temperatura se može spustiti 
do nule pa nije isključena pojava slabog mraza. 
Dani nam najavljuju suho i pretežno sunčano 
vrijeme, možda s umjerenom naoblakom. 
Dnevno ožujsko sunce bit će dovoljno jako da 
temperatura u popodnevnim satima prijeđe 15 
Celzijevih stupnjeva. U subotu djelomično sun-

čano, a temperatura zraka ugodna. Međutim, 
tijekom dana mjestimice može doći do jačeg 
razvoja oblaka uz mogućnost za proljetni plju-

sak. Vrijeme za nedjelju izgleda većinom suho, 
djelomično sunčano i toplo uz južinu. Dnevni 
maksimalac će se približiti brojci od 20 Celzi-
jevih stupnjeva. Toplo se čini i u ponedjeljak, 
ali uz sve više oblaka. Kako dan ide kraju tako 
možda opet padne i malo kiše ili kakav pljusak.
Podsjećamo da je dobro redovito pratiti pro-

gnozu na Twitteru i našoj Facebook stranici 
„Kad će Kiša“. (Prognozu napisao: Kristijan 
Božarov 11.3.2024.)

Telefonski sex uživo! Svaki dan 0-24

064/688-691
Tel0,93€/min;Mob1,12€/min
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Nazovi napaljene
Varaždinke i Međimurke!

UPRAVA

Marijo Bucina

GLAVNA UREDNICA

Amalija Šašek, asasek@regionalni.com

ZAMJENIK GLAVNE UREDNICE

Josip Novak, jnovak@regionalni.com

NOVINARI

Ivan Tomašković (urednik portala)
ivan@regionalni.com
Sandra Županić, szupanic@regionalni.com

FOTOREPORTER

Ivan Agnezović, foto@regionalni.com

SURADNICI

Dalibor Flajpan

GRAFIČKA REDAKCIJA 

Vlatka Lešić, vlatka@regionalni.com  

Željka Biškup, zbiskup@regionalni.com 
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Svilarska 2, 42000 Varaždin

Redakcija 7Plus Regionalnog tjednika ne odgovara za istinitost podataka oglasa. 

PRODAJA: 

Zdenka Jagić, voditeljica prodaje
zjagic@regionalni.com
marketing@regionalni.com   
Tel. 042/290-778

PREDAJA MALIH OGLASA I OSMRTNICA:  

Augusta Šenoe 12, Varaždin (Gradska tržnica,  
prolaz iz Kukuljevićeve ulice) 
Ljiljana Simić, ljsimic@regionalni.com
malioglasi@regionalni.com, Tel. 042/290-774 
Radno vrijeme za stranke: 

pon: 7,30 - 14,00 h 

uto: 7,30 - 14,00 h 

sri: 7,30 - 15,00 h

čet: 7,30 - 15,00 h
pet: 7,30 - 15,00 h

Ostala prijamna mjesta za male oglase, zahvale i 

sjećanja:
IVANEC

Poljodom 

Gospodarska 2

Voćarna Bagrem
Trg hrvatskih ivanovaca 9a

LUDBREG

Cvjećarnica Ruža
Petra Krešimira 19, Radno vrijeme: od 7 do 16 h

NOVI MAROF

Benjak
Remetinec 290

LEPOGLAVA

Cvjećarnica Bagrem
Hrvatskih pavlina 3a

CESTICA

Realize IT
Varaždinska 27

Tiskara 

Slobodna Dalmacija

MARKETING:

Tel. 042/290-778
Tel. 042/290-781

MALI OGLASI,

ZAHVALE I SJEĆANJA:

Tel. 042/290-774

REDAKCIJA:

Tel. 042/290-777

Male oglase osim u prijamnom uredu na Gradskoj 
tržnici u Varaždinu možete uplatiti i internet 
bankarstvom, na pošti ili banci. Postupak je 
slijedeći: proslijedite tekst na mail malioglasi@
regionalni.com radi obračuna cijene. Na vaš mail 
šalje se obračunata cijena i žiro-račun na koji 
uplaćujete uslugu. Nakon uplate potrebno je 
potvrdu o uplati poslati na mail. Za sve informacije 
obratite se na telefon 042/290-774.

ROĐENI:

VJENČANI:

Varaždinska županija
Djevojčice: Emma Pajtlar, Nalani Horvat, Maris Majhen, Sara Lota Fruk, Katja Jan, Eva Šilinić, Lora Novak, 
Olivera Mikec, Tesa Juran, Una Mešnjak i Stela Šimek.
Dječaci: Roko Šopar, Arian Matić, Elin Golomboš, Vid Lukić, Jakov Mikulčić, Jan Premuž, Borna Kuzmić, Rael 
Borović, Petar Andročec, Teo Kanešić, Toma Rogina i Jakov Stričak.
Međimurska županija
Djevojčice: Leda Zorić, Rea Oršoš, Alisa Ignac, Zora Oršuš, Karla Balog, Gita Lacković, Elena Hranjec, Zrinka 
Sever Žvorc, Enna Pec, Kaja Žganec i Arta Petek.
Dječaci: Niko Hranilović, Jan Juras, Mateo Dolenec, Leonardo Mihalic, Krešo Kalanjoš, Teo Hrastić, Alek-

sandar Mikulić Krajner, Emanuel Krušelj i Jakov Novak.

Međimurska županija: Darja Borković i Branimir Balažić

UMRLI: 
Varaždinska županija: Tena Pajtak (9), Vera Đurman (87), Gabrijel Cepanec (61), Mato Ferderbar (68), Ivan 
Premužić (89), Branko Novak (68). Vesna Kerep (69), Ruža Kos Grabar (77), Anica Gužvinec (86), Štefanija 
Bobek (83), Stanislav Prešnjak (87) i Dragan Latinović (68).
Međimurska županija: Mladen Mesarić, Franjo Vugrinec, Julijana Kramar r. Šoštarec, Mladen Horvat, Da-

rinka Hoblaj, Zlatko Novak, Josip Tardi, Emilija Guld r. Rajf, Snježana Doničar Zadravec r. Doničar, Stjepan 
Hamonajec, Marija Lisjak r. Mikulan, Marija Ožura r. Šipoš i Stjepan Brisar.

TJEDNI HOROSKOP
OVAN 

(21. 3. – 19. 4.)

Puno se družite i uživate u tome. 
Nova poznanstva stalno se po-

javljuju, no hoće li se neko od tih 
poznanstva pretvoriti u nešto više, 
na to ćete morati još malo pričekati. 
Ukoliko ste u vezi - pripazite partner 
vam je sumnjičav. Što se tiče posla 
malo obratite pozornost na neke 
dogovore i budite koncentrirani. 
Ne žurite da ne bi pokvarili posao 
svojom brzopletošću. Ne trčite pred 
rudo! Pazite se u prometu.

BIK
(20. 4. – 20. 5.)

Vama se može dogoditi da preko 
prijatelja upoznate osobu koje će 
vam se jako svidjeti. No, je li baš to 
ona prava, treba tek vidjeti. Budući 
da rijetko slušate tuđe savjete, mogli 
biste probati - pa što bude. Poslovna 
vam situacija i dalje zadaje glavobolju 
pa se mogu potkrasti i neke greške. 
Situacija je malo nejasna i vi se osje-

ćate ugroženo. Što se zdravlja tiče, 
ono vam je solidno i ne biste trebali 
imati problema.

BLIZANCI
(21. 5. – 20. 6.)

Moglo bi vam se dogoditi da ljubav 
plane baš na poslu ili s nekim iz radne 
sredine. No, pripazite ta osoba je 
zainteresirana isključivo za ozbiljnu 
vezu a vama to kako mi sada izgleda 
nije ni na kraj pameti. Zato - opre-

zno! U poslu se također preporuča 
oprez i prije nego što nešto odlučite 
dobro se informirajte. Budite točni i 
odgovorni na poslu pa nećete imati 
problema s nadređenima. Zdravlje 
vam je dobro.

RAK
(21. 6. – 22. 7.)

Planete vas i dalje maze, i sreća vas 
pronalazi svuda. Možda je to ipak 
prilika za ozbiljnu vezu. Pripazite 
da vam se ne dogodi s osobom koja 
ne misli kao vi i želi samo dobar 
provod. U ovom periodu otvara vam 
se poslovna mogućnost suradnje s 
inozemstvom, što nije loše ali do-

nosi vam nove napore i glavobolju. 
Osim što ste napeti i nervozni, 
drugih zdravstvenih problema ne bi 
trebalo biti. 

LAV
(23. 7. – 22. 8.)

Vi se i dalje trudite osvojiti osobu 
koja vam se jako sviđa, no ona je baš 
uporna u izbjegavanju vaše pažnje. 
Da se trudite i dalje? Razmislite i 
odlučite, jer možda se netko trudi oko 
vas a vi to ne primjećujete. Opustite 
se! Posao vam je zahtjevan pa ćete 
potražiti pomoć suradnika. No i tu 
pripazite od koga pomoć dolazi kako 
ne biste predugo morali vračati dug. 
Jedite više svježeg voća i povrća - to 
će vam koristiti.

DJEVICA
(23. 8. – 22. 9.)

I dalje plivate u ljubavi, pa ipak nemoj-
te osobu u koju ste zaljubljeni previše 
idealizirati. Radije se na vrijeme prize-

mljite. Poslovi napreduju dobro, no ne 
možete stići na sto strana odjednom, 
zato se usmjerite prema onome što 
vam je zaista važno. Budete li radili 
više poslova odjednom, moguće su 
greške a to ne bi bilo dobro. Jedite 
laganu hranu i pijte više tekućine, pa 
ne biste trebali imati zdravstvenih 
problema.

VAGA
(23. 9. – 22. 10.) 

 

Vaše misli vrludaju od jedne osobe 
do druge. Puno vam se njih sviđa no 
nemate pojma koja je prava. Zato 
nemojte sada odlučiti, opustite se i 
ostavite vremenu da učini svoje. Tko 
zna što se uskoro može dogoditi. Ako 
ste u vezi ili braku, komunikacija je 
i dalje problem. Poslovni pregovori 
dobro napreduju, ali ni tu se nemojte 
zalijetati. Pustite da se sve slegne 
pa onda odlučite. Izbjegavajte jaku 
hranu.

ŠKORPION
(23. 10. – 21. 11.)

Vaš šarm ponovno dolazi do punog 
izražaja u ovom periodu pa je moguć-

nost ljubavnih avantura otvorena. Ako 
ste u ozbiljnoj vezi, sjetite se da imate 
partnera a taj već i predugo trpi ovakvo 
vaše ponašanje. Želite li ga zadržati - 
nešto ćete morati mijenjati. Što se posla 
tiče, e tu je sve na svome mjestu. Posla 
imate i previše, suradnja je korektna, 
financijski rezultati dobri. Razmislite o 
novim ulaganjima. Za zdravlje bi vam 
koristila lagana rekreacija.

STRIJELAC
(22. 11. – 21. 12.)

Trenutno se osjećate dobro i opušte-

no i ne želite to kvariti, no problemi s 
partnerom u međusobnim odnosima 
mogli bi se ipak pojaviti. Neke po-

slovne situacije sa malo kvare, odu-

govlači se s dogovorima i netko vam 
ne govori istinu. Nemojte brzati sa 
odlukama - pričekajte da vidite što se 
događa pa tek onda odlučite. Imate 
puno posla i rezultati neće izostati. 
Pronađite nešto što će vas opustiti. 
Možda šetnja u prirodi.

JARAC
(22. 12. – 19. 1.)

Ljubavna situacija vam je dosta 
čudna. Ima tu i pokušaja stalnog 
kontroliranja partnera, ali sve to 
radi i on vama. Ovakvu situaciju 
nećete moći dugo podnositi pa 
pokušajte zajednički naći rješenje. 
Što se posla tiče, veliki ste dio već 
priveli kraju i rezultati su jako dobri. 
Vi ćete i dalje pokušati raditi istim 
tempom, no pojavljuju se problemi 
oko dogovora. Samo bez panike, sve 
ćete to brzo riješiti. Zbog nervoze i 
umora ne preskačite obroke.

VODENJAK
(20. 1. – 18. 2.)

Vaš partnerski odnos vrlo je korek-

tan pa ako i dolazi do manjih prepirki 
(uglavnom zbog financija) sve se i 
opet brzo smiri. Slobodni pripadnici 
ovog znaka malo su živahniji, pa 
jure okolo i puno se druže i pritom 
se osjećaju sjajno! Posao vam je 
dobro aspektiran, korektni su i 
odnosi sa suradnicima. Ne počinjite 
novi posao dok niste završili prvi. 
Novac vam je problem, no to neće 
više dugo trajati. Pokušajte se više 
odmarati!

RIBE
(19. 2. – 20. 3.)

Ljubavne prilike i dalje su vam vrlo 
izgledne. Ako ste pronašli osobu 
koja vam odgovara uživajte u svojoj 
ljubavnoj priči. Ako ste u ozbiljnoj 
vezi ili braku, predstoje vam manje 
trzavice i problemi u komunikacij. 
Poslovna situacija je dobra ali vam 
donosi povećane troškove. Ne po-

kušavajte manipulirati sa suradnici-
ma. Netko bi vas mogao razočarati. 
Zbog zdravlja odustanite od brze 
hrane i kolača. Više kretanja dobro 
će vam koristiti.
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ALEKSANDRA PRIJOVIĆ NAJAVILA JOŠ JEDAN KONCERT

Regionalna zvijezda rasprodala 

dvije varaždinske Arene
Regionalna zvijezda, omiljena pjevačica i 
apsolutna rekorderka po broju rasprodanih 

koncerata – Aleksandra Prijović najavila je i 
svoju treću varaždinsku Arenu.

– Hvala vam na ljubavi koju mi dajete. Vidi-
mo se i 28. travnja u Varaždinu. Jedva čekam 
doći u vaš grad, napravit ćemo vrhunsku 
zabavu, volim vas i još jednom hvala vam do 
neba – poručila je svojim vjernim obožavate-

ljima putem Extra FM-a.
Ovo znači da je rasprodala već dva koncerta 

u Varaždinu i to 26. i 27. travnja.
Turneja ‘Od Istoka do zapada’ jedna je od 

najuspješnijih u regiji. Prijović je u sklopu 
nje već održala 21 koncert, a s Varaždinom i 

Rijekom taj se popis penje na 31 arenu za 
svega osam mjeseci u državama bivše Ju-

goslavije. (it)

Finale će se održati 4. svibnja u Šibeniku, u Kući umjetnosti Arsen, a sudjeluje 15 finalistica iz cijele Hrvatske

Maja Čretni i Dina Hopek u polufinalu 
izbora Najljepša Mama Hrvatske

Održana je prva polufi-
nalna večer izbora Najljepša 
Mama Hrvatske.

Na regionalnom izboru u 
Varaždinu 8. ožujka u hotelu 
Varaždin stručni žiri oda-
brao je mame koje će u Šibe-
niku pokušati osvojiti jednu 
od tri krune – Najljepša 
Mama Hrvatske, Najljepša 
Mama Dijamant i Najljepša 
Mama Platinum. Drugi dio 
finalistica žiri je izabrao 10. 
ožujka na Ugljanu.

Članovi žirija u Varaždi-

nu bili su Danijel Mileta, 
zamjenik gradonačelnika 
Šibenika; Maja Vukina Bo-
gović, akademska slikarica i 
prva NMH; Bruno Hranić, 
načelnik Općine Vidovec, 
Maja Vincek, nositeljica 
lente NMH Simpatičnost 
2018., Boris Kos, Kos tran-
sporti, Željko Prstec, slikar i 
Daliborka Hrupek, vlasnica 
frizersko-kozmetičkog salo-
na “Daliborka”.

Finale će se održati 4. 
svibnja u Šibeniku, u Kući 
umjetnosti Arsen, a sudje-
luje 15 finalistica iz cijele 
Hrvatske.

Finalistice regionalnog 

KANDIDATKINJE IZ LEPOGLAVE I VARAŽDINA

KARIKATURA crta: Željko Pilipović

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com
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Polufinale u Varaždinu Maja Čretni

Dina Hopek

izbora u Varaždinu su i dvije 
dame s našeg područja i to u 
kategoriji 23 do 39 godina.

Maja Čretni majka je če-
tvero djece i dolazi iz Lepo-
glave. Vlasnica je obrta za 
dizajnerske djelatnosti “Ma-
mina kreativna svaštaonica”. 
Maja vodi i pričaonicu u 
gradskog knjižnici, uz razne 
dobrovoljne akcije. Pozitiv-
nog je duha, svestrana i kre-
ativna, a trenutno završava 
edukaciju za web dizajnera. 
Snagu za sve crpi iz citata 
Maye Angelou: “Uspjeh je 
voljeti sebe, ono što radite i 
način na koji to radite”.

Dina Hopek ima 38 godi-

na, četvero djece i Varaždin-
ka je koja već 10 godina živi u 
Konjščini. Po struci je veteri-
narka i radi u farmaceutskoj 
kompaniji kao medicinski 
suradnik. Voli zdrav i akti-
van život, a svoj način života 
nastoji prenijeti i na djecu. 
Prijavila se na ovaj izbor jer 
smatra da se svaka mama 
ima pravo opustiti i na tren 
zasjati pred reflektorima. U 
duši je perfekcionist i vjeruje 
da, kad stvarno nešto želiš 
i daješ svu sebe, ništa nije 
nemoguće. A kako kaže, kad 
su djeca u pitanju, nebo je 
granica. I ona su njena naj-
već akreativna inspiracija.


